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Në mbështetje të nenit 11 dhe nenit 12, paragrafi 2, pika c), të Ligjit Nr. 03/L-040 për 
Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr. 28/2008, 04 
Qershor 2008), të Kreut II dhe Kreut III të Ligjit Nr. 03/L-049 për Financat e Pushtetit 
Lokal (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr. 27/2008, 03 Qershor 2008), i 
plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-108  (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Kosovës, Nr. 28/2016, 03 Gusht 2018), të nenit 34.5, të Statutit të Komunës së 
Kaçanikut, Kuvendi i Komunës së Kaçanikut në mbledhjen e mbajtur më 
____/____2020, 

Miratoi, 

RREGULLORE PËR TAKSAT KOMUNALE 
 

KAPITULLI I 
DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 

 
Neni 1 

Qëllimi 

 

Kjo Rregullore ka për qëllim përcaktimin e aktiviteteve të cilat i nënshtrohen taksës 
komunale në Komunën e Kaçanikut (këtu e tutje “Komuna”),  lartësinë e taksave 
komunale, përcaktimin e kategorive të liruara nga kjo taksë dhe përcaktimin e 
kundërvajtjeve dhe sanksioneve kundërvajtëse për shkeljet e dispozitave të kësaj 
Rregulloreje.  

Neni 2 
Fushëveprimi 

 
Dispozitat e kësaj Rregulloreje janë të obligueshme për të gjithë personat fizik dhe 
juridik që nëpërmjet ndonjë aktiviteti të zhvilluar obligohen të paguajnë taksë 
komunale të përcaktuar me këtë Rregullore si dhe për të gjitha njësitë e Komunës që 
zbatojnë dispozitat e kësaj Rregulloreje. 
 

Neni 3 
Përkufizimet 

 
1. Shprehjet e përdoruar në këtë Rregullore kanë këto kuptime:  

 
1.1. Takës komunale – nënkupton shumën fikse dhe e pakthyeshme e 

pagesës sipas dispozitave të kësaj Rregulloreje, që paguhet nga personat 
juridik dhe fizik autoriteteve të Komunës në mënyrën e paraparë në këtë 
Rregullore, në emër të: 

1.1.1. lëshimit të certifikatave dhe dokumenteve tjera zyrtare të lëshuara nga 
Komuna; 

1.1.2. shërbimeve administrative të pranuara nga Komuna; 
 
1.1.3. ushtrimit të veprimtarisë afariste në territorin e Komunës; 
 
1.1.4. pronësisë së mjeteve motorike në territorin e Komunës; 
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1.1.5. ndërtimit, rrënimit të objekteve dhe ndërhyrjeve në infrastrukturë 
komunale në territorin e Komunës; dhe 

 
1.1.6. shfrytëzimit të objekteve, hapësirës apo të mirave tjera publike në 

territorin e Komunës. 
 

1.2. Taksa qendrore – nënkupton taksat që përcaktohen nga Qeveria e Republikës 
së Kosovës, të cilat mblidhen nga Komuna; 
 
1.3. Vit fiskal -  nënkupton periudhën nga data një (1) janar deri më datën tridhjetë 
e një (31) janar të të njëjtit vit: 
 
1.4. Gjobë – nënkupton sanksionin kundërvajtës që i shqiptohet personave juridik 
dhe fizik për shkelje të dispozitave të kësaj Rregulloreje. 

 
 
1.5. Person – nënkupton personin fizik dhe juridik; 
 
1.6. Person fizik – nënkupton personin fizik jo afarist që nuk ka të regjistruar 
aktivitet biznesi; dhe personi fizik afarist që ka të regjistruar biznes në bazë të 
legjislacionit në fuqi dhe që zhvillon aktivitet të rregullt afarist; 

 
1.7. Person juridik – nënkupton një shoqëri ose një organizatë tjetër biznesi që ka 
statusin e një personi juridik sipas legjislacionit në fuqi për shoqëritë tregtare dhe 
çdo legjislacion tjetër të aplikueshëm në Kosovë; 
 
1.8. Pano reklamuese – nënkupton tabelën apo shenjën reklamuese me qëllim të 
reklamimit të mallrave apo shërbimeve, i vendosur në një objekt statik apo lëvizës; 
dhe 

 
1.9. Shoqëri Tregtare – nënkupton termin e përgjithshëm që përfshin çfarëdo lloji 

të shoqërisë tregtare të themeluar në Kosovë sipas Ligjit për Shoqëritë Tregtare apo 
ndonjë ligji tjetër, duke përfshirë bizneset individuale, ortakëritë e përgjithshme, 
ortakëritë e kufizuara, shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar dhe shoqëritë aksionare. 
 

KAPITULLI II 
KORNIZAT E PËRGJITHSHME TË TAKSAVE KOMUNALE 

 
Neni 4 

Parimet e përgjithshme të taksave komunale në Komunë 
 
1. Të gjitha taksat komunale përcaktohen me këtë Rregullore dhe me ndonjë 
Rregullore tjetër komunale. 
 
2. Të gjitha taksat komunale përcaktohen marrë parasysh parimin e jo diskriminimit 
dhe të proporcionalitetit, sipas dispozitave ligjore në fuqi.  
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3. Taksat komunale që rezultojnë si pasojë ndonjë veprimi apo shërbimi të kryer nga 
organet e Komunës, bazohen në koston e atij veprimi që i është shkaktuar Komunës. 
 
4. Asnjë taksë komunale që nuk është e përcaktuar me këtë Rregullore apo në ndonjë 
Rregullore tjetër komunale nuk mund të kërkohet që të paguhet. 
 

Neni 5 
Pagesa e taksave komunale 

 
1. Të gjitha pagesat e taksave komunale që duhet të kryhen sipas dispozitave të kësaj 
Rregulloreje, bëhen sipas shumave të përcaktuara në këtë Rregullore dhe paguhen në 
valutën euro (€). 
 
2. Të gjitha pagesat mbi dhjetë (10 €) euro sipas kësaj Rregulloreje bëhen nëpërmjet 
bankave apo institucioneve financiare të licencuara, nëpërmjet një urdhërpagese të 
pranuar nga zyrtari përkatës komunal, në xhirollogarinë e Komunës të përcaktuar 
vendimin e Kryetarit të Komunës. 
 
3. Të gjitha pagesat deri në dhjetë (10 €) euro sipas kësaj Rregulloreje bëhen pranë 
institucioneve përkatëse komunale. 
 
4. Për pagesat e realizuara sipas paragrafit tre (3) të këtij neni, Komuna lëshon vërtetim 
përkatës. 
 
5. Të gjitha pagesat e realizuara sipas paragrafit tre (3) të këtij neni dhe pagesat e bëra 
nëpërmjet kioskave elektronike (e-kiosku), deponohen në xhirollogarinë e Komunës 
deri në fund të ditës së pranimit. 

 
Neni 6 

Lirimet nga taksat komunale 
 
1. Të gjitha kategoritë e liruara nga pagesa e taksave komunale sipas dispozitave të 
kësaj Rregulloreje, përcaktohen me këtë Rregullore. 
 
2. Për çdo lloj lirimi nga taksat komunale të përcaktuara me këtë Rregullore, personat 
që përfitojnë nga ky lirim ofrojnë dokumentacionin përkatës që dëshmon përkatësinë 
e tyre për të përfituar nga lirimet. 
 
3. Për çdo lloj lirimi nga taksat komunale të përcaktuara me këtë Rregullore zyrtari 
përgjegjës i Komunës ia bashkëngjit lëndës shkresën me bazën ligjore për lirim nga 
pagesa. 
 
4. Nëse ndonjë procedurë ku kërkohet pagesa e taksave komunale është filluar me 

kërkesë të më shumë se një personi, ku jo të gjithë janë të liruar nga pagesa e taksave 

komunale, atëherë taksa komunale paguhet nga ai person i cili nuk është i liruar nga 

pagesa. 
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KAPITULLI III 
TAKSA KOMUNALE PËR LËSHIMIN E CERTIFIKATAVE DHE 

DOKUMENTEVE ZYRTARE 
 

Neni 7 
Lartësia dhe pagesa e taksës për lëshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare 

 
1. Të gjithë personat që pajisen me certifikata zyrtare dhe dokumente tjera zyrtare nga 
Komuna, paguajnë taksë komunale, si në vijim: 
 

1.1. Certifikata e lindjes – një euro (1 €); 
 
1.2. Ekstrakti i lindjes - një euro (1 €); 
 
1.3. Certifikata e shtetësisë - një euro (1 €); 
 
1.4. Certifikata e martesës - një (euro 1 €); 
 
1.5. Certifikata e vendbanimit apo e vendqëndrimit - një euro 1€; 
 
1.6. Certifikata e gjendjes martesore - një euro (1 €); 
 
1.7. Certifikata e vdekjes - një euro (1 €); 
 
1.8. Certifikata e bashkësisë familjare - dy euro (2 €); 
 
1.9. Akti i vdekjes - pesë euro (5 €); 
 
1.10. Vërtetim për afërsinë familjare - një euro (1 €); 
 
1.11. Vërtetim mbi mjetet e jetesës - dy euro (2 €); 
 
1.12. Vërtetim mbi mbajtjen e prindërve - dy euro (2 €); 
 
1.13. Vërtetim mbi marrëdhëniet familjare - një euro (1 €); 
 
1.14. Vërtetim që personi është në jetë - një euro (1 €); 
 
1.15. Vërtetim që personi nuk është banor i komunës - një euro (1 €); 
 
1.16. Vërtetimi  mbi konfirmimin e identitetit - një euro (1 €); 
 
1.17. Vërtetim për lajmërim apo ç ‘lajmërimin e vendbanimit - dy euro (2 €); 
 
1.18. Vërtetimi që personi nuk është regjistruar në regjistrat civil - një euro (1 €); 
 
1.19. Vërtetimi që personi nuk është në marrëdhënie pune - një euro (1 €);  
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1.20. Vërtetim për gjendjen ekonomike - një euro (1 €);dhe 
 
1.21. Vërtetim mbi kombësinë- pesë euro (5 €).  

 
2. Pagesa sipas paragrafit 1 të këtij neni bëhet para pranimit të certifikatës apo 
dokumenteve zyrtare. Pa dëshmi të pagesës nuk mund të dorëzohet kërkesa apo të 
merret certifikata apo dokumenti zyrtar. 
 
3. Për pagesat e bëra sipas paragrafit 1 të këtij neni Komuna lëshon dëshminë 
përkatëse dhe kjo dëshmi është e vlefshme brenda gjithë vitit fiskal, në rast se kërkesa 
për marrje të certifikatave dhe dokumenteve zyrtare nuk mund të dorëzohet pas 
pagesë së taksës.  
 

Neni 8 
Lirimet nga pagesa e taksës për lëshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare 
 
1. Nga pagesa e taksës për lëshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare janë të 
liruara kategoritë si në vijim: 
 

1.1. Veteranët e luftës; 
 
1.2. Invalidët e luftës së UÇK-së dhe familjarët e dëshmorëve dhe të zhdukurve të 
UÇK-së; 
 
1.3. Personat e verbër; 
 
1.4. Personat paraplegjik dhe tetraplegjik; dhe 
 
1.4  Përfituesit e skemave sociale. 

 
 

Neni 9 
Detyrimi lidhur me të dhënat 

  
1. Të gjithë personat që kërkojnë të pajisen me certifikatat e parapara nga nën 

paragrafi 1.1 deri te nën paragrafi 1.8 të paragrafit 1 të nenit 7 të kësaj Rregulloreje, 
duhet të ofrojnë të dhënat lidhur me regjistrin civil me kohë dhe t’i përditësojnë 
ato brenda afatit të përcaktuar ligjor. 
 

2. Të gjitha personat që kërkojnë të pajisen me vërtetimet e parapara nga nën 
paragrafi 1.9 deri te nën paragrafi 1.20 të nenit 7 të kësaj Rregulloreje, duhet të 
ofrojnë informata të sakta lidhur me gjendjen përkatëse për të cilën pajisen me 
vërtetim. 

 
KAPITULLI IV 

TAKSAT KOMUNALE ADMINISTRATIVE 
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Neni 10 
Lartësia dhe pagesa e taksave komunale administrative 

 
1. Të gjithë personat që pranojnë shërbime të caktuara komunale nga Komuna të 
paraparë në këtë nen, paguajnë taksë komunale administrative, si në vijim:  
 
1.1. Kurorëzimi brenda objektit të komunës, brenda orarit të punës – dhjetë euro (10 
€); 
 
1.2. Kurorëzimi brenda objektit të komunës, jashtë orarit të punës – njëzetë euro (20 
€); 
 
1.3. Kurorëzimi jashtë objektit të komunës, brenda orarit të punës – njëzetepesë euro 
(25 €); 
 
1.4. Kurorëzimi jashtë objektit të komunës, jashtë orarit të punës –tridhjetë euro (30 €); 
 
1.5. Korrigjimi emrit personal (germëzimi) – tri euro (3 €) 
 
1.6. Ndryshimi i emrit personal – pesë euro (5 €); 
 
1.7. Ndërrimi i mbiemrit pas anulimit të martesës- pesë euro (5 €); 
 
1.8. Anulimi i dyfishtë i regjistrimit në gjendjen civile- dhjetë euro (10 €); 
 
1.9. Konfirmimi i deklaratës me dy dëshmitar- dy euro (2 €); 
 
1.10. Kërkesa për procesverbale të ndryshme - pesë euro (5 €); 
 
1.11. Pajisje me dokumente nga arkiva (për një faqe) – pesëdhjetë cent (0.50€); 
 
1.12. Lëshimi i vërtetimit në bazë të kërkesës me shkrim për gjendjen e tatimit në pronë 
– një euro (1 €); 
 
1.13. Konfirmimi i vërtetësisë së nënshkrimit – një euro (1 €); 
 
1.14. Konfirmimi i vërtetësisë së fotokopjes (për një faqe A4) – pesëmbëdhjetë cent 
(0.15 €);  
 
1.15. Konfirmimi i vërtetësisë së fotokopjes (për një faqe A3) – njëzetepesë cent (0.25 
€); 
 
1.16. Leja mbi varrimin – tri euro (3 €); 
 
1.17. Inspektime të ndryshme me kërkesën të personave fizik – pesë euro (5 €); 
 
1.18. Inspektime të ndryshme me kërkesë të personave juridik –dhjetë euro (10 €). 
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1.19. Asgjësim mallrash - për çdo njëzetë (20) kilogram/litër – dhjetë euro (10 €) 
 
1.20. Lëshimit të pëlqimeve dhe dokumenteve tjera në fushën emergjencës – njëzet 
euro (20 €);  
 
1.21. Lëshimi i pëlqimeve dhe dokumenteve tjera në fushën e higjienës dhe saniratisë 
– njëzet euro (20 €); 
 
1.22. Kërkesa për fitim të shtetësisë- pesë euro (5 €);  
 
1.23. Kërkesa për tërheqjen e shtetësisë- njëzetë euro (20 €); 
 
 
1.24. Lëshimi i certifikatës së përdorimit për shoqëri tregtare (kushtet higjieniko-
teknike) – katërdhjetë euro (40 €); 
 
 
2. Pagesa sipas paragrafit 1 të këtij neni bëhet para pranimit të shërbimit komunal dhe 
pa dëshmi të pagesës nuk ofrohet shërbimi. 
 
 

Neni 11 
Lirimet nga pagesa e taksave komunale administrative 

 
1. Nga pagesat e taksës komunale administrative janë të liruar kategoritë si në vijim: 
 

1.1. Veteranët e luftës; 
 
1.2. Invalidët e luftës së UÇK-së dhe familjarët e dëshmorëve dhe të zhdukurve të 
UÇK-së; dhe 
 
1.3. Personat e verbër; 
 
1.4. Përfituesit e skemave sociale, përveç paragrafit 1.22 dhe 1.23 i nenit 10. 
 
1.5 Nga paragrafi 1.17 lirohen kërkesat nga kryetarët/kryetaret e këshillave 
lokale. 

 

KAPITULLI V 
TAKSA KOMUNALE PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË AFARISTE 

 
Neni 12 

Lartësia dhe pagesa e taksës komunale për ushtrimin e veprimtarisë afariste 
 

1. Çdo shoqëri tregtare e regjistruar në Agjencinë për Regjistrimin e Bizneseve të 
Kosovës (ARBK) që ndodhet brenda Komunës, paguan taksë vjetore komunale në 
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emër të ushtrimit të veprimtarisë afariste profesionale, për aktivitet ekonomike të 
zhvilluar si në vijim: 
 

1.1. Kultivimi i drithërave (përveç orizit), të korrave bishtajore dhe farërave vajore 
– dyzet euro (40 €);  
 
1.2. Kultivimi i orizit – dyzet euro (40 €); 
 
1.3. Kultivimi i pjeprave, rrënjëve, dhe i zhardhokëve – dyzet euro (40 €); 
 
1.4. Kultivimi i duhanit – dyzet euro (40 €); 
 
1.5. Kultivimi i të mbjellurave fiber – dyzet euro (40 €); 
 
1.6. Kultivimi i të mbjellurave tjera njëvjeçare – dyzet euro (40 €); 
 
1.7. Kultivimi i rrushit – dyzet euro (40 €); 
 
1.8. Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale – dyzet euro (40 €); 
 
1.9. Kultivimi i frutave agrume – dyzet euro (40 €); 
 
1.10. Kultivimi i pemëve me fruta me bërthamë dhe lëvozhgë – dyzet euro (40 €); 
 
1.11. Kultivimi i frutave tjera pemore dhe i shkurreve dhe arrive – dyzet euro (40 
€); 
 
1.12. Kultivimi i frutave vajore – dyzet euro (40 €); 
 
1.13. Kultivimi i të korrave për pije – dyzet euro (40 €); 
 
1.14. Kultivimi i erëzave aromatikëve, i të korrave për ilaçe dhe farmaci – dyzet 
euro (40 €); 
 
1.15. Kultivimi i të korrave tjera shumëvjeçare – dyzet euro (40 €); 
 
1.16. Shumimi i bimës – dyzet euro (40 €); 
 
1.17. Kultivimi i bagëtisë djathore/qumështore – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.18. Kultivimi i bagëtive tjera dhe buallicave – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.19. Kultivimi i kuajve dhe llojeve tjera të kuajve – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.20. Kultivimi i deveve dhe llojeve të tyre – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.21. Kultivimi i dhenëve dhe dhive – pesëdhjetë euro (50 €); 
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1.22. Kultivimi i derrave/thive – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.23. Kultivimi i shpezëve – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.24. Kultivimi i kafshëve tjera – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.25. Blegtoria e përzier – pesëdhjetë euro (50 €); 
  
1.26. Aktivitetet përkrahëse për prodhimin e të korrave – dyzet euro (40 €); 
 
1.27. Aktivitetet përkrahëse për prodhimin e kafshëve pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.28 Gjuetia, vënia e pusive dhe aktivitetet tjera shërbyese – tridhjetë euro (30 €); 
 
1.29. Kultura pyjore dhe aktivitetet tjera të pylltarisë – tridhjetë euro (30 €); 
 
1.30 Prerja e drunjtëve-trungjeve – tridhjetë euro (30 €); 
 
1.31. Grumbullimi i produkteve të egra të rritura në pyll dhe jashtë pyllit – tridhjetë 
euro (30 €); 
 
1.32. Shërbimet përkrahëse për pylltarinë – tridhjetë euro (30 €); 
 
1.33. Peshkimi detar – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.34. Peshkimi i ujërave të ëmbla – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.35. Akuakultura detare – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.36. Akuakultura e ujërave të ëmbla – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.37. Xeherorja antracitit – pesëqind euro (500 €); 
 
1.38. Xeherorja linjitit – pesëqind euro (500 €); 
 
1.39. Nxirrja e naftës së papërpunuar – pesëqind euro (500 €); 
 
1.40. Miniera e xehes së hekurit – pesëqind euro (500 €); 
 
1.41. Miniera e uraniumit dhe xehes së toriumit – pesëqind euro (500 €); 
 
1.42. Miniera e metaleve tjera me ngjyrë – pesëqind euro (500 €); 
 
1.43. Gur-thyerja e gurit ornamental dhe ndërtimor, gëlqeres, gipsit, shkumësit dhe 
rrasave- pesëqind euro (500 €); 
 
1.44. Operimi i puseve të zhavorrit dhe rërës; miniera e argjilave dhe kaolinit – 
pesëqind euro (500 €); 
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1.45. Miniera e mineraleve kimikale dhe plehëruese – treqind euro (300 €); 
 
1.46 Nxjerrja e torfës – pesëqind euro (500 €); 
 
1.47. Minierat dhe gurëthyesit tjerë p.k.t. – pesëqind euro (500 €); 
 
1.48. Aktivitetet përkrahëse për nxjerrjen e naftës dhe gazit natyror- pesëqind euro 
(500 €); 
 
1.49. Aktivitetet përkrahëse për minierat dhe gurëthyesit tjerë – pesëqind euro (500 
€); 
1.50. Procesimi dhe konservimi i mishit - njëqind euro (100 €); 
 
1.51. Procesimi dhe konservimi i mishit të shpezëve - njëqind euro (100 €); 
 
1.52. Prodhimi i mishit dhe i produkteve të mishit të shpezëve - njëqind euro (100 
€); 
 
1.53. Procesimi dhe konservimi i peshqve, kurstacëve dhe moluskëve - njëqind euro 
(100 €); 
 
1.54. Procesimi dhe konservimi i patateve - tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.55. Prodhimi i lëngjeve të frutave dhe perimeve – tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.56. Procesimi dhe konservime tjera të frutave dhe perimeve - tetëdhjetë euro (80 
€); 
 
1.57. Prodhimi i vajrave dhe yndyrave – tetëdhjetë euro (80 €)  
 
1.58. Prodhimi i gjalpës dhe yndyrave të ngjashme ushqimore - njëqind euro (100 
€); 
 
1.59. Operimi i përgatitjes së prodhimeve qumështore dhe djathit – tetëdhjetë euro 
(80 €); 
 
1.60. Prodhimi i akullores – tetëdhjetë euro (80 €) 
 
1.61. Prodhimi i produkteve të miellit të drithit – tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.62. Prodhimi i niseshteve dhe i produkteve të saja – tetëdhjetë euro (80 €); 
  
1.63. Prodhimi i bukës, i simiteve dhe ëmbëlsirave të freskëta – shtatëdhjetë euro 
(70 €); 
 
1.64. Prodhimi i  biskotave dhe galetave ëmbëlsirave me afat të gjatë – shtatëdhjetë 
euro (70 €); 
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1.65. Prodhimi i makaronave, petave, kuskove dhe produkteve të ngjashme nga 
mielli – shtatëdhjetë euro (70 €); 
 
1.66. Prodhimi i sheqerit – nëntëdhjetë euro (90 €); 
 
1.67. Prodhimi i kakaos, çokollatës dhe të ëmbëlsirave – nëntëdhjetë euro (90 €); 
 
1.68. Procesimi i çajit dhe i kafes – nëntëdhjetë euro (90 €); 
 
1.69. Prodhimi i erëzave dhe salcave – nëntëdhjetë euro (90 €); 
 
1.70. Prodhimi i ushqimeve dhe gjellërave të gatshme njëqind euro (100 €); 
 
1.71. Prodhimi i produkteve të homogjenizuara ushqimore dhe të ushqimit dietik 
njëqind euro (100 €); 
 
1.72. Prodhimi i produkteve tjera ushqimore p.k.t. – njëqind euro (100 €); 
 
1.73. Prodhimi i ushqimeve të përgatitura për kafshët e fermës – njëqind euro (100 
€); 
 
1.74. Prodhimi i ushqimeve të përgatitura për kafshët përkëdhelëse – njëqind euro 
(100 €); 
 
1.75. Distilimi, riciklimi dhe përzierja e alkooleve – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.76. Prodhimi i verës nga rrushi – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
  
1.77. Prodhimi i verës së mollës dhe verërave nga frutat tjera – njëqindepesëdhjetë 
euro (150 €); 
 
1.78. Prodhimi i pijeve të tjera të fermentuara jo të destiluara – njëqindepesëdhjetë 
euro (150 €); 
 
1.79. Prodhimi i birrës – dyqind euro (200 €) 
 
1.80. Prodhim i pijeve freskuese; prodhimi i ujit mineral dhe ujit në shishe – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €) 
 
1.81. Prodhimi i produkteve të duhanit – njëqindepesëdhjetë euro (150 €) 
 
1.82. Përgatitja dhe thurja e fijeve të tekstilit - njëqind euro (100 €); 
 
1.83. Endja e tekstileve - njëqind euro (100 €); 
 
1.84 Finalizimi i tekstileve - njëqind euro (100 €); 
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1.85. Prodhim i pëlhurave të thurura dhe të endure - njëqind euro (100 €); 
 
1.86. Prodhimi i artikujve të tekstilit të konfeksionuar përveç veshjes - njëqind euro 
(100 €); 
 
1.87. Prodhim i qilimave dhe sexhadeve - njëqind euro (100 €); 
 
1.88. Prodhimi i litarëve, kabllove, spangove, rrjetave - njëqind euro (100 €); 
 
1.89. Prodhimi i pëlhurave e artikujve pa endje, përveç artikujve të veshjes - njëqind 
euro (100 €); 
 
1.90. Prodhim i tekstileve tjerë teknik dhe industrial - njëqind euro (100 €); 
 
1.91. Prodhimi i produkteve të tjera tekstileve p.k.t. - njëqind euro (100 €); 
 
1.92. Prodhimi i veshjeve të lëkurës – njëqindenjëzetën euro (120 €); 
 
1.93. Prodhimi i veshjeve të punës - njëqind euro (100 €); 
 
1.94. Prodhimi i veshjeve të jashtme - njëqind euro (100 €); 
 
1.95. Prodhimi i veshjeve të brendshme - njëqind euro (100 €); 
 
1.96. Prodhimi i veshjeve tjera - njëqind euro (100 €); 
 
1.97. Prodhimi i artikujve nga gëzofi – njëqindenjëzet euro (120) 
 
1.98. Prodhimi i çorapeve të thurura - njëqind euro (100 €); 
 
1.99. Prodhimi i rrobave të thurura dhe të thurura me grep - njëqind euro (100 €); 
 
1.100. Ngjyrosja dhe veshja e lëkurës; veshja dhe ngjyrosja e gëzofit- njëqind euro 
(100 €); 
 
1.101. Prodhimi i valixheve, çantave dhe ngjashëm, takëmeve të kuajve dhe 
parzmoreve - njëqind euro (100 €); 
 
1.102. Prodhimi i këpucëve dhe mbathjeve të tjera – njëqindenjëzetën euro (120 €); 
 
1.103. Sharrimi dhe punimi i drurit – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.104. Prodhimi i fletëzave të rimesos dhe të panelave bazuar në dru – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.105. Prodhimi i parketit për dysheme – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
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1.106. Prodhimi i karpentiriesë dhe zdrukthëtarisë tjetër të ndërtimit – 
njëqindenjëzet euro (120 €); 
  
1.107. Prodhimi i kontejnerëve nga druri - njëqind euro (100 €); 
 
1.108. Prodhimi i produkteve tjerë nga druri; prodhimi i artikujve nga tapa, kashta 
dhe materiali gërshetues(thurur) - njëqind euro (100 €); 
 
1.109. Prodhimi i brumit të letrës tetëdhjetë euro (80 €) 
 
1.110. Prodhimi i letrës dhe i kartuçit - njëqind euro (100 €); 
 
1.111. Prodhimi i letrës dhe i kartuçit të valëzuar dhe ambalazhit prej letre dhe 
kartuçi - njëqind euro (100 €); 
 
1.112. Prodhimi i artikujve prej letre me përdorim sanitar ose shtëpiak dhe i letrës 
së toaletit - njëqind euro (100 €); 
 
1.113. Prodhimi i materialit prej letre për zyre - njëqind euro (100 €); 
 
1.114. Prodhimi i tapetave të mureve - njëqind euro (100 €); 
 
1.115. Prodhimi i artikujve të tjerë prej letre dhe kartuçi - njëqind euro (100 €); 
 
1.116. Botimi i gazetave – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.117. Botime (printime) tjera – gjashtëdhjetë euro (60 €); 
 
1.118. Shërbimet e përgatitjes për shtyp dhe botim – gjashtëdhjetë euro (60 €); 
 
1.119. Lidhja e librave dhe shërbime të ngjashme – gjashtëdhjetë euro (60 €); 
 
1.120. Riprodhimi i materialeve të incizuara - njëqind euro (100 €); 
 
1.121. Koksifikimi i qymyrit – dyqind euro (200 €); 
 
1.122. Prodhimi i produkteve të naftës së rafinuar dyqind euro (200 €); 
 
1.123. Prodhimi i gazrave industrial- dyqind euro (200 €); 
 
1.124. Prodhimi i ngjyrave dhe pigmenteve – dyqind euro (200 €); 
 
1.125. Prodhimi i produkteve të tjera kimike inorganike – dyqind euro (200 €); 
 
1.126. Prodhimi i produkteve të tjera kimike organike – dyqind euro (200 €); 
 
1.127. Prodhimi i plehrave artificial dhe përbërësve nitrogjenik – dyqind euro (200 
€); 
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1.128. Prodhim i plastikës në forma primare – dyqind euro (200 €); 
 
1.129. Prodhimi i gomës sintetikë në format primare – dyqind euro (200 €); 
 
1.130. Prodhimi i pesticideve dhe i produkteve të tjera organike – dyqind euro (200 
€) 
 
1.131. Prodhimi i ngjyrave, llaqeve dhe shtresave të ngjashme, ngjyrës së printimit 
dhe mastikës- njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.132. Prodhimi i sapunëve, deterxhenteve dhe i produkteve të pastrimit  e 
shkëlqimit – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.133. Prodhimi i parfumeve dhe i preparateve kozmetike e të tualetit – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.134. Prodhimi i eksploziveve – dyqind euro (200 €); 
  
1.135. Prodhimi i ngjitësit – njëqindepesëdhjetë euro (150 €): 
 
1.136. Prodhimi i vajit eterik – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.137. Prodhimi i produkteve tjera kimike p.k.t. – dyqind euro (200 €); 
 
1.138. Prodhimi i fibrave sintetike dhe artificiale – dyqind euro (200 €); 
 
1.139. Prodhimi i produkteve bazike farmaceutike – dyqind euro (200 €); 
 
1.140. Prodhimi i preparateve farmaceutike – dyqind euro (200 €); 
 
1.141. Prodhimi i gomave të jashtme dhe të brendshme të automjeteve; rimbushja e 
rindërtimi i gomave – dyqind euro (200 €); 
 
1.142. Prodhimi i produkteve tjera të gomës – dyqind euro (200 €) 
 
1.143. Prodhimi i pllakave të plastikës, fletave, gypave dhe profileve – dyqind euro 
(200 €); 
 
1.144. Prodhimi i artikujve plastik të paketimit – dyqind euro (200 €); 
 
1.145. Prodhimi i artikujve të plastikës për ndërtimtari – dyqind euro (200 €); 
 
1.146. Prodhimi i produkteve tjerë të plastikës – dyqind euro (200 €); 
 
1.147. Prodhimi i qelqit të rrafshët – dyqind euro (200 €); 
 
1.148. Dhënia e formës dhe procesimi i qelqit të rrafshët – dyqind euro (200 €); 
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1.149. Prodhimi i qelqit të lugët (shishet, gotat etj.) – dyqind euro (200 €); 
 
1.150. Prodhimi i fijeve të qelqit – dyqind euro (200 €); 
 
1.151. Prodhimi dhe përpunimi i produkteve te tjera prej qelqi duke përfshirë edhe 
mallin teknik prej qelqi – dyqind euro (200 €); 
 
1.152. Prodhimi i produkteve zjarrdurues – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.153. Prodhimi i pllakave të qeramikës – dyqind euro (200 €); 
 
1.154. Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produkteve ndërtimore në argjil të pjekur 
– dyqind euro (200 €): 
 
1.155. Prodhimi  i produkteve qeramike për përdorim shtëpiak dhe zbukurues – 
dyqind euro (200 €); 
 
1.156 Prodhimi i instalimeve sanitare të qeramikës – dyqind euro (200 €); 
 
1.157. Prodhimi  i izolatoreve dhe pjesëve izoluese prej qeramike – dyqind euro (200 
€); 
 
1.158. Prodhimi i produkteve tjerë teknik të qeramikës – dyqind euro (200 €); 
 
1.159. Prodhimi i produkteve tjerë të qeramikës – dyqind euro (200 €); 
 
1.160. Prodhimi i çimentos – dyqindepesëdhjetë euro (250 €) 
 
1.161. Prodhimi i gëlqeres dhe llaçit – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.162. Prodhimi i produkteve të betonit për qëllime të ndërtimtarisë – 
dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.163. Prodhimi i produkteve të llaçit për qëllime të ndërtimtarisë – 
dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.164.Prodhimi i betonit të përzier të gatshëm – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.165. Prodhimi i allçit dhe betonit të thatë – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.166. Prodhimi i produkteve me fibra të çimentuara – dyqindepesëdhjetë euro (250 
€); 
 
1.167 Prodhimi  i produkteve të tjera me beton, çimento dhe allci – 
dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.168. Thyerja e gurit, dhënia e formës dhe finicioni – njëqindenjëzet euro (120 €): 
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1.169. Prodhimi i produkteve gërryese – njëqindenjëzet euro (120 €); 
 
1.170. Prodhimi i produkteve tjerë të mineraleve jo metalike p.k.t. – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €) 
 
1.171. Prodhimi  i metalit të hekurit, çelikut dhe ferrolegurave – dyqind euro (200 
€); 
 
1.172. Prodhimi i tubave, gypave, profileve bosh dhe pajisjeve tjera nga çeliku – 
dyqind euro (200 €); 
 
1.173. Tërheqja e ftohtë e shufrave – dyqind euro (200 €); 
  
1.174. Mbështjellja e ftohtë e rripave të ngushtë – dyqind euro (200 €); 
 
1.175. Formimi apo palosja e ftohtë – dyqind euro (200 €); 
 
1.176. Tërheqja e ftohtë e telit – dyqind euro (200 €); 
 
1.177. Prodhimi  i metaleve të çmuara – treqind euro (300 €); 
 
1.178. Prodhimi i aluminit – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.179. Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit – dyqindepesëdhjetë euro (250 €) 
 
1.180. Prodhimi i bakrit – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.181. Prodhimi i metaleve tjerë me ngjyrë – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.182. Derdhja e hekurit – dyqind euro (200 €); 
 
1.183. Derdhja e çelikut – dyqind euro (200 €); 
 
1.184. Derdhja e metaleve të lehta – dyqind euro (200 €); 
 
1.185. Derdhja e metaleve tjerë me ngjyrë – dyqind euro (200 €); 
 
1.186. Prodhimi i strukturave të metalit dhe pjesëve të strukturave – dyqind euro 
(200 €); 
 
1.187. Prodhimi i dyerve dhe dritareve të metalit – dyqind euro (200 €); 
 
1.188. Prodhimi i radiatorëve dhe prodhimi i kazanëve me avull, për ngrohje 
qendrore – dyqind euro (200 €);  
 
1.189. Prodhimi i tankerëve tjerë rezervarëve dhe kontejnerëve tjerë të metalit – 
dyqind euro (200 €); 
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1.190. Prodhimi i kazanëve me avull, përveç kazanëve për nxehje qendrore me ujë 
të ngrohtë – dyqind euro (200 €); 
 
1.191. Prodhimi i armëve dhe municionit – treqind euro (300 €); 
 
1.192. Farkimi, presimi, stampimi dhe profilizimi i metodave dhe metalurgjia e 
pluhurit – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.193. Trajtimi dhe veshja e metaleve – dyqind euro (200 €); 
 
1.194. Përpunimi mekanik – njëqind euro (100 €); 
 
1.195. Prodhimi i artikujve prerës (thikë, pirun etj.) – tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.196. Prodhimi i bravave dhe çivive – tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.197. Prodhimi i veglave – tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.198. Prodhimi i daulleve të çelikta dhe kontejnerëve të ngjashëm – njëqind euro 
(100 €); 
 
1.199. Prodhimi i paketimit të lehtë të metalit – njëqind euro (100 €); 
 
1.200. Prodhimi i produkteve të telit, zinxhirëve dhe sustave – njëqind euro (100 €); 
 
1.201. Prodhimi i shtrënguesve dhe i produkteve të vidhave të makinave – njëqind 
euro (100 €); 
 
1.202. Prodhimi i produkteve tjerë të fabrikuara të metalit p.k.t. - njëqind euro (100 
€); 
 
1.203. Prodhimi i komponentëve elektronike – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.204. Prodhimi i tabelave elektronike nën tension – njëqindepesëdhjetë euro (150 
€); 
 
1.205. Prodhimi i kompjuterëve dhe pajisjeve periferike – dyqind euro (200 €); 
 
1.206. Prodhimi i pajisjeve të komunikimit – dyqind euro (200 €); 
 
1.207. Prodhimi i elektronikës të konsumatorit – dyqind euro (200 €); 
 
1.208. Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve për matje, testim dhe navigacion – 
dyqind euro (200 €); 
 
1.209. Prodhimi i orëve të dorës dhe të murit – njëqind euro (100 €); 
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1.210. Prodhimi i pajisjeve të rrezatimit, elektro medicinale dhe elektro terapeutike 
– dyqind euro (200 €); 
 
1.211. Prodhimi i instrumenteve optike dhe pajisjeve fotografike – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 € 
 
1.212. Prodhimi i mediave manjetike dhe optike – dyqind euro (200 €); 
 
1.213. Prodhimi i motorëve elektrik, gjeneratorëve dhe transformatorëve– dyqind 
euro (200 €); 
 
1.214. Prodhimi i aparateve të shpërndarjes dhe kontrollit të rrymës – dyqind euro 
(200 €); 
 
1.215. Prodhimi i baterive dhe akumulatorëve– dyqind euro (200 €); 
 
1.216. Prodhimi i telave dhe kabllove të tjerë elektronik dhe elektrik – dyqind euro 
(200 €); 
 
1.217. Prodhimi i aparateve elektrike – dyqind euro (200 €); 
 
1.218. Prodhimi i pajisjeve të ndriçimit elektrik – dyqind euro (200 €); 
 
1.219. Prodhimi i aparateve elektrike shtëpiake – dyqind euro (200 €); 
 
1.220. Prodhimi i aparateve shtëpiake jo elektrike- njëqindegjashtëdhjetë euro (160 
€); 
 
1.221. Prodhimi i pajisjeve të tjera elektrike – dyqind euro (200 €); 
 
1.222. Prodhimi i motorëve dhe turbinave, përveç avionëve dhe të motorëve të 
automjeteve e çikletave - dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.223. Prodhimi i pajisjeve me fuqi hidraulike – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.224. Prodhimi i pompave dhe kompresorëve të tjerë – dyqind euro (200 €); 
 
1.225. Prodhimi i rubineteve dhe valvuleve – dyqind euro (200 €); 
 
1.226. Prodhimi i stufave, furrave dhe djegësve tjerë të furrave – dyqind euro (200 
€); 
 
1.227. Prodhimi i pajisjeve të ngritjes dhe të manovrimit – dyqind euro (200 €); 
 
1.228. Prodhimi i pajisjes dhe makinerisë për zyre (përveç kompjuterëve dhe 
pajisjeve periferike) – njëqind euro (100 €); 
 
1.229. Prodhimi i veglave të operuara me fuqi dore – njëqind euro (100 €); 
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1.230. Prodhimi i pajisjeve jo shtëpiake për ftohje dhe ventilim – njëqindetetëdhjetë 
euro (180 €); 
 
1.231. Prodhimi i makinerisë tjetër për qëllime të përgjithshme p.k.t. – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.232. Prodhimi i makinerisë bujqësorë dhe të pylltarisë – njëqindepesëdhjetë euro 
(150 €); 
 
1.234. Prodhimi i veglave për prodhimin e makinerisë dhe makina – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.235. Prodhimi i veglave të tjera të makinave – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.236. Prodhimi i makinerisë për metalurgji – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.237. Prodhimi i makinerisë për miniera, gurëthyes dhe ndërtimtari – treqind euro 
(300 €); 
 
1.238. Prodhimi i makinave per industrinë e ushqimit, te pijeve, duhanit – dyqind 
euro (200 €); 
 
1.239. Prodhimi i makinerisë për prodhimin e tekstilit, rrobave dhe të lëkurës- 
njëqindetetëdhjetë (180 €); 
 
1.240. Prodhimi i makinerisë të plastikës dhe gomës – dyqindenjëzet euro (220 €); 
 
1.241. Prodhim i makinerisë tjetër për qëllime speciale p.k.t. – dyqind euro (200 €); 
 
1.242. Prodhimi i mjeteve motorike – treqind euro (300 €); 
 
1.243. Prodhimi i elektrike dhe elektronike për mjetet motorike – treqind euro (300 
€); 
 
1.244. Prodhimi i pjesëve dhe aksesorëve tjerë për mjetet  motorike – treqind euro 
(300 €); 
 
1.245. Ndërtimi i barkave për zbavitje sportive – dyqind euro (200 €); 
 
1.246. Prodhimi i lokomotivave dhe të inventarit të hekurudhave – treqind euro 
(300 €); 
 
1.247. Prodhimi i makinerisë i transportit ajror dhe i anijeve kozmike – treqind euro 
(300 €); 
 
1.248. Prodhimi i motoçikletave – dyqind euro (200 €); 
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1.249. Prodhimi i biçikletave dhe karraceve për invalidë – tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.250. Prodhimi i mjeteve tjera të transportit p.k.t. – dyqind euro (200 €); 
 
1.251. Prodhimi i mobilierisë për zyre dhe shitore – dyqind euro (200 €); 
 
1.252. Prodhimi i mobileve të kuzhinës – dyqind euro (200 €); 
 
1.253. Prodhimi i dyshekëve – dyqind euro (200 €); 
 
1.254. Prodhimi  i mobileve tjera – dyqind euro (200 €); 
 
1.255. Shtypja e monedhave – treqind euro (300 €); 
 
1.256. Prodhimi i argjendarisë dhe artikujve tjerë – njëqind euro (100 €); 
 
1.257. Prodhimi i argjendarisë dhe artikujve të saj të imituar – njëqind euro (100 €); 
 
1.258. Prodhimi i instrumenteve muzikor - pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.259. Prodhim i artikujve sportive – njëqind euro (100 €); 
 
1.260. Prodhimi i lojërave dhe lodrave - pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.261. Prodhimi i instrumenteve mjekësore dhe dentalë dhe i furnizimeve – njëqind 
euro (100 €); 
 
1.262. Prodhimi i fshesave dhe brushave – njëqind euro (100 €); 
 
1.263. Prodhimi tjetër p.k.t. – njëqind euro (100 €); 
 
1.264. Riparimi i produkteve të fabrikuara të metalit – njëqind euro (100 €); 
 
1.265. Riparimi i makinerisë – njëqind euro (100 €); 
 
1.267. Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike – njëqind euro (100 €); 
 
1.268. Riparimi i pajisjeve elektrike – njëqind euro (100 €); 
 
1.269. Riparimi dhe mirëmbajtja e avionëve dhe anijeve kozmike – dyqind euro (200 
€); 
 
1.270. Riparimi dhe mirëmbajtja e mjeteve tjera të transportit – dyqind euro (200 €); 
 
1.271. Riparimi i mjeteve tjera – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.272. Instalimi i makinerisë dhe pajisjeve industriale – njëqindepesëdhjetë euro 
(150 €); 
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1.273. Prodhimi i rrymës elektrike – pesëqind euro (500 €); 
 
1.274. Transmisioni i rrymës – pesëqind euro (500 €); 
 
1.275. Distribuim i rrymës – pesëqind euro (500 €); 
 
1.276. Tregtimi i  rrymës – pesëqind euro (500 €); 
 
1.277. Prodhim i gazit – katërqind euro (400 €); 
 
1.278. Distribuimi i lëndëve të gazit përmes stacioneve shpërndarës – katërqind 
euro (400 €); 
 
1.279. Tregtimi i gazit përmes stacioneve shpërndarës – katërqind euro (400 €); 
 
1.280. Furnizimi me avull dhe klimatizim – katërqind euro (400 €); 
 
1.281. Grumbullimi i ujit, trajtimi dhe furnizimi – dyqind euro (200 €); 
 
1.282. Kanalizimi – dyqind euro (200 €); 
 
1.283. Grumbullimi i mbeturinave jo të rrezikshme – dyqind euro (200 €); 
 
1.284. Grumbullimi i mbeturinave të rrezikshme – treqind euro (300 €); 
 
1.285. Trajtimi dhe asgjësimi i mbeturinave jo të rrezikshme – dyqind euro (200 €); 
 
1.286. Trajtimi dhe asgjësimi i mbeturinave të rrezikshme – treqind euro (300 €); 
 
1.287. Çmontimi i mbeturinave të metalta  – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.288. Ripërpunimi i materialeve të klasifikuara  – dyqind euro (200 €); 
 
1.289. Aktivitetet e riparimit dhe shërbimet tjera të menaxhimit të mbeturinave – 
dyqind euro (200 €); 
 
1.290. Zhvillimi i projekteve  ndërtimore – treqind euro (300 €); 
 
1.291. Ndërtimi i objekteve banesore dhe jo banesore – dyqind euro (200 €); 
 
1.292. Ndërtimi i rrugëve dhe autostradave – gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.293. Ndërtimi  i hekurudhave dhe i atyre nëntokësore-metrove – katërqind euro 
(400 €); 
 
1.294. Ndërtimi i urave dhe tuneleve – gjashtëqind euro (600 €); 
 



 

Faqe 23 nga 98 
RREGULLORE PËR TAKSAT KOMUNALE  

 

1.295. Ndërtimi i projekteve të kanalizuara per fluide dhe gazra – gjashtëqind euro 
(600 €); 
 
1.296. Ndërtimi i projekteve të shërbimeve publike për rrymë eklektike dhe 
telekomunikime – katërqind euro (400 €); 
 
1.297. Ndërtimi i projekteve të ujit – katërqind euro (400 €); 
 
1.298. Ndërtimi i projekteve tjera të ndërtimit civil p.k.t. – treqind euro (300 €); 
 
1.299. Demolimi i objekteve – treqind euro (300 €); 
 
1.300. Përgatitja e vend punishtes – treqind euro (300 €); 
 
1.301. Testi i birimit dhe shpimit – treqind euro (300 €); 
 
1.302. Instalimi elektrik – njëqind euro (100 €);  
 
1.303. Instalimi  i hidraulikës, ngrohjes dhe të kondicionimit  të ajrit – njëqind euro 
(100 €);  
 
1.304. Instalime tjera ndërtimore – njëqind euro (100 €); 
 
1.305. Suvatimi  – njëqind euro (100 €); 
 
1.306. Instalimi  i zdrukthëtarisë  – njëqind euro (100 €); 
 
1.307. Shtrimi i dyshemesë dhe mveshja e mureve  – njëqind euro (100 €);  
 
1.308. Lyerja dhe lustrimi  – njëqind euro (100 €); 
 
1.309. Përfundimet dhe mbarimet tjera të ndërtesës  – njëqind euro (100 €); 
 
1.310. Aktivitetet  e kulmit- çatisë  – njëqind euro (100 €); 
 
1.311. Aktivitetet tjera të specializuara të ndërtimit p.k.t. – njëqind euro (100 €); 
 
1.312. Shitja e veturave dhe mjeteve të lehta motorike – dyqind euro (200 €); 
 
1.313. Shitja e mjeteve tjera motorike  – dyqind euro (200 €); 
 
1.314. Mirëmbajtja dhe riparimi i mjeteve motorike  – dyqind euro (200 €); 
 
1.315. Shitja me shumicë e pjesëve dhe aksesorëve të mjeteve motorike – treqind 
euro (300 €); 
 
1.316. Shitja me pakicë e pjesëve dhe aksesorëve të mjeteve motorike  – dyqind euro 
(200 €); 
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1.317. Shitja, mirëmbajtja dhe riparimi i motoçikletave dhe pjesëve e aksesorëve të 
tyre – dyqind euro (200 €); 
 
1.318. Ndërmjetësimi në shitjen  e lëndëve të para bujqësore, kafshëve të gjalla, 
lëndëve të para  dhe artikuj gjysëm final – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.319. Ndërmjetësimi  në shitjen e karburanteve, mineraleve, metaleve dhe 
kemikaleve industriale – treqind euro (300 €); 
 
1.320. Ndërmjetësimi në shitjen e lëndës së drurit dhe materialit ndërtimor – dyqind 
euro (200 €); 
 
1.321. Ndërmjetësimi në shitjen e makinerisë, pajisjeve industriale, anijeve dhe 
avionëve – dyqind euro (200 €); 
 
1.322. Ndërmjetësimi në shitjen mobileve, artikujve shtëpiak, aparateve elektrike 
dhe hekurishte – dyqind euro (200 €); 
 
1.323. Ndërmjetësimi në shitjen e tekstileve, rrobave, gëzofit, veshmbathjes e 
artikujve të lëkurës  – dyqind euro (200 €); 
 
1.324. Ndërmjetësimi në tregti e ushqimit, pijeve dhe duhanit – dyqind euro (200 
€); 
 
1.325. Ndërmjetësimet tjera të specializuar në shitjen e produkteve tjerë të veçantë 
– dyqind euro (200 €); 
 
1.326. Ndërmjetësimi në tregtinë e produkteve të ndryshme – dyqind euro (200 €); 
 
1.327. Shitja me shumicë e drithit, duhanit të papërpunuar, farërave dhe ushqimeve 
të kafshëve – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.328. Shitja me shumicë e luleve dhe bimëve – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.329. Shitja me shumicë e kafshëve të gjalla – treqind euro (300 €); 
 
1.330. Shitja me shumicë e lëkurave të papërpunuara, lëkurave dhe artikujve prej 
lëkure – dyqind euro (200 €); 
 
1.331. Shitja me shumicë e frutave dhe perimeve – dyqind euro (200 €); 
 
1.332. Shitja me shumicë e mishit dhe produkteve të mishit – treqind euro (300 €); 
 
1.333. Shitja me shumicë e produkteve të qumështit, vezëve, vajrave e yndyrave 
ushqyese – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.334. Shitja me shumicë e pijeve – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
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1.335. Shitja me shumicë e produkteve të duhanit – treqind euro (300 €); 
 
1.336. Shitja me shumicë e sheqerit, e çokollatës dhe të ëmbëlsirave të sheqerit – 
dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.337. Shitja me shumicë e kafesë, çajit, kakaos dhe erëzave – dyqind euro (200 €); 
 
1.338. Shitja me shumicë e ushqimeve tjerë, përfshirë peshqit, krustacëve dhe 
moluskëve (frutave te detit) – dyqind euro (200 €); 
 
1.339. Shitje me shumicë jo e specializuar e ushqimit, pijeve dhe duhanit – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.340. Shitja me shumicë e tekstileve – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.341. Shitja me shumicë e rrobave dhe veshmbathjes – njëqindepesëdhjetë euro 
(150 €); 
 
1.342. Shitja me shumicë e aparateve elektrike shtëpiake  180 € 
 
1.343. Shitja me shumicë e porcelanit dhe artikujve të xhamit  dhe të materialeve 
pastruese  180 € 
 
1.344. Shitja me shumicë e parfumeve dhe kozmetikës – dyqind euro (200 €); 
 
1.345. Shitja me shumicë e mallrave farmaceutik – treqind euro (300 €); 
 
1.346. Shitja me shumicë e mobileve, qilimave dhe pajisjeve të ndriçimit – 
dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.347. Shitja me shumicë e orëve dhe të artikujve të argjendarisë – njëqind euro (100 
€); 
 
1.348. Shitja me shumicë e artikujve tjerë shtëpiak  – dyqind euro (200 €); 
 
1.349. Shitja me shumicë e kompjuterëve, pajisjeve periferikë dhe harduerëve të 
kompjuterëve – treqind euro (300 €); 
 
1.350. Shitja me shumicë e pajisjeve dhe pjesëve elektronike dhe të telekomunikimit 
– treqind euro (300 €); 
 
1.351. Shitja me shumicë e makinerisë bujqësore, pajisjeve dhe furnizimeve – 
treqind euro (300 €); 
 
1.352. Shitja me shumicë e makinave metalprerëse – treqindepesëdhjetë euro (350 
€); 
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1.353. Shitja me shumicë e makinerisë të minierave, ndërtimtarisë dhe ndërtimit 
civil – treqindepesëdhjetë euro (350 €); 
 
1.354. Shitja me shumicë e makinerisë për industrinë e tekstilit dhe të makinave, të 
qepjes dhe thurjes  – treqindepesëdhjetë euro (350 €); 
 
1.355. Shitja me shumicë e mobileve të zyrave – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.356. Shitja me shumicë e makinerisë dhe pajisjeve tjera të zyrave – 
dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.357. Shitja me shumicë e makinerisë dhe pajisjeve tjera – dyqindepesëdhjetë euro 
(250 €); 
 
1.358. Shitja me shumicë e produkteve të ngurta, lëngtë dhe lëndëve djegëse të 
gazta etj – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.359.Shitja me shumicë e metaleve dhe xeheve të metalit – dyqindepesëdhjetë euro 
(250 €); 
 
1.360. Shitja me shumicë e drurit, materialeve ndërtimore dhe pajisjeve sanitare – 
dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.361. Shitja me shumicë e harduerëve, e pajisjeve dhe furnizimeve të hidraulikës 
dhe ngrohjes – treqind euro (300 €); 
 
1.362. Shitja me shumicë e produkteve kimike – treqind euro (300 €); 
 
1.363. Shitja me shumicë e produkteve tjera të ndërmjetëm – treqind euro (300 €); 
 
1.364. Shitja me shumicë e mbeturinave dhe hekurishteve – dyqind euro (200 €); 
 
1.365. Tregtia me shumicë jo e specializuar – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.366. Shitja me pakicë në shitore jo të specializuara për ushqime, me mbizotërim 
të pijeve apo duhanit - tetëdhjetë euro (80 €); 
 
 1.366.1 Shitja me pakicë në shitore jo të specializuara për ushqime, me 
mbizotërim të pijeve apo duhanit per subjektet afariste qe kane objektet mbi 1000m² 
- pesëqind 500 Euro; 
 
1.367. Shitja me pakicë në shitore jo të specializuara - tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.368. Shitja me pakicë e frutave dhe e perimeve në shitore të specializuara – 
shtatëdhjetë euro (70 €); 
 
1.369. Shitja me pakicë e mishit dhe produkteve të mishit në shitore të specializuar 
– njëqind euro (100 €); 
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1.370. Shitja me pakicë e peshqve, krustacëve dhe muloskëve (frutave të detit) në 
shitore të specializuara – njëqind euro (100 €); 
 
1.371. Shitja me pakicë e bukës, keksave, ëmbëlsirave të miellit dhe sheqerit në 
shitore të specializuara – njëqind euro (100 €); 
 
1.372. Shitja me pakicë e pijeve në shitore të specializuara - tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.373. Shitja me pakicë e produkteve të duhanit në shitore të specializuara – njëqind 
euro (100 €); 
 
1.374. Shitje tjera me pakicë të ushqimit në shitore të specializuara - tetëdhjetë euro 
(80 €); 
 
1.375. Shitja me pakicë e karburanteve të motorike në shitore të specializuara – 
dyqind euro (200 €); 
 
1.376. Shitja me pakicë e kompjuterëve, njësive periferike dhe softverave në shitore 
të specializuara – njëqind euro (100 €); 
 
1.377. Shitja me pakicë e pajisjeve të telekomunikimit në shitore të specializuara – 
njëqind euro (100 €); 
 
1.378. Shitja me pakicë e pajisjeve audio dhe video në shitore të specializuara - 
tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.379. Shitja me pakicë e tekstileve në shitore të specializuara - tetëdhjetë euro (80 
€); 
 
1.380 Shitja me pakicë e artikujve metalik, bojërave dhe qelqit në shitore të 
specializuara – njëqind euro (100 €); 
 
1.381. Shitja me pakicë e qilimave, tapicerisë së murit dhe materialit të dyshemeve 
në shitore të specializuara – njëqind euro (100 €); 
 
1.382. Shitja me pakicë e elektrike shtëpiake në shitore të specializuara– njëqind 
euro (100 €); 
 
1.383. Shitja me pakicë e mobileve, pajisjeve të ndriçimit dhe artikujve tjerë shtëpiak 
në shitore të specializuara– njëqind euro (100 €); 
 
1.384. Shitja me pakicë e librave në shitoret e specializuara – pesëdhjetë euro (50 €) 
 
1.385. Shitja me pakicë e gazetave dhe materialit të shkrimit në shitore e 
specializuara – pesëdhjetë euro (50 €) 
 



 

Faqe 28 nga 98 
RREGULLORE PËR TAKSAT KOMUNALE  

 

1.386. Shitja  me pakicë e incizimeve muzikore dhe videove në shitore të 
specializuara - tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.387. Shitja me pakicë e pajisjeve sportive në shitoret e specializuara - tetëdhjetë 
euro (80 €); 
 
1.388. Shitja me pakicë e lojërave dhe lodrave në shitore të specializuara - tetëdhjetë 
euro (80 €); 
 
1.389. Shitja me pakicë e rrobave në shitore të specializuara - tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.390. Shitja me pakicë e mallrave të veshmbathjes dhe lëkurës në shitore të 
specializuara - tetëdhjetë euro (80 €); 
 
1.391. Farmacisti shpërndarës në shitore të specializuara (Barnatoret) – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.392. Shitja me pakicë e artikujve medikal dhe ortopedik në shitore të specializuara                        
– njëqind euro (100 €); 
 
1.393. Shitja me pakicë e artikujve kozmetik dhe të tualetit në shitore të 
specializuara – njëqind euro (100 €); 
 
1.394. Shitja me pakicë e luleve, bimëve, farërave, plehrave artificial, kafshëve 
përkëdhelëse dhe ushqimi i tyre në shitore të specializuara – shtatëdhjetë euro (70 
€);  
 
1.395. Shitja me pakicë e orëve dhe argjendarisë në shitore të specializuara – 
shtatëdhjetë euro (70 €); 
 
1.396. Shitjet tjera me pakicë e mallrave të reja në shitore të specializuara – tetëdhjetë 
euro (80 €0; 
 
1.397. Shitja me pakicë e artikujve të përdorur në shitore – shtatëdhjetë euro (70 €); 
 
1.398. Shitja me pakicë e ushqimit, pijeve dhe duhanit përmes tezgave dhe tregjeve 
pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.399. Shitja me pakicë e tekstileve, rrobave dhe veshmbathjes përmes tezgave dhe 
tregjeve – dyzetë euro (40 €); 
 
1.400. Shitja me pakicë e artikujve tjerë përmes tezgave dhe tregjeve – dyzetë euro 
(40 €) 
 
1.401. Shitja me pakicë me porosi nga shtëpia nëpërmjet postës apo internetit – 
shtatëdhjetë euro (70 €); 
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1.402. Shitja me shumicë e makinerisë së minierave, ndërtimtarisë dhe ndërtimet 
civil – njëqind euro (100 €); 
 
1.403. Transporti pasagjerëve hekurudhor, interurban – njëqind euro (100 €); 
 
1.404. Transporti hekurudhor i mallrave – njëqind euro (100 €); 
 
1.405. Transporti tokësor i pasagjereve urban dhe ndër-urban – njëqind euro (100 
€); 
 
1.406. Funksionimi i taksive –  

1.406.1. Taksitë individuale të pasagjerëve me automjete të vogla njëzetepesë 
euro (25 €); 

1.406.2 Kompanitë e taksive- njëqind euro (100 €); 
 

1.407. Transporti tjetër tokësor i pasagjerëve p.k.t. – njëzetepesë euro (25 €); 
 1.407.1. Transportuesit e pasagjerëve me kombi bus- tridhjetë euro (30 €); 

1.407.2. Transportuesit e pasagjerëve me minibus- pesëdhjetë euro (50 €); 
 1.407.3. Transportuesit e pasagjerëve me autobus- njëqind euro (100 €); 
 
1.408. Transporti i mallrave përmes rrugëve: 
 1.408.1 Transportuesit individual të mallërave deri 3.5 t- tridhjetë euro (30 €); 

1.408.2 Transportuesit individual të mallërave prej 3.5 deri 7.5 t- pesëdhjetë 
euro (50 €); dhe 

1.408.3 Transportuesit individual të mallërave mbi 7.5 t- shtatëdhjetë euro (70 
€). 
 
1.409.Transporti përmes tubacioneve – njëqind euro (100 €); 
 
1.410. Transporti  përmes  tubacioneve – njëqind euro (100 €); 
 
1.411. Transporti ujor i pasagjerëve nëpër deti dhe bregdetar – njëqind euro (100 €); 
 
1.412. Transporti ujor i mallrave nëpër deti dhe bregdetar – njëqind euro (100 €); 
 
1.413. Transporti ujor i pasagjerëve brenda vendit – njëqind euro (100 €); 
 
1.414. Transporti ujor i mallrave brenda vendit – njëqind euro (100 €); 
 
1.415. Transporti ajror i pasagjerëve – dyqind euro (200 €); 
 
1.416. Transporti ajror i mallrave – dyqind euro (200 €); 
 
1.417. Transporti hapësinor – njëqind euro (100 €); 
 
1.418. Magazinimi dhe deponimi – njëqind euro (100 €); 
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1.419. Aktivitetet shërbyese të rastësishme për transportin tokësor – njëqind euro 
(100 €); 
 
1.420. Aktivitetet shërbyese të rastësishme për transportin ujor – njëqind euro (100 
€); 
 
1.421. Aktivitetet shërbyese të rastësishme për transportin ajror – dyqind euro (200 
€); 
 
1.422. Trajtimi i transportit kargo – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.423. Aktivitetet tjera përkrahëse të transportit – njëqind euro (100 €); 
 
1.424. Aktivitetet postare sipas obligimit të shërbimit universal – njëqind euro (100 
€); 
 
1.425. Aktivitetet tjera postare dhe të ndërlidhjes – njëqind euro (100 €); 
 
1.426. Hotelet dhe akomodimi i ngjashëm – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.427. Pushimet dhe akomodimet tjera me qëndrim të shkurtër – njëqindenjëzet 
euro (120 €) 
 
1.428. Pushimet dhe akomodimet tjera me qëndrim të shkurtër  – njëqindenjëzet 
euro (120 €) 
 
1.429. Akomodimi tjetër – njëqind euro (100 €); 
 
1.430. Restorantet dhe aktivitetet tjera shërbyese të ushqimit – njëqindepesëdhjetë 
euro (150 €); 
 
1.431. Aktivitetet e furnizimit të rastësishëm të ushqimit – njëqind euro (100 €); 
 
1.432. Aktivitetet tjera shërbyese të ushqimit – njëqind euro (100 €); 
 
1.433. Aktivitetet shërbyese të pijeve – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.434. Publikimi i librave – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.435. Publikimi i gazetave – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.436. Publikimi i revistave periodike – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.437. Aktivitetet tjera publikuese – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.438. Publikim i lojërave kompjuterike – njëqindenjëzet euro (120 €) 
 
1.439. Publikimi i softuerëve tjerë – njëqindenjëzet euro (120 €) 
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1.440. Filmi, aktivitetet e prodhimit të videove dhe programeve televizive – njëqind 
euro (100 €); 
 
1.441. Filmi, aktivitetet që pasojnë prodhimin e videove dhe programeve televizive 
– njëqind euro (100 €); 
 
1.442. Filmi, aktivitetet e distribuimi të programit video dhe televiziv– njëqind euro 
(100 €); 
 
1.443. Aktivitetet e projektimit të filmit – njëqind euro (100 €); 
 
1.444. Incizimi i zërit dhe aktivitetet e publikimit muzikor – njëqind euro (100 €); 
 
1.445. Radio transmetimi – njëqind euro (100 €); 
 
1.446. Aktivitetet e programimit dhe transmetimit televiziv– dyqindepesëdhjetë 
euro (250 €); 
 
1.447. Aktivitetet e telekomunikimit  kabllor– dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.448. Aktivitetet e telekomunikimit pa tela– dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.449. Aktivitetet e komunikimit satelitor – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.450. Aktivitetet tjera të telekomunikimit – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.451. Aktivitetet e programimit kompjuterik – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.452. Aktivitetet e konsultimit kompjuterik – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.453. Aktivitetet menaxhuese të objekteve të kompjuterit – njëqindepesëdhjetë 
euro (150 €); 
 
1.454. Teknologjia tjetër informative dhe aktivitetet shërbyese kompjuterike – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.455. Procesimi i të dhënave, hostimi dhe aktivitetet rreth tij – dyqind euro (200 €); 
 
1.456. Ueb portalet – treqind euro (300 €); 
 
1.457. Aktivitetet e agjencive të lajmeve – treqind euro (300 €); 
 
1.458. Aktivitetet tjera shërbyese të informimit  p.k.t. – dyqind euro (200 €); 
 
1.459. Banka qendrore - gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.500. Ndërmjetësime tjera monetare  - njëqind euro (100 €); 
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1.500.1 Bankat komerciale – njëmijë euro (1000 €); 

 1.500.2 Institucionet mikrofinanciare- tetëqind euro (800 €); 
 
1.501. Aktivitetet e kompanive holding - gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.502. Trustet, fondet dhe subjektet e ngjashme financiare - gjashtëqind euro (600 
€); 
 
1.503. Lizingu financiar - gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.504. Ndihma tjera kreditore financiare - gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.505. Aktivitetet tjera shërbyese financiare, përveç financimit të sigurimit dhe 
pensional p.k.t. – pesëqind euro (500 €); 
 
1.506. Sigurimi jetësor - treqind euro (300 €);  
 
1.507. Sigurimi jo- jetësor - treqind euro (300 €); 
 
1.508. Risigurimi - gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.509. Financimi pensional - gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.510. Administrimi i tregjeve financiare – pesëqind euro (500 €); 
 
1.511. Shërbime ndërmjetësimi për letra me vlerë dhe kontrata të mallit – pesëqind 
euro (500 €); 
 
1.512. Aktivitetet tjera ndihmëse për shërbime financiare, përveç të sigurimit dhe 
fondeve Pensionale – pesëqind euro (500 €); 
 
1.513. Vlerësimi i rrezikut dhe i dëmit - gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.514. Aktivitetet e agjentëve dhe ndërmjetëseve të sigurimit - treqind euro (300 €);  
 
1.515. Aktivitetet tjera ndihmëse për financim të sigurimit dhe pensional - 
gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.516. Aktivitetet e menaxhimit të fondit - gjashtëqind euro (600 €); 
 
1.517. Blerja dhe shitja e patundshmërisë personale - vetanake – dyqind euro (200 
€); 
 
1.518. Qiradhënia dhe funksionimi i patundshmërisë vetanake të lëshuar me qira – 
dyqind euro (200 €); 
 
1.519.Agjencionet me patundshmëri – dyqind euro (200 €); 
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1.520. Menaxhimi i patundshmërisë në bazë të pagesës apo kontratës – dyqind euro 
(200 €); 
 
1.521. Aktivitetet ligjore – njëqind euro (100 €);  
 
1.522. Aktivitetet e kontabilitetit, mbajtjes së librave dhe të auditimit; konsultim mbi 
taksat – njëqind euro (100 €); 
 
1.523. Aktivitetet e zyrave qendrore – njëqind euro (100 €); 
 
1.524. Marrëdhëniet publike dhe aktivitetet e komunikimit – njëqind euro (100 €);  
 
1.525. Aktivitetet biznesore dhe aktivitetet tjera të konsultimit menaxherial – 
njëqind euro (100 €); 
 
1.526. Aktivitetet arkitekturale – njëqind euro (100 €); 
 
1.527. Aktivitetet inxhinerike dhe të konsultimit teknik – njëqind euro (100 €); 
 
1.528. Testimi dhe analiza teknike – njëqind euro (100 €); 
 
1.529. Kërkime dhe zhvillimi eksperimental mbi bioteknologjinë– njëqind euro (100 
€); 
 
1.530. Kërkime dhe zhvillime tjera eksperimentale në shkencat natyrore dhe 
shkencat inxhinierieke– njëqind euro (100 €); 
 
1.531. Kërkimi dhe zhvillimi eksperimental në shkencat sociale dhe humane – 
njëqind euro (100 €); 
 
1.532. Agjencionet e reklamimit – njëqind euro (100 €); 
 
1.533. Reklamimi medial – njëqind euro (100 €); 
 
1.534. Hulumtimi i tregut dhe votimi i opinionit publik – njëqind euro (100 €); 
 
1.535. Aktivitetet e specializuara të dizajnit – njëqind euro (100 €); 
 
1.536. Aktivitetet fotografike – njëqind euro (100 €); 
 
1.537. Aktivitetet e përkthimit dhe interpretimit – njëqind euro (100 €); 
 
1.538. Aktivitetet tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t – njëqind euro (100 
€); 
 
1.539. Aktivitetet veterinare – njëqind euro (100 €); 
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1.540. Qiradhënia dhe lizingu i veturave dhe automjeteve të lehta motorike – 
njëqindpesëdhjetë euro (150 €);  
 
1.541. Qiradhënia dhe lizingu i kamionëve – treqindepesëdhjetë euro (350 €); 
 
1.542. Qiradhënia dhe lizingu i artikujve rekreativ dhe sportiv – dyqindepesëdhjetë 
euro (250 €); 
 
1.543. Qiradhënia e video kasetave dhe disqeve– njëqind euro (100 €); 
 
1.544. Qiradhënia dhe lizingu i artikujve të tjerë personal dhe shtëpiak – njëqind 
euro (100 €); 
 
1.545. Qiradhënia dhe lizingu i makinerisë dhe pajisjeve bujqësore – dyqind euro 
(200 €); 
 
1.546. Qiradhënia dhe lizingu i makinerisë dhe pajisjeve të ndërtimtarisë dhe të 
ndërtimit – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.547. Qiradhënia dhe lizingu i makinerisë dhe pajisjeve të zyrave (përfshirë 
kompjuterët) – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.548. Qiradhënia dhe lizingu i makinerisë, pajisjeve dhe artikujve të tjerë të 
luajtshëm p.k.t. – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.549. Lizingu i pronës intelektuale dhe i produkteve të ngjashëm, përveç punimeve 
me të drejtë të autorit – dyqind euro (200 €); 
 
1.550. Aktivitet e agjencive të  punësimit – njëqind euro (100 €); 
 
1.551. Aktivitetet e agjencioneve të punësimit të përkohshëm – njëqind euro (100 €); 
 
1.552. Furnizimi i resurseve të tjera humane – njëqind euro (100 €); 
 
1.553. Aktivitetet e agjencionit turistik – njëqind euro (100 €); 
 
1.554. Aktivitetet e operatorit turistik – njëqind euro (100 €); 
 
1.555. Aktivitetet dhe shërbimet tjera rreth rezervimit – njëqind euro (100 €); 
 
1.556. Aktivitetet e sigurimit privat – dyqindepesëdhjetë euro (250 €); 
 
1.557. Aktivitetet shërbyese të sistemeve të sigurimit – dyqind euro (200 €); 
 
1.558. Aktivitetet përkrahëse të objekteve të kombinuara – dyqind euro (200 €); 
 
1.559. Pastrimi i përgjithshëm i ndërtesave – njëqind euro (100 €); 
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1.560. Aktivitetet tjera të pastrimit industrial dhe të ndërtesave – njëqind euro (100 
€); 
 
1.561. Aktivitetet tjera të pastrimit – njëqind euro (100 €); 
 
1.562. Aktivitetet shërbyese të mjedisit – njëqind euro (100 €); 
 
1.563. Aktivitetet e kombinuara shërbyese administrative të zyrave – njëqind euro 
(100 €); 
 
1.564. Aktivitetet përkrahëse të fotokopjimit, përgatitjes së dokumenteve dhe të 
përkrahjes  tjetër të specializuar për zyra - njëqind euro (100 €); 
 
1.565. Aktivitetet e qendrave të thirrjes – treqind euro (300 €); 
 
1.566. Organizimi i konventave të ekspozimeve tregtare – katërqind euro (400 €); 
 
1.567. Aktivitetet e agjencioneve të arkëtimit të pagesave dhe zyrave kreditore – 
dyqind euro (200 €);  
 
1.568. Aktivitetet e paketimit – njëqind euro (100 €); 
 
1.569. Aktivitetet tjera shërbyese të përkrahjes së biznesit  p.k.t – njëqind euro (100 
€); 
 
1.570. Aktivitetet e administratës së përgjithshme publike – njëqindepesëdhjetë 
euro (150 €); 
 
1.571. Rregullimi i aktiviteteve i dhënies së aktiviteteve të kujdesit shëndetësor, 
shërbimeve arsimore dhe kulturore dhe shërbimeve tjera sociale, përjashtuar 
sigurimin social – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.572. Rregullimi dhe kontributi për një funksionim më efikas të bizneseve – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.573. Marrëdhëniet me jashtë – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.574. Aktivitetet e mbrojtjes – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.575. Aktivitetet e drejtësisë dhe gjyqësore – dyqind euro (200 €); 
 
1.576. Rendi publik dhe aktivitetet e sigurisë – dyqind euro (200 €); 
 
1.577. Aktivitetet shërbyese të zjarr fikjes – njëqind euro (100 €); 
 
1.578. Aktivitetet e sigurimit të detyruar social – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.579. Arsimi parashkollor – njëqind euro (100 €); 
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1.580. Arsimi fillor – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.581. Arsimi i përgjithshëm i mesëm – dyqind euro (200 €); 
 
1.582. Arsimi i mesëm teknik dhe profesional – dyqind euro (200 €); 
 
1.583. Arsimi pas i mesëm dhe jo terciar – treqind euro (300 €); 
 
1.584. Arsimi terciar – pesëqind euro (500 €); 
 
1.585. Arsim i sportit dhe rekreacionit – treqind euro (300 €); 
 
1.586. Arsimi kulturor – treqind euro (300 €); 
 
1.587. Aktivitetet e auto shkollave – treqind euro (300 €); 
 
1.588. Arsimi tjetër p.k.t. – treqind euro (300 €); 
 
1.589. Aktivitetet përkrahëse arsimore – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.590. Aktivitetet spitalore – dyqindepesëdhjetë euro (250 €);  
 
1.591. Aktivitetet e praktikes së përgjithshme medicinale – dyqind euro (200 €); 
 
1.592. Aktivitetet e praktikes specialistike mjekësorë – dyqind euro (200 €); 
 
1.593. Aktivitetet e praktikes dentalë – dyqind euro (200 €); 
 
1.594. Aktivitete tjera të shëndetit njerëzor – dyqind euro (200 €); 
 
1.595. Aktivitetet e kujdesit të infermierisë banesore – njëqindepesëdhjetë euro (150 
€); 
 
1.596. Aktivitetet e kujdesit banesor për të sëmurit  mental, të shëndetit mental – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.597. Aktivitetet e kujdesit banesor për të moshuarit dhe të paaftit – 
njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.598. Aktivitetet tjera të kujdesit banesor – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
 
1.599. Aktivitetet e punës sociale pa akomodim për të moshuar dhe të paaftit – 
njëqind euro (100 €); 
 
1.600. Aktivitetet e kujdesit ditor të fëmijëve – njëqind euro (100 €); 
 
1.601. Aktivitetet tjera të punës sociale pa akomodim p.k.t. – njëqind euro (100 €); 
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1.602. Artet performuese – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.603. Aktivitetet përkrahëse për artet performuese – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.604. Kreacioni artistik – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.605. Funksionimi i objekteve të artit – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.606. Aktivitetet e bibliotekave dhe të arkivave – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.607. Aktivitetet e muzeve– pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.608. Funksionimi i lokacioneve dhe ndërtesave historike dhe i atraksioneve të 
ngjashëm turistike – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.609. Kopshtet botanike dhe zoologjike dhe aktivitetet e pasurive natyrore – 
pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.610. Funksionimi i objekteve sportive – njëqind euro (100 €); 
 
1.611. Aktivitetet e klubeve sportive – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.612. Objektit e fitnesit – njëqind euro (100 €); 
 
1.613. Aktivitetet tjera sportive – pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.614. Aktivitetet e parqeve të zbavitjes dhe të parqeve tematike – pesëdhjetë euro 
(50 €); 
 
1.615. Aktivitetet tjera të zbavitjes dhe rekreacionit pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.616. Aktivitetet e organizatave të anëtarësimit të biznesit dhe punëdhënësve – 
njëqind euro (100 €); 
 
1.617. Aktivitetet e organizatave të anëtarësimit profesional – njëqind euro (100 €); 
 
1.618. Aktivitetet e organizatave fetare – njëqind euro (100 €); 
 
1.619. Aktivitetet e organizatave politike – njëqind euro (100 €); 
 
1.620. Aktivitetet e organizatave tjera të anëtarësimit p.k.t. – njëqind euro (100 €); 
 
1.621. Riparimi i kompjuterëve dhe pajisjeve periferike – njëqind euro (100 €); 
 
1.622. Riparimi i pajisjeve të komunikimit – njëqind euro (100 €); 
 
1.623. Riparimi i elektronikës së konsumatorit – njëqindepesëdhjetë euro (150 €); 
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1.624. Riparimi i aparateve shtëpiak dhe i pajisjeve të shtëpisë dhe kopshtit – 
njëqind euro (100 €); 
 
1.625. Riparimi i veshmbathjes dhe artikujve të lëkurës– pesëdhjetë euro (50 €); 
 
1.626. Riparimi i mobileve dhe i furnizimeve shtëpiake– njëqind euro (100 €); 
 
1.627. Riparimi i orëve të dorës, të murit dhe argjendarisë – pesëdhjetë euro (50 €); 
1.628. Riparimi i artikujve të tjerë personal dhe shtëpiak – njëqindepesëdhjetë euro 
(150 €); 
 
1.629. Larja dhe (pastrimi kimik-) i tekstileve dhe i produkteve të gëzofit – dyqind 
euro (200 €); 
 
1.670. Sallonet e floktarisë dhe trajtimet tjera të bukurisë – njëqind euro (100 €);  
 
1.671. Aktivitetet funerale dhe të tjera – njëqind euro (100 €);  
 
1.672. Aktivitetet e mirëqenies fizike – nëqind euro (100 €); 
 
1.673. Aktivitetet tjera shërbyese profesionale p.k.t – njëqind euro (100 €); dhe 
 
1.674. Aktivitetet e ekonomive shtëpiake si punëdhënës të personelit vendor – 
njëqind euro (100 €); 

 
2. Komuna i dërgon faturat për pagesën e taksës për ushtrimin e veprimtarisë afariste 
shoqërive tregtare më së largu deri më tridhjetenjë (31) mars të vitit aktual. Nëse 
komuna nuk ka arritur të dorëzojë faturën brenda këtij afati, obligohet shoqëritë 
tregtare ta kërkojnë faturën nga Komuna. 

 
3. Shoqëritë tregtare e paguajnë taksën vjetore për ushtrimin e veprimtarisë afariste 
deri më pesëmbëdhjetë (15) dhjetor të vitit aktual fiskal. 
 
4. Taksa komunale për ushtrimin e veprimtarisë afariste përcaktohet në bazë të 
aktivitetit kryesor të regjistruar në ARBK. 
 

Neni 13 
Pagesa e pjesshme e taksës komunale për ushtrimin e veprimtarisë afariste 

 
1. Në qoftë se shoqëria tregtare është shuar gjatë vitit fiskal, pagesën e taksës 
komunave e bën si në vijim: 
 

1.1. Nëse shoqëria tregtare është shuar nga data një (1) janar deri më datën 
tridhjetenjë (31) mars të vitit fiskal, paguan tridhjetë (30 %) për qind të vlerës së 
taksës; 
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1.2. Nëse shoqëria tregtare është shuar nga data (31) mars deri më datën tridhjetenjë 
(31) gusht të vitit fiskal, paguan shtatëdhjetë (70 %) për qind të vlerës së taksës; dhe 
 
1.3. Nëse shoqëria tregtare është shuar nga data (31) gusht deri në datën tridhjetë 
(30) nëntor të vitit fiskal, paguan nëntëdhjetë (90 %) për qindtë vlerës së taksës; dhe 
 
1.4. Nëse shoqëria tregtare është shuar pas datës tridhjetë (30) nëntor të vitit fiskal, 
paguan taksën e plotë. 

 
2. Shoqëritë tregtare të regjistruar në territorin e Komunës që kryejnë veprimtari në 
dy (2) apo më shumë njësi, për çdo njësi tjetër paguajnë vlerën prej pesëdhjetat (50%) 
për qind të taksës komunale për ushtrimin e veprimtarisë afariste. 
 
3. Shoqëritë tregtare që gjatë vitit fiskla kanë qenë pasive dhe nuk kanë ushtruar 
veprimtari, paguajnë pesëdhjetë (50%) për qind të taksë komunale për ushtrimin e 
veprimtarisë afariste.  
 
4. Me qëllim të zbatimit të paragrafëve 1 deri në 3 të këtij neni, përfaqësuesit e 
shoqërive tregtare duhet t’i ofrojnë Komunës dëshmi përkatëse Administrata 
Tatimore e Kosovës (ATK) dhe/apo nga institucionet tjera përkatëse. 
 

 
Neni 14 

Lirimet taksa komunale për ushtrimin e veprimtarisë afariste 
 
1. Çdo shoqëri tregtare në vitin e parë të themelimit/regjistrimit të saj, pa marrë 
parasysh datën e regjistrimi/themelimit, lirohet nga pagesa e taksës komuna për 
ushtrimin e veprimtarisë afariste, me përjashtim të bankave komerciale, 
institucioneve mikrofinanciare dhe kompanive të sigurimit. 
 
 
2. Nga pagesat e taksës komunale për ushtrimin e veprimtarisë afariste janë të liruar 
kategoritë si në vijim: 

 
2.1. Bashkësitë fetare, në ushtrimin e aktivitetit ekonomik për vetë qëndrueshmëri 
financiare;  
 

2.2. Organizatat jo qeveritare të angazhua në aktivitet ekonomik me qëllim të 

mbështetjes së aktivitetit të saj jofitimprurës. 

 

2.3. Shoqëritë tregtare si dhe bizneset individuale në pronësi të veteranëve të luftës, 

invalidëve të UÇK-së dhe familjarët e dëshmorëve dhe të zhdukurve të UÇK-së; 

 

2.4. Bizneset në pronësi të gjinisë femërore me përjashtim të bankave komerciale, 

institucioneve mikrofinanciare dhe kompanive të sigurimit. 
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3. Nga pagesa e taksës komunale për ushtrimin e veprimtarisë afariste, mund të 

lirohen edhe kategori të ndryshme të bizneseve, me propozim të Kryetarit të 

Komunës. 

 
KAPITULLI VI 

TAKSA KOMUNALE MBI MJETET MOTORIKE 
 

Neni 15 
Lartësia dhe pagesa e taksës komunale mbi mjetet motorike 

  
1. Çdo person fizik cili është banor i Komunës dhe pronëson mjet motorik dhe çdo 
person juridik që ka seli në Komunë dhe ka në pronësi mjet motorik, paguan taksën 
vjetore mbi pronësinë e mjetit motorik, si në vijim: 
 

1.1. Motoçikletë –pesë euro (5€);  
 
1.2. Mjete motorike tjera me 2 deri në 4 rrota deri në 50 cmm – pesë euro (5€); 
 
1.3 Automobil për udhëtarë deri në 3.5 ton – dhjetë euro (10 €); 
 
1.4. Automobil për udhëtar mbi 3.5 ton –  njëzetë euro (20 €); 
 
1.5. Kamionet deri në 3.5 ton –dhjetë euro (10 €); 
 
1.6. Kamionet mbi në 3.5 ton –njëzetë euro (20 €); 
 
1.7. Kombibus dhe autobusë për transportim të udhëtarëve deri në 30 ulëse – 
njëzetë euro (20 €); dhe 
 
1.8. Autobusë për transportim të udhëtarëve mbi 30 ulëse – njëzetepesë euro (25 €), 

 
2. Personat e përcaktuar në paragrafin një (1) të këtij neni, taksën e paguajnë para 

regjistrimit të mjetit motorik sipas legjisalcionit në fuqi. 

 

Neni 16 
Lirimet nga taksa komunale mbi mjetet motorike 

 
1. Nga pagesa e takës komunale mbi mjetet motorike janë të liruar mjetet motorike në 
pronësi të: 
 

1.1. Institucioneve publike të Republikës së Kosovës; 
 
1.2. Institucioneve ndërkombëtare dhe përfaqësitë diplomatike, përfshirë edhe 
stafin e huaj;  
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1.3. Kryqit të Kuq të Kosovës dhe 
 
1.4 Invalidët e luftës së UÇK-së dhe familjarët e dëshmorëve dhe të zhdukurve të 
UÇK-së. 

 

KAPITULLI VII 
TAKSAT KOMUNALE NDËRTIMORE DHE INFRASTRUKTURORE 

 
Neni 17 

Taksa komunale për lejet për ndërtim dhe rrënim 
 
1. Çdo person i cili synon të bëj ndërtim apo rrënim të objekteve, paguan taksë 
komunale për pajisjen me leje ndërtim apo për rrënim, si në vijim: 
 

1.1. Leje ndërtimi për punët ndërtimore që maten me metër në katror (m²) për 
kategorinë I – 1.20 euro për një metër në katror (1.20 €/m²); 
 
1.2. Leje ndërtimi për punët ndërtimore që maten me metër në katror (m²) për 
kategorinë II – 2 euro për një metër në katror (2 €/m²); 
 
1.3. Leje ndërtimi për punët ndërtimore që nuk maten me metër në katror (m²) për 
kategorinë I – 1.20 euro për një metër në katror (1.20 €/m²); 
 
1.4. Leje ndërtimi për punët ndërtimore që nuk maten me metër në katror (m²) për 
kategorinë II – 2 euro për një metër në katror (2 €/m²);  

 

1.5. Leje rrënimi për punët ndërtimore që maten me metër në katror (m²) - 

0.20 euro për një metër në katror (0.20€/m²). 

1.6. Pompat e benzinës bazuar në kapacitet të rezervuareve të derivateve- 50 
euro për një metër kub (50€ /m³); 

1.7. Fushat e përkohëshme sportive- njëmijë e pesqind euro (1500 €);  

1.8. Për centralet elektrike me fuqi prodhuese të rrymës deri në 20 MW- 

Njëmijë euro për MW(1000 €/MW); 

1.9. Vendosja e antenave-transmetuesëve të ndryshëm si telefonisë celulare, 

fikse dhe internetit- 500 euro; 

1.10. Pishinat verore- 10 euro për një metër katror (10 €/m²); 

1.11. Bazene për kultivimin e peshqëve- 2 euro për një metër katror (2.00€/m²); 

1.12. Ndërtimin e fabrikave për prodhimin e betonit- 10 euro për një metër kub 

(10€ /m³) 

Neni 18 

Taksa komunale për qiranë ndërtimore dhe shfrytëzimin e tokës, pronë e 

komunës për biznes 

1. Çdo person i cili ka marrë në shfrytëzim me qira objektet në pronësi të 

komunës, paguan taksë komunale si në vijim: 
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1.1 Sipërfaqja deri në 50m²- 2 euro për një metër katror (2.00€/m²); 

1.2 Sipërfaqja deri në 100m²- 1.50 euro për një metër katror (1.50€/m²); 

1.3 Sipërfaqja mbi 100m²- 1 euro për një metër katror (1.00€/m²); 

1.4 Sipërfaqet ndihmëse të lokaleve (kuzhinat, depot etj.)- 0.50 euro për një 

metër katror (0.50 €/m²); 

2. Investimi i shfrytëzuesve të përkohshëm të lokalit për përmirësimin e kushteve 

të punës në lokal zbritet nga ngarkesa vjetore e qirasë. Vlerësimi i kostos 

financiare, bëhet nga Kryetari i Komunës. 

 

3. Qiraja për shfrytëzimin e tokës, pronë e komunës për biznes: 

a)Zona I.............0.50€/m²; 

b) Zona II...........0.40€/m²; 

c) Zona III..........0.30€/m²; 

d) Zona IV..........0.20€/m². 

 

4. Qiraja paguhet vetëm për sipërfaqen e tokës e cila shfrytëzohet dhe në rast se 

shfrytëzuesit i është dashur të bëjë ndonjë ndërhyrje në objektin e tij pas 

urdhërave apo vendimeve të Komunës, formohet një komision i cili vlerëson 

investimet dhe vlera e investimeve i kompenzohet duke ju zëvendësuar në qira. 

 

 

Neni 19 
Taksa komunale për ndikim në infrastrukturë 

 
1. Çdo person që ndërton një ndërtesë të re apo rehabiliton substancialisht një ndërtesë 
ekzistuese,  me anë të cilës krijohet ndikimi të drejtpërdrejtë në infrastrukturën 
komunale dhe ky veprim kërkon krijimin, përmirësimin, riparimin apo zgjerimin e 
kësaj infrastrukture, paguan taksë komunale për ndikim në infrastrukturë. 
 
2. Taksa komunale për ndikim të infrastrukturë përcaktohet bazuar në listën e  
shpenzimeve për llojet e ndryshme të infrastrukturës, si në vijim: 
 

2.1. Çmimi i instalimeve infrastrukturore sipas paramasës së projektit; 
 
2.2. Mund të eleminohet me marrëveshje (nëse aplikuesi merr përsipër 
shpenzimet). 
 

 
3. Llogaritja e taksës komunale për ndikim në infrastrukturë bëhet në sipërfaqe bruto 
në metër në katror (m²) të objektit, sipas dokumentacionit teknik – projektit kryesor, 
për të cilin është dhënë miratimi dhe në bazë të cilit lejohet ndërtimi. 
 
4. Pas vlerësimeve të bëra, Komuna lidh marrëveshje me shkrim me aplikuesin e 

lejes ndërtimore për ndërtimin e infrastrukturës. 
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Neni 20 
Taksa komunale për rritjen e densitetit 

 
1. Çdo person që ndërton një ndërtesë të re apo rehabiliton substancialisht një ndërtesë 

ekzistuese dhe kur kjo shkakton rritjen e numrit të njësive banuese në Komunë, 

paguan taksë komunale për rritjen e densitetit, vlerë prej 119.1 euro për kokë banori 

(119.1 €/kokë banori). 

 

Neni 21 
Pagesat e taksave komunale të ndërtimit, rrënimit, ndikimit në infrastrukturë dhe 

rritjes së densitetit   
 

1. Pagesa e taksave komunale të ndërtimit, rrënimit, dhe rritjes së densitetit bëhet 
sipas Udhëzimit Administrativ Nr. MMPH Nr. 06/2017 për përcaktimin e 
procedurave për përgatitjen  dhe shqyrtimin e kërkesave për kushtet 
ndërtimore, leje ndërtimore dhe leje rrënimi për kategorinë e I-rë dhe të II-të 
ndërtimeve, apo çdo legjilacio pasues.  

 
2. Pagesa e taksave komunale të ndikimit në infrastrukturë në vlerë deri në vlerë dyzet 
mijë euro (40.000 €) paguhen brenda tridhjetë (30) ditëve nga data e aprovimit të 
kërkesës së lejes përkatëse dhe asnjë veprim për ndërtimi dhe rrënim nuk mund të 
realizohen pa pagesën e kësaj takse komunale. 
 
3. Pagesa e taksave komunale të ndërtimit, rrënimit, ndikimit në infrastrukturë dhe 
rritjes së densitetit, shuma e të cilave tejkalojnë shumën prej dyzet mijë euro (40.000 €) 
mund të paguhen në tre (3) këste për një periudhë 12 mujore, duke filluar nga data e 
marrjes së lejes së ndërtimit, si në vijim:  
 

3.1. kësti i parë - pagesa prej dyzetë për qind (40 %) të taksës; 
  
3.2. kësti i dytë - pagesa prej tridhjetë për qind (30%) të taksës;  dhe  
 
3.3. kësti i tretë - pagesa prej tridhjetë për qind (30%) të taksës. 

 
4. Pagesa e taksave komunale të ndërtimit, rrënimit, ndikimit në infrastrukturë dhe 
rritjes së densitetit, shuma e të cilave tejkalon shumën prej njëqind mijë euro (100.000 
€) mund të paguhen në katër (4) këste për një periudhë 24 mujore, duke filluar nga 
data e marrjes së lejes së ndërtimit, si në vijim:  
 

4.1. kësti i parë - pagesa prej tridhjetë për qind (30 %) të taksës; 
  
4.2. kësti i dytë - pagesa prej njëzet e pesë për qind (25%) të taksës;  
 
4.2. kësti i tretë - pagesa prej njëzet e pesë për qind (25%) të taksës;  dhe  
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4.3. kësti i katërt - pagesa prej njëzetë për qind (20%) të taksës. 
 
5. Për zbatimin e paragrafëve 3 dhe 4 të këtij neni, Komuna lidh marrëveshjes të 
veçantë me aplikuesin e lejes ndërtimore para autoritetit noterial ku përcaktohen që 
pagesa e këstit të parë të bëhet brenda një (1) muaji nga data e lidhjes së marrëveshje 
dhe aplikuesi i lejes ndërtimore siguron një garancionin bankar për Komunën, për 
pagesën e kësteve tjera. 
 
6. Në rast të mos pagesë së këstit të parë sipas marrëveshjes së lidhur në bazë të 
paragrafit 4 të këtij neni, aplikuesi i lejes: 
 

6.1 Komuna nuk ia lëshon aplikuesit lejen ndërtimore apo të rrënimit; ose 
 
6.2. Komuna realizon shumën e tërësishme të papaguar nga aplikuesi nëpërmjet 
garancionit bankar dhe më pas e lëshon lejen ndërtimore apo të rrënimit.  

 
 

Neni 22 
Lirim nga taksat komunale të ndërtimit, rrënimit, ndikimit në infrastrukturë dhe 

rritjes së densitetit   
 
1. Nga pagesa e taksës të ndërtimit, rrënimit, ndikimit në infrastrukturë dhe rritjes së 
densitetit janë të liruar kategoritë ndërtimore si në vijim: 
 

1.1. ndërtimet të cilat financohen nga Buxheti i Republikës së Kosovës; 
 
1.2. ndërtimet të cilat financohen përmes donacioneve apo garantëve për interes të 
publikut në pajtim me legjislacionin në fuqi për menaxhimin e financave publike; 
 
1.3. ndërtimet për banim individual për përfituesit e skemës së ndihmës social; 
 
1.4. rindërtimet e ndërtimeve të shkaktuara si rezultat i luftës, trazirave shoqërore 
ose forcës madhore; dhe 
 
1.5. ndërtimet e objekteve fetare dhe të objekteve që kanë karakter social. 

 
 

Neni 23 
Taksa komunal për ndërhyrje në infrastrukturën komunale 

 
1. Çdo person që ndërhyn në infrastrukturën komunale sipas veprimeve të 
përcaktuara në këtë nen obligohet ta kthejë atë infrastrukturë në gjendjen të 
mëparshëm dhe paguajë takës si në vijim: 
 

1.1. Groposja për kyçje në rrjetin e kanalizimit, të ujësjellësit dhe çdo rrjet tjetër 
nëntokësor në rrugë apo trotuar të asfaltuar apo kubëzuar – dhjetë euro për 
një metër në katror (10€/m²);  
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1.2. Groposja për kyçje në rrjetin e kanalizimit, të ujësjellësit dhe çdo rrjet tjetër 
nëntokësor në rrugë apo trotuar të pa asfaltuar apo pa kubëzuar – pesë euro 
për një metër në katror (5€/m²). 

1.3. Shtrirja e rrjetit kabllor (ajror dhe nëntokësor) në hapësirat publike, për një 
njësi x 1 metër gjatësi- njëzet cent (0.20 €) për metër gjatësi;  

1.4. Leje për shpuarjen (depërtim të tërthortë) e rrugës së asfaltuar dhe trotuare- 
dy euro ( 2 €) për një metër gjatësi; dhe 

1.5. Leje për plotësimin e kushteve teknike për kyçje-qasje në infrastrukturën 
publike- njëzet euro (20 €) 

 
2. Taksa sipas paragrafit një (1) të këtij neni paguhet para ndërhyrjes në 
infrastrukturën komunale. 
 

 
Neni 24 

Taksa komunale për rrënimin e objekteve pa leje 
 
1. Për çdo ndërtim pa leje i cili duhet të rrënohet sipas legjislacionit në fuqi, pronari i 
objektit paguan taksë komunale për rrënim si në vijim: 
 

1.1.  Për objektet e kategorisë I – dy euro për një metër në katror (2€/m²); dhe 
 
1.2. Për objektet e kategorisë II – katër euro për një metër në katror (4€/m²). 

 
2. Taksa e paraparë në paragrafin një (1) të këtij neni paguhet më së largu tre (3) ditë 
para datës së përfundimit të rrënimit. 
 

Neni 25 
Taksa komunale për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore 

 
1. Çdo person që kërkon të bëjë ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore, paguan 
taksë komunale si në vijim: 
 

1.1. Për tokat bujqësore të klasës 1 deri 4 – një euro për një metër në katror (1€/m²); 
 
1.2. Për tokat bujqësore të klasës 5 deri 6 – shtatëdhjetepesë cent për një metër në 
katror (0.75€/m²); dhe 
 
1.3. Për tokat bujqësore të klasës 7 deri 8 – pesëdhjetë cent për një metër në katror 
(0.50€/m²); 

 
2. Për ndërrimin e përkohshëm të tokës bujqësorë, personat paguajnë vetëm njëzetë 
për qind (20%) të vlerës së paraparë në paragrafin 1 të këtij neni. 
 
3. Taksa e paraparë në paragrafin një (1) dhe dy (2) të këtij neni paguhet para 

ndërrimit të destinimit të tokës bujqësore dhe ky ndërrim nuk mund të realizohet pa 

e paguar këtë taksë. 
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KAPITULLI VIII 
TAKSA KOMUNALE PËR SHFRYTËZIMIN E OBJEKTEVE, HAPËSIRËS DHE 

TË MIRAVE PUBLIKE 
 

Neni 26 
Taksa mbi vendosjen e panove reklamuese 

 
1. Çdo shoqëri tregtare që ekspozon pano reklamuese mbi 2m² në pronën e tij private 
apo të marrë në shfrytëzim apo me qira, paguan taksë vjetore, si në vijim: 
 

1.1. Për panot reklamuese nga dy metër në katror (2m²) deri në katër metër në katror 
(4m²) - njëzetë euro (20 €); 
 
1.2. Për panot reklamuese nga katër metër në katror (4m²) deri në gjashtë metër në 
katror (6m²) - njëzetë e pesë euro (25 €); 
 
1.3. Për panot reklamuese nga gjashtë metër në katror (6m²) deri në tetë metër në 
katror (8m²) - tridhjetë euro (30 €); 
 
1.4. Për panot reklamuese nga tetë metër në katror (8m²) deri në dhjetë metër në 
katror (10m²) - tridhjetë e pesë euro (35 €); 
 
1.5. Për panot reklamuese nga dhjetë metër në katror (10m²) deri në pesëmbëdhjetë 
metër në katror (15m²) - pesëdhjetë euro (50 €); dhe 
 
1.6. Për panot mbi pesëmbëdhjetë metër në katror (15m²) - tetëdhjetë (80 €) euro. 

 
2. Çdo shoqëri tregtare që ekspozon pano reklamuese në hapësirën publike, paguan 
taksë mujore si në vijim: 
 

2.1. Për panot publike në hapësirën publike në qytet – katër euro për një metër në 
katror (4.00 €/m²); 
 
2.2. Për panot reklamuese në hapësirën publike jashtë qytetit - dy euro për një metër 
në katror (2.00 € m²); dhe 
 
2.3. Për panot reklamuese elektronike – pesë euro për një metër në katror (5.00 € 
m²) 
2.4 Shfrytëzimi i hapësirave publike për promovim të aktiviteteve- tarifë ditore- dy 
euro (2 €). 

 
3. Llogaritja e taksë sipas paragrafit 2 të këtij neni bëhet duke shumëzuar totalin e 
madhësisë së panos reklamuese me taksën komunale mujore. 
 
4. Çdo shoqëri tregtare obligohet që të njoftojë Komunën për vendosjen një panoje 
sipas dispozitave të këtij neni, përveç atyre të paraparë në paragrafin 1 të këtij neni, 
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brenda gjashtëdhjetë (60) dite nga data e vendosjes, duke specifikuar llojin dhe 
madhësinë e panos së vendosur. 
 
5. Pagesa e taksës komunale për vendosjen e panove për sipas këtij neni bëhet si në 
vijim: 
 

5.1. Për panot e vendosura sipas paragrafit 1 të këtij neni, pagesa vjetore bëhet deri 
më datën tridhjetë (30) shtator të vitit aktual; dhe 
 
5.2. Për panot e vendosura sipas paragrafit 2 të këtij neni, pagesa bëhet para datës 
së vendosjes së panos. 

 
Neni 27 

Taksa komunale mbi parkimin e automjeteve dhe të vërtetimit të rendit të 
udhëtimit 

 
1. Çdo person që shfrytëzon hapësirat komunale të destinuar për parkim të veturave, 
paguan taksë komunale sipas dispozitave të këtij neni. 
 
2. Taksa komunale për parkimin e automjeteve paguhet si taksë mujore ose si taksë e 
shfrytëzimin përkohshëm me orë qëndrimi të veturës. 
 
3. Taksa komunale mujore për parkimin e automjeteve është si në vijim: 
 

3.1. Për personat juridik në Zonën I – dhjetë euro (10 €); 
 
3.2. Për personat fizik në Zonën I – gjashtë euro (6 €); 
 
3.3. Për personat juridik në Zonën II – tetë euro (8 €); 
 
3.4. Për personat fizik në Zonën II – pesë euro (5 €); 
 
3.5. Për personat juridik në Zonën III – tetë euro (8 €);  
 
3.6. Për personat fizik në Zonën III – pesë euro (5 €); dhe 
 
3.7. Parkim për automjete mbi 3.5t. (lokacioni caktohet nga organi kompetent 
komunal)-mujore- pesëmbëdhjetë euro (15 €). 
 

4. Taksa komunale për parkim të përkohshëm për qëllim të ngarkimit apo shkarkimit 
të mallrave është dhjetë (10 €) në muaj. 
 
5. Taksa komunale për shfrytëzimin e përkohshëm të parkingut komunal është si në 
vijim: 
 

5.1. Për personat juridik në Zonën I – tridhjetë cent (0.30 €) në orë; 
 
5.2. Për personat fizik në Zonën I – tridhjetë cent (0.30 €) në orë; 
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5.3. Për personat juridik në Zonën II – njëzetepesë cent (0.25 €) në orë; 
 
5.4. Për personat fizik në Zonën II – njëzetepesë cent (0.25 €) në orë; 
 
5.5. Për personat juridik në Zonën III – njëzetë cent (0.20 €) në orë;  
 
5.6. Për personat fizik në Zonën III – njëzetë cent (0.20 €) në orë; 

 
6. Pagesa sipas paragrafit 3 dhe 4 të këtij neni bëhet në baza mujore apo në baza 

disamujore, pas marrjes së pëlqimit nga organi përkatës komunal. Pagesa sipas 
paragrafit 5 të këtij neni bëhet pas marrjes së shërbimit. 
 

7. Lëshimi i vërtetimit të rendit të udhëtimit: 
 

7.1.  Vërtetimi i rendit të udhëtimit për kombi bus- pesëmbëdhjetë euro (15€); 
7.2.  Vërtetimi i rendit të udhëtimit për minibus-  njëzet euro (20€);  
7.3. Vërtetimi i rendit të udhëtimit për autobusë- njëzetepesë euro (25€); 

 
8.  Ndërrimi i rendit të udhëtimit për transportuesit të udhëtarëve me autobusë, 

minibus dhe kombi bus- dhjetë euro (10 €); dhe 
 

9. Vazhdimi dhe ndërrimi i lejes së punës për autotaksi – pesë euro (5€). 
 

 
Neni 28 

Taksa komunale për vendosjen e përkohshme të objekteve të ndryshme në 
hapësirat publike 

 
1. Çdo person që vendos objekte të ndryshme në hapësirat publike, paguan taksë 
komunale si në vijim: 
 

1.1. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për veprimtari 
tregtare në Zonën I –gjashtë euro (6 €) në muaj për metër katror; (1m2-10m2); 
 

1.2. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për veprimtari 
tregtare në Zonën I –katër euro (4 €) në muaj për metër katror; (mbi 10m2); 

 

 
1.3. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për veprimtari 

tregtare në Zonën II – katër euro (4 €) në muaj për metër katror; (1m2-10m2); 
 

1.4. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për veprimtari 
tregtare në Zonën II – tre euro (3 €) në muaj për metër katror; (mbi 10m2); 

 

 
1.5. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për veprimtari 

tregtare në Zonën III – tre euro (3 €) në muaj për metër katror; (1m2-10m2); 
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1.6. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për veprimtari 

tregtare në Zonën III – dy euro (2 € )në muaj për metër katror; (mbi 10m2). 
 

1.7.  Vendosja e tavolinave për shërbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria 
ekonomike në Zonën I – gjashtë euro për një metër në katror (6 €/m²) në 
muaj; 

 

1.8. Vendosja e tavolinave për shërbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria 
ekonomike në Zonën II – pesë euro për një metër në katror (5 €/m²) në muaj; 

 

1.9. Vendosja e tavolinave për shërbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria 
ekonomike në Zonën III – tre euro për një metër në katror (3 €/m²) në muaj; 

 

1.10. Vendosja e mallrave për ekspozim para hapësirës ku ushtrohet veprimtaria 
ekonomike në Zonën I – dhjetë euro për një metër në katror (10 €/m²) në 
muaj; 

 

1.11. Vendosja e mallrave për ekspozim para hapësirës ku ushtrohet veprimtaria 
ekonomike në Zonën II – shtatë euro për një metër në katror (7 €/m²) në 
muaj; 

 

1.12. Vendosja e mallërave për ekspozim para hapësirës ku ushtrohet veprimtaria 
ekonomike në Zonën III – tre euro për një metër në katror (3 €/m²) në muaj; 

 

1.13. Vendosja e standeve të hapura për shitjen e librave jo shkollore për 
veprimtari ekonomike në Zonën I – pesë euro (5 €) në muaj; 

 

1.14. Vendosja e standeve të hapura për shitjen e librave jo shkollore për 
veprimtari ekonomike në Zonën II – tre euro (3 €) në muaj; 

 

1.15. Vendosja e standeve të hapura për shitjen e librave jo shkollore për 
veprimtari ekonomike në Zonën III – dy euro (2 €) në muaj; 

 

1.16. Vendosja e pajisjeve për akullore dhe të ngjashme për veprimtari tregtare në 
Zonën I – tetë euro (8 €) në muaj; 

 

1.17. Vendosja e pajisjeve për akullore dhe të ngjashme për veprimtari tregtare në 
Zonën II – gjashtë euro (6 €) në muaj; 

 

1.18. Vendosja e pajisjeve për akullore dhe të ngjashme për veprimtari tregtare në 
Zonën III – katër euro (4 €) në muaj; 

 

1.19.  Vendosa e automjetit lëvizës për shitjen e ushqimit të shpejtë – katër (4 €) 
në muaj; 
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1.20. Vendosja e verandave, pushimoreve dhe tendave (çadrave) të hapura 
lëvizëse me mekanizëm për biznese etj. – tetë euro për një metër në katror 
për (8 €/m²) në muaj; 

 

1.21. Vendosjen e lojërave të fëmijëve – tre euro për një metër në katror (3 €/ m²) 
në muaj; 

 

1.22. Vendosja e gjeneratorëve statik – gjashtë euro për një metër në katror (6 
€/m²) në muaj; 

 

1.23. Vendosja e veturave për qëllime komerciale – pesëdhjetë euro (50 €) në muaj. 
 

1.24. Vendosja e lojërave argëtuese- shfrytëzimi i hapësirave publike; 
 

1.24.1. Shfrytëzimi prej 1 deri 5 ditë: 
 

 - Zona I- katërmbëdhjetë cent për një metër katror (0.14€/ m²); 
- Zona II- dymbëdhjetë cent për një metër katror (0.12€/ m²); 
- Zona III- dhjetë cent për një metër katror (0.10€/ m²). 
 

1.24.2. Shfrytëzimi prej 5 deri 10 ditë: 
 

 - Zona I- dymbëdhjetë cent për një metër katror (0.12€/ m²); 
- Zona II- dhjetë cent për një metër katror (0.10€/ m²); 
- Zona III- tetë cent për një metër katror (0.08€/ m²). 
 

    1.24.3.  Shfrytëzimi prej 10 deri 30 ditë: 
 
- Zona I- dhjetë cent për një metër katror (0.10€/ m²); 
- Zona II- shtatë cent për një metër katror (0.07€/ m²); 
- Zona III- katër cent për një metër katror (0.04€/ m²). 

 
 
1.25. Vendosja e kabllove të ndryshme në hapësirë për qëllime komerciale private 

deri 5KM– njëqind euro (100 €) në vit, si pagesë e njëhershme; 
 

1.26. Vendosja e kabllove të ndryshme nën tokë për qëllime komerciale private 
deri 5KM – treqind euro (300 €) në vit, si pagesë e njëhershme; 

 

1.27. Vendosja e ormanëve apo pasjeve tjera shpërndarës – pesëmbëdhjetë euro 
(15 €) në vit; 

 
1.28. Vendosja e foltoreve telefonike – njëqindepesëdhjetë euro (250 €) në vit; 
 
1.29. Vendosja e antenave telekomunikuese  – treqind euro (300 €) në vit;  
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1.30. Vendosja e bankomatëve nga institucionet financiare – dyqindepesëdhjetë 
euro (250 €) në vit; dhe 
 
1.31. Vendosja e materialit ndërtimor në hapësira publike- dy euro (2 €) për një 
metër katror. 
 
1.32. Vendosja e pusetave, shtyllave në rrugë dhe hapësirave tjera publike (pagesë 
e njëherëshme)- pesë euro (5 €) për një metër katror. 

 
Neni 29 

Taksa komunale për qëndrimin e veturave te përjashtuara nga komunikacioni në 
parkingun e Komunës 

 
1. Çdo person, të cilit i qëndron vetura në parkingun e komunës  si pasojë e 
përjashtimit nga komunikacioni, paguan taksë si në vijim: 
 
1.1. Automjetet– pesë euro (5 €) për njëzet e katër orë (5€/24h); 

 
1.2. Kombibusët, traktorët dhe kamionët e lehtë deri në tre tonë e gjysmë (3.5 t) - 

tetë euro (8 €) për njëzet e katër orë (8€/24h); 
 

1.3. Mjetet mbi tre tonë e gjysmë (mbi 3.5 t), kamionë, autobusë etj. - 
pesëmbëdhjetë euro (15 €) për njëzet e katër orë(15€/24h); 
 

1.4. Bartja e automjetit “Shërbimi merimangë”- njëzet e pesë euro (25 €); 
 

1.5. Bartja jashtë zonës urbane mbi 1 km (largësia llogaritet për vajtje dhe kthim)- 
pesëdhjetë cent për km (0.50€/1km); 
 

1.6. Zona urbane- pesë euro (5 €); dhe 
 
2. Lartësia e taksës së përcaktuar në paragrafin 1 të këtij neni zbatohet pesëdhjetë për 
qind (50 %), pas kalimit të nëntëdhjetë (90) ditëve të qëndrimit të veturës në parkingun 
e komunës.  
 
3.Pagesa e taksës së përcaktuar në paragrafin një (1) të këtij neni bëhet para marrjes së 
veturës nga parkingu i Komunës dhe vetura nuk mund merret pa pagesën e taksës.  
 
4.Nëse pronari e largon  automjetitin para se të arrijë operatori për tërheqje, atëherë 
shpenzimet e tërheqjes i paguan vetë ai. 
 
 
 

 
Neni 30 

Taksa komunale për bllokimin e rrugëve sekondare 
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1. Çdo person i cili pas marrjes së lejes përkatëse bën bllokimin e rrugëve 
sekondare të Komunës, paguan taksat si në vijim: 
 
1.1. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat fizik deri në gjashtë (6) orë – 

dhjetë euro (10 €); 
 

1.2. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat fizik nga gjashtë (6) deri në 
dymbëdhjetë (12) orë – pesëmbëdhjetë euro (15 €); 
 

1.3. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat fizik nga dymbëdhjetë (12) 
deri në njëzet e katër (24) orë – njëzetë euro (20 €);  

 

1.4. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat fizik mbi njëzet e katër (24) orë 
– njëzetë euro (20 €) për çdo ditë; 

 

1.5. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat juridik deri në gjashtë (6) orë 
– pesëmbëdhjetë euro (15 €); 

 

1.6. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat juridik nga gjashtë (6) deri në 
dymbëdhjetë (12) orë – tridhjetë euro (30 €); 

 
1.7. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat juridik nga dymbëdhjetë (12) 

deri në njëzet e katër (24) orë – katërdhjetë euro (40 €); 
 

 
1.8. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat juridik mbi njëzet e katër (24) 

orë - katërdhjetë euro (40 €) për çdo ditë; 
 

1.9. Bllokim i pjesshëm i rrugëve për qëllime ndërtimi- njëzet euro (20 €) për 
një ditë; 
 

1.10. Pëlqim për menaxhim apo devijim të përkohshëm të trafikut rrugor- 
njëzetë euro (20€); 

 

 
1.11. Leje e veçantë për shfrytëzimin e rrugës për transport (material 

ndërtimor, druror, mallëra të ndryshëm etj- pesë euro (5 €)- tarifë ditore. 
 

 
2. Çdo person i cili pas marrjes së lejes përkatëse bën bllokimin e pjesshëm të rrugëve 

sekondare të Komunës për qëllim të ndërtimit, paguan taksat ditore në vlerë prej 
njëzetë euro (20€). 
 

3. Pagesa e taksës sipas paragrafit një (1) dhe dy (2) të këtij neni paguhet para 
bllokimit të rrugës sekondare. 

 
Neni 31 

Tarifa për ofrimin e shërbimit të menaxhimit të mbeturinave 
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1. Çdo person fizik dhe juridik në territorin e komunës, obligohet që t’i paguaj 

shërbimin e menaxhimit të mbeturinave sipas kategorizimit në nenin 8, të 
Rregullores 01.Nr.07-60/01-17890 të datës 28.06.2019 si në vijim: 

Kategorizimi Tarifat pa tvsh 
1.1. Amvisëritë, kategoria A, A-1, A-2 4.31 €/muaj 

1.1.1. Kategoria e ekonomive familjare jo rezidente ¼ e tarifës vjetore  
1.2. Bizneset  

1.2.1. Nënkategoria I 4.31 €/muaj 
1.2.2. Nënkategoria II 9.74 €/muaj 
1.2.3. Nënkategoria III 13.89 €/muaj 
1.2.4. Nënkategoria IV 27.78 €/muaj 

1.3. Bizneset dhe institucionet me kontrata  
1.3.1. Kontejnerët 1.1m³ 11.21 €/zbrazje 
1.3.2. Kontejnerët 5.1m³ 43.54 €/zbrazje 

 
Neni 32 

Taksa komunale për shfrytëzimin e përkohshëm të objekteve komunale 
 
1. Çdo person që shfrytëzon objektet komunale komerciale apo për qëllime tjera, 
paguan takës komunale si në vijim: 
 

1.1. Shfrytëzimi i sallave të sportit për qëllime komerciale – dhjetë euro (10 €/h) 
për një orë; 
 
1.2. Shfrytëzimi i sallave të sportit për qëllime jo komerciale – tetë euro (8 €/h) për 
një orë; 
 
1.3. Shfrytëzimi i sallave të shtëpive të kulturës për qëllime komerciale – 
pesëdhjetë euro (50 €/h) për një orë; dhe 
 
1.4. Shfrytëzimi i sallave të shtëpive të kulturës për qëllime jo komerciale – dyzetë 
euro (40 €/h) për një orë; 

 
2. Përjashtimisht nga paragrafi 1 i këtij neni, shfrytëzimi i objekteve komunale për 
qëllime edukative, arsimore, shkencore dhe për qëllim të ngjashme sociale është i 
liruar nga pagesa. 
 
3. Pagesa e taksës komunal për shfrytëzimin e përkohshëm të objekteve komunale 
sipas paragrafit një (1) të këtij neni bëhet para marrjes në shfrytëzim të objektit. 
 
 

Neni 33 
Taksa komunale për shfrytëzimin afatgjatë të pronës së paluajtshme komunale 

 
Të gjithë personat që marrin në shfrytëzim pronën komunal ë përputhje me dispozitat 
ligjore në fuqi për dhënien në shfrytëzim të pronës komunale, varësisht nga lloji i 
pronës së paluajtshme dhe klasifikimi, paguajnë taksën komunale mujor apo vjetore 
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të shfrytëzimit, sipas kontratës përkatëse të shfrytëzimit të pronës së paluajthsme 
komunale 
 
 

Neni 34 
Taksa komunale për qëndrim në institucionet publike parashkollore  

 
1. Çdo preson i cili regjistron fëmijën e tij apo fëmijën që e ka në kujdestari për qëndrim 
ditor në institucionin parashkollor publik të Komunës, paguan taksë mujore si në 
vijim: 
 

1.1. Për qëndrim të plotës ditor - dyzetë euro (40 €); dhe 
 
1.2. Për qëndrim gjysmë ditor – njëzetë euro (20 €) 

 
2. Pagesa e taksës për qëndrim në institucionet parashkollore paguhet deri në 

datën 5 të muajit në të cilin realizohet qëndrimi. 
 

3. Dy e më shumë fëmijë nga një familje përfitojnë zbritje 15% të shumës totale. 
 

4. Fëmijët e stafit të institucionit parashkollor përfitojnë zbritje 50% të shumës 
totale. 
 

5. Nënat vetëushqyese (të cilave ju ka vdekur bashkëshorti) dhe fëmijët me 
nevoja të veçanta lirohen nga pagesa. 

 
 

Neni 35 
Taksa komunale për mbajtjen e kafshëve shtëpiake 

 
1. Çdo person që mban kafshë shtëpiake pë qëllime rekreative në territorin e Komunë 
paguan taksë vjetore komunale si në vijim: 
 

1.1. Për kafshët e sterilizuar – dhjetë euro (10 €) në muaj; dhe 
 
1.2. Për kafshët jo të sterilizuar – njëzetë euro (20 €) në muaj. 

 
2. Pagesa e taksës për mbajtjen e kafshëve shtëpiake bëhet deri më tridhjetë e një (31) 
mars të vitit aktual, për vitin paraprak. 
 
3. Nëse personi ka hequr dorë nga mbajtja e kafshëve shtëpiake brenda vitit, ai paguan 

vetëm pesëdhjetë (50%) të taksës së paraparë në paragrafin 1 të këtij neni. 

 
 
 
 

KAPITULLI IX 
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GJOBAT LIDHUR ME TAKSAT KOMUNALE 
 

Neni 36 
Gjobat lidhur me mos paraqitjen e lindjes dhe vdekjes 

 
1. Çdo preson fizik përgjegjës i cili nuk paraqet lindjen e fëmijës në territorin e 
Komunës në afatin prej tridhjetë (30) ditësh nga data e lindjes kryen kundërvajtje të 
lehtë dhe nga Komuna i shqiptohet gjobë në vlerë prej pesëdhjetë euro (50 €). 
 
2. Çdo person fizik përgjegjës i cili nuk e lajmëron vdekjen pësonit të regjistruar me 
vendbanim në Komunë brenda tridhjetë (30) ditëve nga data e vdekjes së personit 
brenda Republikës së Kosovës, apo brenda gjashtë (60) ditëve për vdekjet e ndodhura 
jashtë Republikës së Kosovës, kryen kundërvajtje të lehtë dhe nga Komuna i 
shqiptohet gjobë në vlerë prej tetëdhjetë euro tetëdhjetë euro (80 €). 
 
3. Çdo drejtues i spitalit, burgu, institucionit të riedukimit dhe institucioneve tjera 
përkatëse, i cili nuk e lajmëron vdekjen e personit të regjistruar me vendbanim në 
Komunë brenda (5) ditëve nga data e vdekjes së ndodhur në institucionet e tyre, kryen 
kundërvajtje të lehtë dhe Komuna i shqipton gjobë prej shtatëdhjetë euro (70 €). 
 

Neni 37 
Gjobat lidhur me vendbanimin dhe vendqëndrimin 

 
1. Çdo person fizik që ka vendbanim apo vendqëndrim në Komunë dhe i cili nuk i 
ndërmarr verimet e paraparë në këtë paragraf, kryen kundërvajtje të lehtë  dhe 
Komuna i shqipton gjobë në vlerë prej tetëdhjetë (80 €): 
 

5.1. Nuk e lajmëron ndryshimin vendbanimin dhe vendqëndrimit brenda territorit 
të komunës, brenda tetë (8) ditëve nga ky ndryshim; 
 
5.2. nuk e lajmëron largimin nga Republika Kosova, me qëllim të qëndrimit për më 
shumë se gjashtëdhjetë (60) ditë; dhe 
 
5.3. nuk e lajmëron kthimin në Republikën e Kosovë, me qëllim të qëndrimit për 
më shumë se gjashtëdhjetë (60) ditë. 

 
Neni 38 

Gjobat lidhur me mos pagesën e taksës për ushtrimin e veprimtarisë afariste 
 
1. Çdo shoqëri tregtare që vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taksën 
vjetore në emër të ushtrimit të veprimtarisë afariste brenda afatit të përcaktuar me 
këtë Rregullore, kryen kundërvajtje të lehtë dhe Komuna i shqipton gjobë në vlerë 
prej pesëdhjetë euro (50 €). 
 
2. Çdo shoqëri tregtare që nuk vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan 
taksën vjetore në emër të ushtrimit të veprimtarisë afariste përcaktuar me këtë 
Rregullore, kryen kundërvajtje të lehtë dhe Komuna  i shqipton gjobë në vlerë prej 
pesëdhjetë euro (100 €). 
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Neni 39 
Gjobat lidhur mos pagesën e taksës komunale mbi mjetet motorike 

 
1. Çdo person fizik i cili nuk e paguan taksën komunale për mjetin motorik brenda 
afatit të përcaktuar në këtë Rregullohet, kryen kundërvajtje të lehtë dhe Komuna i 
shqipton gjobë në vlerë prej dhjetë euro (20 €). 

 
2. Çdo shoqëri tregtare që vepron si biznes individual, e cila nuk e paguan taksën 
vetore për mjetin motorik brenda afatit të përcaktuar në këtë Rregullohet, kryen 
kundërvajtje të lehtë dhe Komuna i shqipton gjobë në vlerë prej tridhjetë (40 €) euro. 

 
3. Çdo shoqëri tregtare apo person tjetër juridik i cili nuk vepron si biznes individual, 
që nuk e paguan taksën vetore për mjetin motorik brenda afatit të përcaktuar  në këtë 
Rregullohet, kryen kundërvajtje të lehtë dhe Komuna i shqipton gjobë në vlerë prej 
njëqind euro (100 €). 
 

 
Neni 40 

Gjobat për mos pagesën e taksës komunale për ndërhyrje në infrastrukturë 
komunale dhe taksës komunale për rrënim të objekteve pa leje 

 
1. Çdo person i cili nuk e paguan taksën komunale për ndërhyrje në infrastrukturë 
komunale dhe taksës komunale për rrënim të objekteve pa leje sipas afatit të 
përcaktuar në këtë Rregullore, kryen kundërvajtje të lehtë dhe Komuna i shqipton 
gjobë si në vijim: 
 

1.1. për personin fizik – njëqind euro (100 €); 
 
1.2. për personi fizik që ushtron biznes individual – dyqind euro (200 €); dhe 
 
1.3. për personin juridik – treqind euro (300 €). 

 
 

 
 
 

Neni 41 
Gjobat lidhur me mos pagesën e taksës komunale për vendosjen e panove 

reklamuese 
 

1. Çdo shoqëri i cili nuk paguan takës komunale mbi vendosjen e panove reklamuese 
e cila kalon vlerën prej njëqind euro (100 €) sipas afateve të përcaktuar nga kjo 
Rregullore kryen kundërvajtje të lehtë dhe Komuna i shqipton gjobë si në vijim: 
 

1.1. Shoqëritë tregtare të regjistruara si biznes individual – pesëdhjetë euro (50 €); 
dhe 

 
1.2. Shoqëritë tregtare tjera – njëqind euro (100 €) euro. 
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Neni 42 

Gjobat lidhur me taksat  komunale për vendosjen e objekteve të në hapësirat 
publike 

 
1. Çdo person i cili nuk e paguan taksën komunale për vendosjen e objekteve të 
ndryshme në hapësirën publike sipas dispozitave të kësaj Rregulloreje, e cila kalon 
vlerën mbi njëqind euro (100 €), kryen kundërvajtje të lehtë dhe Komuna i shqipton 
gjobë si në vijim: 
 

1.1. Individët dhe shoqëritë tregtare të regjistruara si biznes individual – pesëdhjetë 
euro (50 €); dhe 
 
1.2. Shoqëritë tregtare tjera – njëqind euro (100€). 
 
 

Neni 43 
Gjobat për mos pagese taksës komunale për bllokimin e rrugëve sekondare 

 
1. Çdo person i cili nuk e paguan taksën komunale për bllokimin e rrugëve sekondare 
sipas dispozitave të kësaj Rregulloreje kryen kundërvajtje të lehtë dhe Komuna i 
shqipton gjobë si në vijim: 
 

1.1. Personat fizik dhe shoqëritë tregtare të regjistruara si biznes individual – 
tridhjetë euro (30 €); dhe 
 
1.2. Personat juridik – njëqind euro (100 €) 
 

 
 
 
 
 
 

Neni 44 
Gjobat mbi mos pagesën e taksës komunale për mbajtjen e kafshëve shtëpiake  

 
1. Çdo person i cili nuk e paguan taksën mbi mbajtjen e kafshëve shtëpiake sipas afatit 
të përcaktuar me këtë Rregullore konsiderohet se ka kryer kundërvajtje të lehtë dhe 
Komuna i shqipton gjobë si në vijim: 

 
1.1. Për personin fizik – njëzetë euro (20 €); dhe 
 
1.2. Për personin juridik – njëqind euro (100€).    
 

Neni 45 
Pagesat e gjobave dhe çështjet tjera mandatore 
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1. Gjobat të përcaktuara me këtë Rregullore paguhen brenda pesëmbëdhjetë (15) 
ditëve nga datat e shqiptimit të tyre, por jo më vonë se nëntëdhjetë (90) ditë nga data 
e shqiptimit të tyre.   
 
2. Në rast të pagimit të gjobës së shqiptuar me këtë Rregullore brenda afatit tridhjetë 
(30) ditësh, i dënuari lirohet nga pagimi i pesëdhjetë përqind (50%) të shumës së gjobës 
së shqiptuar. 
 
3. Presoni ndaj të cilit shqiptohet gjobë sipas dispozitave të kësaj Rregulloreje ka të 
drejtën e ankesës, sipas afateve dhe procedurave të parapara në legjislacionin në fuqi 
për procedurën e përgjithshme administrative. 
 
4. Procedurat kundërvajtëse zhvillohen nga Komuna në përputhje me legjislacionin 

në fuqi për kundërvajtjet. 

KAPITULLI X 
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 46 

Taksat Qendrore 
 
1. Me qëllim të zbatimit të legjislacionit në fuqi të miratuar nga Kuvendi i Republikës 
së Kosovës dhe Qeverisë së Republikës së Kosovës, Komuna ofron shërbime të 
ndryshme të deleguar nga niveli qendror dhe mbledh taksë të përcaktuar nga ky nivel, 
si në vijim. 
 

1.1. Taksa për ofrimin e shërbimeve kadastrale të përcaktuara sipas Udhëzimit 
Administrativ MMPH Nr.08/2019 për Tarifat e Produkteve Kadastrale të Ofruara 
nga Zyrat Kadastrale Komunale dhe Tarifat për Shërbimet e Gjeodetëve dhe 
Kompanive Gjeodete të Licencuara (është në proces të konsultimit), apo çdo 
legjislacioni pasues; 
 
1.2. Taksa për ofrimin e shërbimeve kadastrale të përcaktuara sipas Udhëzimit 
Administrativ MMPH - Nr. 08/ 2014 për  Tarifat e Shërbimeve për Regjistrimin e 
të Drejtave të Pronës së Paluajtshme nga Zyrat Kadastrale Komunale;  
 
1.3. Taksa për dhënien e lejes mjedisore  të përcaktuara sipas Udhëzimit 
Administrativ MMPH - Nr. 01/2017 për Dhënien e Lejes Komunale Mjedisore, apo 
çdo legjislacioni pasues; 
 
1.4. Taksa për shërbimet shëndetësore të përcaktuara sipas Udhëzimit 
Administrativ Nr. 04/2007 – Mbledhja dhe Shfrytëzimi i Mjeteve nga Bashkë 
Pagesat e Shfrytëzuesve të Shërbimeve Shëndetësore dhe të Hyrave Vetanake të 
Institucioneve Shëndetësore apo çdo legjislacioni pasues; 

 
1.5. Taksa për qasje në dokumente publike të përcaktuara sipas Rregullores Nr. 
02/2012/MF për Tarifat në Qasje në Dokumente Publike, apo çdo legjislacioni 
pasues; 
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1.6. Taksa për vijim dhe përfundim të arsimit dhe aftësimit për të rritur të 
përcaktuara sipas Udhëzimit Administrativ Nr. 11/2011 për Participim të Vijuesve 
të Arsimit dhe Aftësimit për të Rritur, apo çdo legjislacion pasues; 
 
1.7. Taksa për shërbimet e ofruara për regjistrim të bizneseve, të përcaktuara sipas 
Udhëzimit Administrativ (MTI) Nr. 11/2018 për Përcaktimin de Taksave për 
Shërbimet e Ofruara nga Agjencia për Regjistrimin e Bizneseve, apo çdo legjislacion 
pasues;  
 
1.8. Taksa për lëshimin e dokumentacion arsimor duplikatë, të përcaktuar sipas 
Udhëzimit Administrativ 03/2013 – Lëshimi i Dokumenteve Duplikatë nga 
Institucionet Edukativo – Arsimore dhe Universitare, apo çdo legjislacion pasues; 
dhe 
 
1.9. Taksa për shfrytëzimin e kullosave  të përcaktuar sipas Udhëzimit 
Administrativ MA-NR për Shfrytëzimin e Kullosave. 
 

2. Çdo akt normativ tjetër i Qeverisë së Republikës së Kosovës apo ndonjë agjencie të 
pavarur që miratohet pas hyrjes në fuqi të kësaj Rregulloreje që parasheh taksa 
qendrore, zbatohet nga Komuna, pa pasur nevojë që kjo Rregullore të ndryshojë. 
 

Neni 47 
Shtojcat 

 
1. Në shtojcën e kësaj Rregulloreje janë të bashkëngjitura: 
 

1.1. Shtojca Nr. 1 ku janë listuar në formë tabelare të gjitha taksat komunale të 
përcaktuara sipas dispozitave të kësaj Rregulloreje; dhe 
 
1.2. Shtojca Nr. 2 ku janë listuar në formë tabelare të gjitha taksat qendrore të 
përcaktuara nga Qeveria e Republikës së Kosovës.  

 

Neni 48 
Transparenca në taksat komunale 

 

Kuvendi Komunal përditëson Shtojcën Nr. 2 të kësaj Rregulloreje me një vendim dhe 
të publikon atë, kurdo që Qeveria e Republikës së Kosovës apo ndonjë agjenci e 
pavarur ndryshon taksat ekzistuese qendrore apo përcakton ndonjë taksë tjetër. 
 

 
Neni 49 

Dispozitat kalimtare 
 

1. Ne rast të zbrastirës juridike nga kjo Rregulloreje me dispozita përkatëse 
sistemore ligjore zbatohen drejtpërsëdrejti dispozitat sistemore ligjore, që 
rregullojnë çështjen e përcaktimit të taksave komunale, si dhe ato akte të tjera 
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të Qeverisë së Republikës së Kosovës, si dhe dispozitat tjera të Udhëzimeve 
përkatëse administrative të ministrive. 

 
Me hyrjen në fuqi të kësaj Rregulloreje shfuqizohet Rregullorja 01/2016 për Pagesën 
e Tarifave, Ngarkesave Administrative, Gjobave dhe Shërbimeve të Tjera Komunale 
të datës 15.02.2016 
 

Neni 50 
Hyrja në fuqi 

 
Kjo rregullore hyn ne fuqi 7 (shtatë) dite pas publikimit ne faqen zyrtare elektronike 
te Komunës së Kaçanikut. 
 
 
 
 
                                                                                                              Kryesuesi i Kuvendit 
                                                                                                                 z. Kemal Murseli 
                                                                                                                ________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shtojca Nr. 1 
TAKSAT KOMUNALE 
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Tabela Nr. 1 – Taksat komunale për lëshimin e certifikatave dhe dokumenteve 
zyrtare 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Certifikata e lindjes 1 € 

2. Ekstrakti i lindjes 1 € 

3. Certifikata e shtetësisë 1 € 

4. Certifikata e martesës 1 € 

5. Certifikata e vendbanimit apo e vendqëndrimit  1 € 

6. Certifikata e gjendjes martesore 1 € 

7. Certifikata e vdekjes 1 € 

8. Certifikata e bashkësisë familjare  2 € 

9. Akti i vdekjes 5 € 

10. Vërtetim për afërsinë familjare 1 € 

11. Vërtetim mbi mjetet e jetesës 2 € 

12. Vërtetim për mbajtjen e prindërve 2 € 

13. Vërtetim mbi marrëdhëniet familjare 1 € 

14. Vërtetim që personi është në jetë 1 € 

15. Vërtetim që personi nuk është banor i komunës 1 € 

16 Vërtetimi  mbi konfirmimin e identitetit 1 € 

17. Vërtetim për lajmërim apo ç’lajmërimin e vendbanimit 2 € 

18. Vërtetimi që personi nuk është regjistruar në regjistrat civil 1 € 

19. Vërtetimi që personi nuk është në marrëdhënie pune 1 € 

20. Vërtetimi për gjendjen ekonomike  1 € 

21 Vërtetim mbi kombësinë 5 € 

Shënim: Veteranët e luftës, invalidët e luftës së UÇK-së dhe familjarët e dëshmorëve 
dhe të zhdukurve të UÇK-së, personat e verbër; personat paraplegjik dhe 
tetraplegjik dhe përfituesit e skemave sociale janë të liruar nga kjo pagesë. 

 
 

Tabela Nr. 2 – Taksat komunale administrative 
 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Kurorëzimi brenda objektit të komunës, brenda orarit të punës 10 € 

2. Kurorëzimi brenda objektit të komunës, jashtë orarit të punës 20 € 

3. Kurorëzimi jashtë objektit të komunës, brenda orarit të punës 25 € 

4. Kurorëzimi jashtë objektit të komunës, jashtë orarit të punës 30 € 

5. Korrigjimi emrit personal (germëzimi)  3 € 

6. Ndryshimi i emrit personal 5 € 

7. Ndërrimi i mbiemrit pas anulimit të martesës 5 € 

8. Anulimi i dyfishtë i regjistrimit në gjendjen civile 10 € 

9. Konfirmimi i deklaratës me dy dëshmitar 2 € 

10. Kërkesa për procesverbal të ndryshme 5 € 

11. Pajisje me dokumente nga arkiva (për një faqe) 0.50 € 

12. Lëshimi i vërtetimit në bazë të kërkesës me shkrim për gjendjen e 
tatimit në pronë 

1 € 

13. Konfirmimi i vërtetësisë së nënshkrimit 1 € 

14. Konfirmimi i vërtetësisë së fotokopjes (për një faqe A4) 0.15 € 
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15. Konfirmimi i vërtetësisë së fotokopjes (për një faqe A3) 0.25 € 

16 Leja mbi varrimin 3 € 

17.  Inspektime të ndryshme me kërkesën të personave fizik 5 € 

18. Inspektime të ndryshme me kërkesë të personave juridik 10 € 

19. Asgjësim mallrash - për çdo njëzetë (20) kilogram/litër 10 € 

20. Lëshimit të pëlqimeve dhe dokumenteve tjera në fushën emergjencës 20 € 

21. Lëshimi i pëlqimeve dhe dokumenteve tjera në fushën e higjienës dhe 
saniratisë 

20 € 

22. Kërkesa për fitim të shtetësisë 5 € 

23. Kërkesa për tërheqjen e shtetësisë 20 € 

24. Lëshimi i certificates së përdorimit për shoqëri tregtare (kushtet 
higjieno-teknike) 

40 € 

Shënim: Veteranët e luftës; invalidët e luftës së UÇK-së dhe familjarët e 
dëshmorëve dhe të zhdukurve të UÇK-së, personat e verbër, përfituesit e 
skemave sociale, (përveç paragrafit 1.22 dhe 1.23 i nenit 10), janë të liruar nga 
pagesa. Nga paragrafi 1.17 lirohen kërkesat nga kryetarët/kryetaret e këshillave 
lokale. 
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Tabela Nr. 3 – Taksa komunale për Ushtrimin e Veprimtarisë Afariste 

Nr. Kategoria Taksa 

 
SEKTORI A – BUJQËSIA, PYLLTARIA DHE PESHKIMI 

0111 Kultivimi i drithrave (përveç orizit), të korrave bishtajore 
dhe farërave vajore 

40 € 

0112 Kultivimi i orizit 40 € 

0113 Kultivimi i pjepërave, rrënjëve, dhe i zhardhokëve 40 € 

0115 Kultivimi i duhanit   40 € 

0116 Kultivimi i të mbjellurave fibër 40 € 

0119 Kultivimi i të mbjellurave  tjera njëvjeçare 40 € 

0121 Kultivimi i rrushit 40 € 

0122 Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale 40 € 

0123 Kultivimi i frutave agrume 40 € 

0124 Kultivimi i pemëve  me fruta me bërthamë dhe lëvozhgë 40 € 

0125 Kultivimi i frutave tjera pemore dhe i shkurreve dhe arrive 40 € 

0126 Kultivimi i frutave vajore 40 € 

0127 Kultivimi i të korrave për pije   40 € 

0128 Kultivimi i erëzave aromatikëve, i të korrave për ilaçe dhe 
farmaci 

40 € 

0129 Kultivimi i të korrave tjera shumëvjeçare 40 € 

0130 Shumimi i bimës 40 € 

0141 Kultivimi i bagëtisë djathore/qumështore   50 € 

0142 Kultivimi i bagëtive tjera dhe buallicave 50 € 

0143 Kultivimi i kuajve dhe llojeve tjera të kuajve 50 € 

0144 Kultivimi i deveve dhe llojeve të tyre   50 € 

0145 Kultivimi i dhenëve dhe dhive 50 € 

0146 Kultivimi i derrave/thive 50 € 

0147 Kultivimi i shpezëve 50 € 

0149 Kultivimi i kafshëve tjera 50 € 

0150 Blegtoria e përzier   50 € 

0161 Aktivitetet përkrahëse për prodhimin e të korrave 40 € 

0162 Aktivitetet përkrahëse për prodhimin e kafshëve 50 € 

0170 Gjuetia, vënia e pusive dhe aktivitetet tjera shërbyese 30 € 

0210 Kultura pyjore dhe aktivitetet tjera të pylltarisë 30 € 

0220 Prerja e drunjve – trungjeve 30 € 

0230 Grumbullimi i produkteve të egra të rritura në pyll dhe 
jashtë pyllit 

30 € 

0240 Shërbimet përkrahëse për pylltarinë 30 € 

0311 Peshkimi detar   50 € 

0312 Peshkimi i ujërave të ëmbla 50 € 

0321 Akuakultura detare 50 € 
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0322 Akuakultura e ujërave të ëmbla 50 € 

 
SEKTORI B – MINIERAT DHE GURORET 

0510 Xeherorja antracitit 500 € 

0520 Xeherorja linjitit 500 € 

0610 Nxirrja e naftës së papërpunuar 500 € 

0710 Miniera e xehes së hekurit   500 € 

0721 Miniera e uraniumit dhe xehes së toriumit 500 € 

0729 Miniera e metaleve tjera me ngjyrë 500 € 

0811 Gur thyerja e gurit ornamental dhe ndërtimor, gëlqeres, 
gipsit, shkumësit dhe rrasave 

500 € 

0812 Operimi i puseve të zhavorrit dhe rërës; miniera e argjilave 
dhe kaolinit 

500 € 

0891 Miniera e mineraleve kimikale dhe plehëruese   500 € 

0892 Nxjerrja e torfës   500 € 

0899 Minierat dhe gurëthyesit tjerë p.k.t. 500 € 

0910 Aktivitetet përkrahëse për nxjerrjen e naftës dhe gazit 
natyror 

500 € 

0990 Aktivitetet përkrahëse për minierat dhe gurëthyesit tjerë 300 € 

 
SEKTORI C - INDUSTRIA PËRPUNUESE 

1011 Procesimi dhe konservimi i mishit 100 € 

1012 Procesimi dhe konservimi i mishit të shpezëve  100 € 

1013 Prodhimi i mishit dhe i produkteve të mishit të shpezëve               100 € 

1020 Procesimi dhe konservimi i peshqve, kurstacëve dhe 
moluskëve 

100 € 

1031 Procesimi dhe konservimi i patateve 80 € 

1032 Prodhimi i lëngjeve të frutave dhe perimeve 80 € 

1039 Procesimi dhe konservime tjera të frutave dhe perimeve   80 € 

1041 Prodhimi i vajrave dhe yndyrave 80 € 

1042 Prodhimi i gjalpës dhe yndyrave të ngjashme ushqimore 100 € 

1051 Operimi i përgatitjes së prodhimeve qumështore dhe djathit   80 € 

1052 Prodhimi i akullores 80 € 

1061 Prodhimi i produkteve të miellit të drithit 80 € 

1062 Prodhimi i niseshteve dhe i produkteve të saja 80 €  

1071 Prodhimi i bukës, i simiteve dhe ëmbëlsirave të freskëta 70 € 

1072 Prodhimi i  biskotave dhe galetave ëmbëlsirave  me afat të 
gjatë 

70 € 

1073 Prodhimi i makaronave, petave, kuskove dhe produkteve 
të ngjashme nga mielli 

70 € 

1081 Prodhimi i sheqerit 90 € 

1082 Prodhimi i kakaos, çokollatës dhe të ëmbëlsirave 90 € 

1083 Procesimi i çajit dhe i kafes 90 € 

1084 Prodhimi i erëzave dhe salcave 90 € 

1085 Prodhimi i ushqimeve dhe gjellërave të gatshme 100 € 

1086 Prodhimi i produkteve të homogjenizuara ushqimore dhe 
të ushqimit dietik 

100 € 
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1089 Prodhimi i produkteve tjera ushqimore p.k.t. 100 € 

1091 Prodhimi i ushqimeve të përgatitura për kafshët e fermës 100 € 

1092 Prodhimi i ushqimeve të përgatitura për kafshët 
përkëdhelëse   

100 € 

1101 Distilimi, riciklimi dhe përzierja e alkooleve 150 € 

1102 Prodhimi i verës nga rrushi 150 € 

1103 Prodhimi i verës së mollës dhe verërave nga frutat tjera 150 € 

1104 Prodhimi i pijeve të tjera të fermentuara jo të destiluara 150 € 

1105 Prodhimi i birrës 200 € 

1107 Prodhim i pijeve freskuese; prodhimi i ujit mineral dhe ujit 
në shishe 

150 € 

1200 Prodhimi i produkteve të duhanit 150 € 

1310 Përgatitja dhe thurja e fijeve të tekstilit 100 € 

1320 Endja e tekstileve 100 € 

1330 Finalizimi i tekstileve   100 € 

1391 Prodhim i pëlhurave të thurura dhe të endura 100 € 

1392 Prodhimi i artikujve të tekstilit të konfeksionuar përveç 
veshjes 

100 € 

1393 Prodhim i qilimave dhe sexhadeve 100 € 

1394 Prodhimi i litarëve, kabllove, spangove, rrjetave 100 € 

1395 Prodhimi i pëlhurave e artikujve pa endje, përveç artikujve 
të veshjes 

100 € 

1396 Prodhim i tekstileve tjerë teknik dhe industrial 100 € 

1399 Prodhimi i produkteve të tjera tekstileve p.k.t. 100 € 

1411 Prodhimi i veshjeve të lëkurës   120 € 

1412 Prodhimi i veshjeve të punës   100 € 

1413 Prodhimi i veshjeve të jashtme 100 € 

1414 Prodhimi i veshjeve të brendshme 100 € 

1419 Prodhimi i veshjeve tjera 100 € 

1420 Prodhimi i artikujve nga gëzofi 120 € 

1431 Prodhimi i çorapeve të thurura 100 € 

1439 Prodhimi i rrobave të thurura dhe të thurura me grep 100 € 

1511 Ngjyrosja dhe veshja e lëkurës; veshja dhe ngjyrosja e 
gëzofit   

100 € 

1512 Prodhimi i valixheve, çantave dhe ngjashëm, takëmeve të 
kuajve dhe parzmoreve 

100 € 

1520 Prodhimi i këpucëve dhe mbathjeve të tjera 120 € 

1610 Sharrimi dhe punimi i drurit 150 € 

1621 Prodhimi i fletëzave të rimesos dhe të paneleve bazuar në 
dru   

150 € 

1622 Prodhimi i parketit për dysheme 150 € 

1623 Prodhimi i karpentiriesë dhe zdrukthëtarisë tjetër të 
ndërtimit   

120 €  

1624 Prodhimi i kontejnerëve nga druri   100 € 

1629 Prodhimi i produkteve tjerë nga druri; prodhimi i artikujve 
nga tapa, kashta dhe materiali gërshetues(thurur) 

100 € 

1711 Prodhimi i brumit të letrës 80 € 
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1712 Prodhimi i letrës dhe i kartuçit   100 € 

1721 Prodhimi i letrës dhe i kartuçit të valëzuar dhe ambalazhit 
prej letre dhe kartuçi 

100 € 

1722 Prodhimi i artikujve prej letre me përdorim sanitar ose 
shtëpiak dhe i letrës së tualetit 

100 € 

1723 Prodhimi i materialit prej letre për zyre 100 € 

1724 Prodhimi i tapetave të mureve 100 € 

1729 Prodhimi i artikujve të tjerë prej letre dhe kartuçi 100 € 

1811 Botimi i gazetave 50 € 

1812 Botime (printime) tjera   60 € 

1813 Shërbimet e përgatitjes për shtyp dhe botim 60 € 

1814 Lidhja e librave dhe shërbime të ngjashme   60 € 

1820 Riprodhimi i materialeve të incizuara 100 € 

1910 Koksifikimi i qymyrit 200 € 

1920 Prodhimi i produkteve të naftës së rafinuar 200 € 

2011 Prodhimi i gazrave industrial 200 € 

2012 Prodhimi i ngjyrave dhe pigmenteve 200 € 

2013 Prodhimi i produkteve të tjera kimike inorganike 200 € 

2014 Prodhimi i produkteve të tjera kimike organike 200 € 

2015 Prodhimi i plehrave artificial dhe përbërësve nitrogjenik 200 € 

2016 Prodhim i plastikës në forma primare 200 € 

2017 Prodhimi i gomës sitentike në format primare 200 € 

2020 Prodhimi i pesticideve dhe i produkteve të tjera organike 200 € 

2030 Prodhimi i ngjyrave, llaqeve dhe shtresave të ngjashme, 
ngjyrës së printimit dhe mastikës 

150 € 

2041 Prodhimi i sapunëve, deterxhenteve dhe i produkteve të 
pastrimit  e shkëlqimit 

150 € 

2042 Prodhimi i parfumeve dhe i preparateve kozmetike e të 
tualetit 

150 € 

2051 Prodhimi i eksploziveve   200 € 

2052 Prodhimi i ngjitësit 150 € 

2053 Prodhimi i vajit eterik 150 € 

2059 Prodhimi i produkteve tjera kimike p.k.t. 200 € 

2060 Prodhimi i fibrave sintetike dhe artificiale 200 € 

2110 Prodhimi i produkteve bazike farmaceutike 200 € 

2120 Prodhimi i preparateve farmaceutike 200 € 

2211 Prodhimi i gomave të jashtme dhe të brendshme të 
automjeteve; rimbushja e rindërtimi i gomave        

200 € 

2219 Prodhimi i produkteve tjera të gomës 200 € 

2221 Prodhimi i pllakave të plastikës, fletave, gypave dhe 
profileve 

200 € 

2222 Prodhimi i artikujve plastik të paketimit 200 € 

2223 Prodhimi i artikujve të plastikës për ndërtimtari 200 € 

2229 Prodhimi i produkteve tjerë të plastikës 200 € 

2311 Prodhimi i qelqit të rrafshët 200 € 

2312 Dhënia e formës dhe procesimi i qelqit të rrafshët 200 € 
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2313 Prodhimi i qelqit të lugët (shishet, gotat etj.) 200 € 

2314 Prodhimi i fijeve të qelqit 200 € 

2319 Prodhimi dhe përpunimi i produkteve te tjera prej qelqi 
duke përfshirë edhe mallin teknik prej qelqi 

200 € 

2320 Prodhimi i produkteve zjarrdurues 150 € 

2331 Prodhimi i pllakave të qeramikës 200 € 

2332 Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produkteve ndërtimore 
në argjila të pjekur 

200 € 

2341 Prodhimi  i produkteve qeramike për përdorim shtëpiak 
dhe zbukurues 

200 € 

2342 Prodhimi i instalimeve sanitare të qeramikës 200 € 

2343 Prodhimi  i izolatorëve dhe pjesëve izoluese prej qeramike 200 € 

2344 Prodhimi i produkteve tjerë teknik të qeramikës 200 € 

2349 Prodhimi i produkteve tjerë të qeramikës 200 € 

2351 Prodhimi i çimentos 250 € 

2352 Prodhimi i gëlqeres dhe llaçit 250 € 

2361 Prodhimi i produkteve të betonit për qëllime të 
ndërtimtarisë       

250 € 

2362 Prodhimi i produkteve të llaçit për qëllime të ndërtimtarisë   250 € 

2363 Prodhimi i betonit të përzier të gatshëm 250 € 

2364 Prodhimi i allçit dhe betonit të thatë 250 € 

2365 Prodhimi i produkteve me fibra të çimentuara 250 € 

2369 Prodhimi  i produkteve të tjera me beton, çimento dhe allci 250 € 

2370 Thyerja e gurit, dhënia e formës dhe finicioni 120 € 

2391 Prodhimi i produkteve gërryese 120 € 

2399 Prodhimi i produkteve tjerë të mineraleve jo metalike p.k.t. 150 € 

2410 Prodhimi  i metalit të hekurit, çelikut dhe ferrolegurave 200 € 

2420 Prodhimi i tubave, gypave, profileve bosh dhe pajisjeve 
tjera nga çeliku 

200 € 

2431 Tërheqja e ftohta e shufrave 200 € 

2432 Mbështjellja e ftohta e rripave të ngushtë   200 € 

2433 Formimi apo palosja e ftohtë 200 € 

2434 Tërheqja e ftohtë e telit 200 € 

2441 Prodhimi  i metaleve të çmuara   300 € 

2442 Prodhimi i aluminit   250 € 

2443 Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit   250 € 

2444 Prodhimi i bakrit   250 € 

2445 Prodhimi i metaleve tjerë me ngjyrë 250 € 

2451 Derdhja e hekurit 200 € 

2452 Derdhja e çelikut   200 € 

2453 Derdhja e metaleve të lehta 200 € 

2454 Derdhja e metaleve tjerë me ngjyrë 200 € 

2511 Prodhimi i strukturave të metalit dhe pjesëve të strukturave 200 € 

2512 Prodhimi i dyerve dhe dritareve të metalit 200 € 

2521 Prodhimi i radiatorëve dhe prodhimi i kazanëve me avull, 
për ngrohje qendrore 

200 € 
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2529 Prodhimi i tankerëve tjerë rezervarëve dhe kontejnerëve 
tjerë të metalit 

200 € 

2530 Prodhimi i kazanëve me avull, përveç kazanëve për nxehje 
qendrore me ujë të ngrohtë 

200 € 

2540 Prodhimi i armëve dhe municionit 300 € 

2550 Farkimi, presimi, stampimi dhe profilizimi i metodave dhe 
metalurgjia e pluhurit 

250 € 

2561 Trajtimi dhe veshja e metaleve 200 € 

2562 Përpunimi mekanik 100 € 

2571 Prodhimi i artikujve prerës (thikë, pirun etj.) 80 € 

2572 Prodhimi i bravave dhe çivive 80 €  

2573 Prodhimi i veglave 80 € 

2591 Prodhimi i daulleve të çelikta dhe kontejnerëve të ngjashëm 100 € 

2592 Prodhimi i paketimit të lehtë të metalit 100 € 

2593 Prodhimi i produkteve të telit, zinxhirëve dhe sustave 100 € 

2594 Prodhimi i shtrënguesve dhe i produkteve të vidhave të 
makinave 

100 € 

2599 Prodhimi i produkteve tjerë të fabrikuara të metalit p.k.t. 100 € 

2611 Prodhimi i komponentëve elektronike 150 € 

2612 Prodhimi i tabelave elektronike nën tension   150 € 

2620 Prodhimi i kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 200 € 

2630 Prodhimi i pajisjeve të komunikimit 200 € 

2640 Prodhimi i elektronikës të konsumatorit 200 € 

2651 Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve për matje, testim 
dhe navigacion 

200 € 

2652 Prodhimi i orëve të dorës dhe të murit   100 € 

2660 Prodhimi i pajisjeve të rrezatimit, elektromedicinale dhe 
elektro terapeutike 

200 € 

2670 Prodhimi i instrumenteve optike dhe pajisjeve fotografike 150 € 

2680 Prodhimi i mediave manjetike dhe optike 200 € 

2711 Prodhimi i motorëve elektrik, gjeneratorëve dhe 
transformatorëve 

200 € 

2712 Prodhimi i aparateve të shpërndarjes dhe kontrollit të 
rrymës 

200 € 

2720 Prodhimi i baterive dhe akumulatorëve 200 € 

2732 Prodhimi i telave dhe kabllove të tjerë elektronik dhe 
elektrik 

200 € 

2733 Prodhimi i aparateve elektrike 200 € 

2740 Prodhimi i pajisjeve të ndriçimit elektrik 200 € 

2751 Prodhimi i aparateve elektrike shtëpiake 200 € 

2752 Prodhimi i aparateve shtëpiake jo elektrike 160 € 

2790 Prodhimi i pajisjeve të tjera elektrike 200 € 

2811 Prodhimi i motorëve dhe turbinave, përveç avionëve dhe të 
motorëve të automjeteve e çikletave  

250 € 

2812 Prodhimi i pajisjeve me fuqi hidraulikë  250 € 

2813 Prodhimi i pompave dhe kompresorëve të tjerë  200 € 

2814 Prodhimi i rubineteve dhe valvuleve  200 € 
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2821 Prodhimi i stufave, furrave dhe djegësve tjerë të furrave  200 € 

2822 Prodhimi i pajisjeve të ngritjes dhe të manovrimit  200 € 

2823 Prodhimi i pajisjes dhe makinerisë për zyre (përveç 
kompjuterëve dhe pajisjeve periferike )  

100 € 

2824 Prodhimi i veglave të operuara me fuqi dore  100 € 

2825 Prodhimi i pajisjeve jo shtëpiake për ftohje dhe ventlim 180 € 

2829 Prodhimi i makinerisë tjetër për qëllime të përgjithshme 
p.k.t.  

150 € 

2830 Prodhimi i makinerisë bujqësore dhe të pylltarisë 150 € 

2841 Prodhimi i veglave për prodhimin e makinerisë dhe 
makina   

150 € 

2849 Prodhimi i veglave të tjera të makinave 150 € 

2891 Prodhimi i makinerisë për metalurgji 250 € 

2892 Prodhimi i makinerisë për miniera, gurëthyes dhe 
ndërtimtari 

300 € 

2893 Prodhimi i makinave për industrinë e ushqimit, te pijeve, 
duhanit 

200 € 

2894 Prodhimi i makinerisë për prodhimin e tekstilit, rrobave 
dhe të lëkurës 

180 € 

2896 Prodhimi i makinerisë të plastikës dhe gomës 220 € 

2899 Prodhim i makinerisë tjetër për qëllime speciale p.k.t. 200 € 

2910 Prodhimi i mjeteve motorike 300 € 

2931 Prodhimi i elektrike dhe elektronike për mjetet motorike   300 € 

2932 Prodhimi i pjesëve dhe aksesorëve tjerë për mjetet  
motorike   

300 € 

3012 Ndërtimi i barkave për zbavitje sportive 200 € 

3020 Prodhimi i lokomotivave dhe të inventarit të hekurudhave 300 € 

3030 Prodhimi i makinerisë i trasnportit ajror dhe i anijeve 
kozmike 

300 € 

3091 Prodhimi i motoçikletave 200 € 

3092 Prodhimi i biçikletave dhe karrocave për invalidë 80 € 

3099 Prodhimi i mjeteve tjera të transportit p.k.t. 200 € 

3101 Prodhimi i mobilierisë për zyre dhe shitore 200 € 

3102 Prodhimi i mobileve të kuzhinës 200 € 

3103 Prodhimi i dyshekëve 200 € 

3109 Prodhimi  i mobileve tjera 200 € 

3211 Shtypja e monedhave   300 € 

3212 Prodhimi i argjendarisë dhe artikujve tjerë 100 € 

3213 Prodhimi i argjendarisë dhe artikujve të saj të imituar 100 € 

3220 Prodhimi i instrumenteve muzikor 50 € 

3230 Prodhimi i artikujve sportive 100 € 

3240 Prodhimi i lojërave dhe lodrave 50 € 

3250 Prodhimi i instrumenteve mjekësore dhe dentale dhe i 
furnizimeve 

100 € 

3291 Prodhimi i fshisave dhe brushave 100 € 

3299 Prodhimi tjetër p.k.t. 100 € 

3311 Riparimi i produkteve të fabrikuara të metalit 100 € 
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3312 Riparimi i makinerisë   100 € 

3313 Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike 100 € 

3314 Riparimi i pajisjeve elektrike 100 € 

3316 Riparimi dhe mirëmbajtja e avionëve dhe anijeve kozmike 200 € 

3317 Riparimi dhe mirëmbajtja e mjeteve tjera të transportit 200 € 

3319 Riparimi i mjeteve tjera 150 € 

3320 Instalimi i makinerisë dhe pajisjeve industriale 150 € 

 
SEKTORI D – FURNIZIMI ME RRYMË, GAZ, AVULL DHE AJËR DHE 

KLIMATIZIM 

3511 Prodhimi i rrymës elektrike 500 € 

3512 Transimisioni i rrymës  500 € 

3513 Distribuim i rrymës 500 € 

3514 Tregtimi i  rrymës 500 € 

3521 Prodhim i gazit   400 € 

3522 Distribuimi i lëndëve të gazit përmes stacioneve 
shpërndarës 

400 € 

3523 Tregtimi i gazit përmes stacioneve shpërndarës 400 € 

3530 Furnizimi me avull dhe klimatizim 400 € 

 
SEKTORI E – UJËSJELLËS, KANALIZIM, MENAXHIMIN I MBETURINAVE 

DHE AKTIVITETET E RIPARIMIT 

3600 Grumbullimi i ujit, trajtimi dhe furnizimi   200 € 

3700 Kanalizimi   200 € 

3811 Grumbullimi i mbeturinave jo të rrezikshme   200 € 

3812 Grumbullimi i mbeturinave të rrezikshme   300 € 

3821 Trajtimi dhe asgjësimi i mbeturinave jo të rrezikshme   200 € 

3822 Trajtimi dhe asgjësimi i mbeturinave të rrezikshme   300 € 

3831 Çmontimi i mbeturinave të metalta   250 € 

3832 Ripërpunimi i materialeve të klasifikuara    200 € 

3900 Aktivitetet e riparimit  dhe shërbimet tjera të menaxhimit 
të mbeturinave 

200 € 

 
SEKTORI F – NDËRTIMTARIA 

4110 Zhvillimi i projekteve  ndërtimore 300 € 

4120 Ndërtimi i objekteve banesore dhe jo banesore 200 € 

4211 Ndërtimi i rrugëve dhe autostradave   600 € 

4212 Ndërtimi  i hekurudhave dhe i atyre nëntokësore-metrove   400 € 

4213 Ndërtimi i urave dhe tuneleve   600 € 

4221 Ndërtimi i projekteve të kanalizuara për fluide dhe gazra 600 € 

4222 Ndërtimi i projekteve të shërbimeve publike për rrymë 
eklektikë dhe telekomunikime 

400 € 

4291 Ndërtimi i projekteve të ujit   400 € 

4299 Ndërtimi i projekteve tjera të ndërtimit civil p.k.t. 300 € 

4311 Demolimi i objekteve 300 € 

4312 Përgatitja e vend punishtes   300 € 
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4313 Testi i birimit dhe shpimit  300 € 

4321 Instalimi elektrik   100 € 

4322 Instalimi  i hidraulikës, ngrohjes dhe të kondicionimit  të 
ajrit   

100 € 

4329 Instalime tjera ndërtimore   100 € 

4331 Suvatimi   100 € 

4332 Instalimi  i zdrukthëtarisë   100 € 

4333 Shtrimi i dyshemesë  dhe mveshja e mureve   100 € 

4334 Lyerja dhe lustrimi   100 € 

4339 Përfundimet dhe mbarimet tjera të ndërtesës   100 € 

4391 Aktivitetet  e kulmit- çatisë   100 € 

4399 Aktivitetet tjera të specializuara të ndërtimit p.k.t. 100 € 

 
SEKTORI G - TREGIA ME SHUMICË DHE PAKICË; RIPARIMI I MJETEVE 

MOTOKIKE DHE MOTOÇIKLETAVE 

4511 Shitja e veturave dhe mjeteve të lehta motorike 200 € 

4519 Shitja e mjeteve tjera motorike   200 € 

4520 Mirëmbajtja dhe riparimi i mjeteve motorike   200 € 

4531 Shitja me shumicë e pjesëve dhe aksesorëve të mjeteve 
motorike   

300 € 

4532 Shitja me pakicë e pjesëve dhe aksesorëve të mjeteve 
motorike   

200 € 

4540 Shitja, mirëmbajtja dhe riparimi i motoçikletave dhe 
pjesëve e aksesorëve të tyre 

200 € 

4611 Ndërmjetësimi në shitjen  e lëndëve të para bujqësore, 
kafshëve të gjalla, lëndëve të para dhe artikuj gjysmëfinale   

250 € 

4612 Ndërmjetësimi  në shitjen e karburanteve, mineraleve, 
metaleve dhe kemikaleve industriale   

300 € 

4613 Ndërmjetësimi në shitjen e lëndës së drurit dhe materialit 
ndërtimor 

200 € 

4614 Ndërmjetësimi në shitjen e makinerisë, pajisjeve 
industriale, anijeve dhe avionëve 

200 € 

4615 Ndërmjetësimi në shitjen mobileve, artikujve shtëpiak, 
aparateve elektrike dhe hekurishte   

200 € 

4616 Ndërmjetësimi në shitjen e tekstileve, rrobave, gëzofit, 
veshmbathjes e artikujve të lëkurës   

200 € 

4617 Ndërmjetësimi në tregti e ushqimit, pijeve dhe duhanit 200 € 

4618 Ndërmjetësimet tjera të specializuar në shitjen e 
produkteve tjerë të veçantë   

200 € 

4619 Ndërmjetësimi në tregtinë e produkteve të ndryshme 200 € 

4621 Shitja me shumicë e drithit, duhanit të papërpunuar, 
farërave dhe ushqimeve të kafshëve 

250 € 

4622 Shitja me shumicë e luleve dhe bimëve   150 € 

4623 Shitja me shumicë e kafshëve të gjalla   300 € 

4624 Shitja me shumicë e lëkurave të papërpunuara, lëkurave 
dhe artikujve prej lëkure   

200 € 

4631 Shitja me shumicë e frutave dhe perimeve   200 € 
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4632 Shitja me shumicë e mishit dhe produkteve të mishit 300 € 

4633 Shitja me shumicë e produkteve të qumështit, vezëve, 
vajrave e yndyrave ushqyese   

250 € 

4634 Shitja me shumicë e pijeve   250 € 

4635 Shitja me shumicë e produkteve të duhanit   300 € 

4636 Shitja me shumicë e sheqerit, e çokollatës dhe të 
ëmbëlsirave të sheqerit   

250 € 

4637 Shitja me shumicë e kafesë, çajit, kakaos dhe erëzave   200 € 

4638 Shitja me shumicë e ushqimeve tjerë, përfshirë peshqit, 
krustacëve dhe moluskëve (frutave te detit) 

200 € 

4639 Shitje me shumicë jo e specializuar e ushqimit, pijeve dhe 
duhanit   

150 € 

4641 Shitja me shumicë e tekstileve   150 € 

4642 Shitja me shumicë e rrobave dhe veshmbathjes   150 € 

4643 Shitja me shumicë e aparateve elektrike shtëpiake   180 € 

4644 Shitja me shumicë e porcelanit dhe artikujve të xhamit  
dhe të materialeve pastruese   

180 € 

4645 Shitja me shumicë e parfumeve dhe kozmetikës 200 € 

4646 Shitja me shumicë e mallrave farmaceutik   300 € 

4647 Shitja me shumicë e mobileve, qilimave dhe pajisjeve të 
ndriçimit   

250 € 

4648 Shitja me shumicë e orëve dhe të artikujve të argjendarisë   100 € 

4649 Shitja me shumicë e artikujve tjerë shtëpiak   200 € 

4651 Shitja me shumicë e kompjuterëve, pajisjeve periferike dhe 
harduerëve të kompjuterëve   

300 € 

4652 Shitja me shumicë e pajisjeve dhe pjesëve elektronike dhe 
të telekomunikimit   

300 € 

4661 Shitja me shumicë e makinerisë bujqësore, pajisjeve dhe 
furnizimeve   

300 € 

4662 Shitja me shumicë e makinave metalprerëse 350 € 

4663 Shitja me shumicë e makinerisë të minierave, ndërtimtarisë 
dhe ndërtimit civil   

350 € 

4664 Shitja me shumicë e makinerisë për industrinë e tekstilit 
dhe të makinave, të qepjes dhe thurjes 

350 € 

4665 Shitja me shumicë e mobileve të zyrave 250 € 

4666 Shitja me shumicë e makinerisë dhe pajisjeve tjera të 
zyrave 

250 € 

4669 Shitja me shumicë e makinerisë dhe pajisjeve tjera 250 € 

4671 Shitja me shumicë e produkteve të ngurta, lëngat dhe 
lëndëve djegëse të gazta etj 

250 € 

4672 Shitja me shumicë e metaleve dhe xeheve të metalit 250 € 

4673 Shitja me shumicë e drurit, materialeve ndërtimore dhe 
pajisjeve sanitare 

250 € 

4674 Shitja me shumicë e harduerëve, e pajisjeve dhe 
furnizimeve të hidraulikës dhe ngrohjes                   

300 € 

4675 Shitja me shumicë e produkteve kimike 300 € 

4676 Shitja me shumicë e produkteve tjera të ndërmjetëm 300 € 
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4677 Shitja me shumicë e mbeturinave dhe hekurishteve 200 € 

4690 Tregtia me shumicë jo e specializuar   250 € 

4711 Shitja me pakicë në shitore jo të specializuara për ushqime, 
me mbizotërim të pijeve apo  duhanit  

80 € 

1.366.1 Shitja me pakicë në shitore jo të specializuara për ushqime, 
me mbizotërim të pijeve apo  duhanit për subjekte afariste 
që kanë objektet mbi 1000m² 

500 € 

4719 Shitja me pakicë në shitore jo të specializuara   80 € 

4721 Shitja me pakicë e frutave dhe e perimeve në shitore të 
specializuara 

70 € 

4722 Shitja me pakicë e mishit  dhe produkteve të mishit në 
shitore të specializuar 

100 € 

4723 Shitja me pakicë e peshqve, krustacëve dhe muloskëve 
(frutave të detit) në shitore të specializuara 

100 € 

4724 Shitja me pakicë e bukës, keksave, ëmbëlsirave të miellit 
dhe sheqerit në shitore të specializuara  

100 € 

4725 Shitja me pakicë e pijeve në shitore të specializuara  80 € 

4726 Shitja me pakicë e produkteve të duhanit në shitore të 
specializuara  

100 € 

4729 Shitje tjera me pakicë të ushqimit në shitore të specializuara    80 € 

4730 Shitja me pakicë e karburanteve të motorike në shitore të 
specializuara 

200 € 

4741 Shitja me pakicë e kompjuterëve, njësive periferike dhe 
softuerëve në shitore të specializuara           

100 € 

4742 Shitja me pakicë e pajisjeve të telekomunikimit në shitore të 
specializuara           

100 € 

4743 Shitja me pakicë e pajisjeve audio dhe video në shitore të 
specializuara   

80 € 

4751 Shitja me pakicë e tekstileve në shitore të specializuara 80 € 

4752 Shitja me pakicë e artikujve metalik, bojërave dhe qelqit në 
shitore të specializuara    

100 € 

4753 Shitja me pakicë e qilimave, tapicerisë së murit dhe 
materialit të dyshemeve në shitore të specializuara.   

100 € 

4754 Shitja me pakicë e elektrike shtëpiake në shitore të 
specializuara  

100 € 

4759 Shitja me pakicë e mobileve, pajisjeve të ndriçimit dhe 
artikujve tjerë shtëpiak në shitore të specializuara  

100 € 

4761 Shitja me pakicë e librave në shitoret e specializuara  50 € 

4762 Shitja me pakicë e gazetave dhe materialit të shkrimit në 
shitore e specializuara 

50 € 

4763 Shitja  me pakicë e incizimeve muzikore dhe videove në 
shitore të specializuara 

80 € 

4764 Shitja me pakicë e pajisjeve sportive në shitoret e 
specializuara  

80 € 

4765 Shitja me pakicë e lojërave dhe lodrave në shitore të 
specializuara  

80 € 

4771 Shitja me pakicë e rrobave në shitore të specializuara  80 € 
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4772 Shitja me pakicë e mallrave të veshmbathjes dhe lëkurës në 
shitore të specializuara 

80 € 

4773 Farmacisti shpërndarës në shitore të specializuara 
(Barnatoret) 

150 € 

4774 Shitja me pakicë e artikujve medikal dhe ortopedik në 
shitore të specializuara                         

100 € 

4775 Shitja me pakicë e artikujve kozmetik dhe të tualetit në 
shitore të specializuara 

100 € 

4776 Shitja me pakicë e luleve, bimëve, farërave, plehrave 
artificial, kafshëve përkëdhelëse dhe ushqimi i tyre në 
shitore të specializuara 

70 € 

4777 Shitja me pakicë e orëve dhe argjendarisë në shitore të 
specializuara 

70 € 

4778 Shitjet tjera me pakicë e mallrave të reja në shitore të 
specializuara                                        

80 € 

4779 Shitja me pakicë e artikujve të përdorur në shitore                           70 € 

4781 Shitja me pakicë e ushqimit, pijeve dhe duhanit përmes 
tezgave dhe tregjeve                           

50 € 

4782 Shitja me pakicë e tekstileve, rrobave dhe veshmbathjes 
përmes tezgave dhe tregjeve     

40 € 

4789 Shitja me pakicë e artikujve tjerë përmes tezgave dhe 
tregjeve       

40 € 

4791 Shitja me pakicë me porosi nga shtëpia nëpërmjet postës 
apo internetit                                   

70 € 

4799 Shitja me shumicë e makinerisë të minierave, ndërtimtarisë 
dhe  ndërtimit civil    

100 € 

 
SEKTOR H – TRANSPORTIMI DHE MAGAZINIMI 

4910 Transporti pasagjerëve hekurudhor, interurban 100 € 

4920 Transporti hekurudhor i mallrave   100 € 

4931 Transporti tokësor i pasagjereve urban dhe ndër-urban   100 € 

4932 Funksionimi i taksive:  

 1.406.1 Taksitë individuale të pasagjerëve me automjete të 
vogla 

25 € 

 1.406.2 Kompanitë e taksive 100 € 

4939 Transporti tjetër tokësor i pasagjerëve p.k.t. 25 € 

 1.407.1 Transportuesit e pasagjerëve me kombi bus 30 € 

 1.407.2 Transportuesit e pasagjerëve me minibus 50 € 

 1.407.3 Transportuesit e pasagjerëve me autobus 100 € 

4941 Transporti i mallrave përmes rrugëve:   

 1.408.1 Transportuesit individual të mallërave deri 3.5t 30 € 

 1.408.2 Transportuesit individual të mallërave prej 3.5t deri 
7.5t 

50 € 

 1.408.3 Transportuesit individual të mallërave mbi 7.5t 70 € 

4942 Transporti përmes tubacioneve  100 € 

4950 Transporti  përmes  tubacioneve   100 € 

5010 Transporti ujor i pasagjerëve nëpër deti dhe bregdetar 100 € 



 

Faqe 75 nga 98 
RREGULLORE PËR TAKSAT KOMUNALE  

 

5020 Transporti ujor i mallrave nëpër deti dhe bregdetar 100 €  

5030 Transporti ujor i pasagjerëve brenda vendit   100 € 

5040 Transporti ujor i mallrave brenda vendit   100 € 

5110 Transporti ajror i pasagjerëve 200 € 

5121 Transporti ajror i mallrave   200 € 

5122 Transporti hapësinor 100 € 

5210 Magazinimi dhe deponimi 100 € 

5221 Aktivitetet shërbyese të rastësishme për transportin 
tokësor   

100 € 

5222 Aktivitetet shërbyese të rastësishme për transportin ujor 100 € 

5223 Aktivitetet shërbyese të rastësishme për transportin ajror 200 € 

5224 Trajtimi i transportit kargo   250 € 

5229 Aktivitetet tjera përkrahëse të transportit 100 € 

5310 Aktivitetet postare sipas obligimit të shërbimit universal 100 € 

5320 Aktivitetet tjera postare dhe të ndërlidhjes 100 € 

 
SEKTORI H – HOTELËRIA DHE AKOMODIMI 

5510 Hotelet dhe akomodimi i ngjashëm 150 € 

5520 Pushimet dhe akomodimet tjera me qëndrim të shkurtër 120 € 

5530 Pushimet dhe akomodimet tjera me qëndrim të shkurtër 120 € 

5590 Akomodimi tjetër 100 € 

5610 Restorante dhe aktivitetet tjera shërbyese të ushqimit 150 € 

5621 Aktivitetet e furnizimit të rastësishëm të ushqimit 100 € 

5629 Aktivitetet tjera shërbyese të ushqimit 100 € 

5630 Aktivitetet shërbyese të pijeve 150 € 

 
SEKTORI J - INFORMIMI DHE KOMUNIKIMI   

5811 Publikimi i librave 50 € 

5813 Publikimi i gazetave   50 € 

5814 Publikimi i revistave periodike 50 € 

5819 Aktivitetet tjera publikuese 50 € 

5821 Publikim i lojërave kompjuterike  120 € 

5829 Publikimi i softuerëve tjerë 120 € 

5911 Filmi, aktivitetet e prodhimit të videove dhe programeve 
televizive 

100 € 

5912 Filmi, aktivitetet që pasojnë prodhimin e videove dhe 
programeve televizive 

100 € 

5913 Filmi, aktivitetet e distribuimit të programit video dhe 
televiziv 

100 € 

5914 Aktivitetet e projektimit të filmit 100 € 

5920 Incizimi i zërit dhe aktivitetet e publikimit muzikor 100 € 

6011 Radio transmetimi 100 € 

6020 Aktivitetet e programimit dhe transmetimit televiziv 250 €  

6110 Aktivitetet e telekomunikimit  kabllor 250 € 

6120 Aktivitetet e telekomunikimit pa tela 250 € 

6130 Aktivitetet e komunikimit satelitor 250 € 

6190 Aktivitetet tjera të telekomunikimit 250 € 
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6201 Aktivitetet e programimit kompjuterik   150 € 

6202 Aktivitetet e konsultimit kompjuterik 150 € 

6203 Aktivitetet menaxhuese të objekteve të kompjuterit 150 € 

6209 Teknologjia tjetër informative dhe aktivitetet shërbyese 
kompjuterike 

150 € 

6311 Procesimi i të dhënave, hostimi dhe aktivitetet rreth tij 200 € 

6312 Web portalet 300 € 

6391 Aktivitetet e agjencive të lajmeve 300 € 

6399 Aktivitetet tjera shërbyese të informimit  p.k.t. 200 € 

 
SEKTORI K - AKTIVITETET FINANCIARE DHE TË SIGURIMIT   

6411 Banka qendrore   600 € 

6419 Ndërmjetësime tjera monetare  100 € 

 1.500.1 Bankat komerciale  1000 € 

 1.500.2 Institucionet mikrofinanciare   800€ 

6420 Aktivitetet e kompanive holding 600 € 

6430 Trustet, fondet dhe subjektet e ngjashme financiare      600 € 

6491 Lizingu financiar 600 € 

6492 Ndihma tjera kreditore financiare 600 € 

6499 Aktivitetet tjera shërbyese financiare, përveç financimit të 
sigurimit dhe pensional p.k.t. 

500 € 

6511 Sigurimi jetësor   300 € 

6512 Sigurimi jo- jetësor   300 € 

6520 Risigurimi 600 € 

6530 Financimi pensional   600 € 

6611 Administrimi i tregjeve financiare 500 € 

6612 Shërbime ndërmjetësimi për letra me vlerë dhe kontrata të 
mallit   

500 € 

6619 Aktivitetet tjera ndihmëse për shërbime financiare, përveç 
të sigurimit dhe fondeve pensionale 

500 € 

6621 Vlerësimi i rrezikut dhe i dëmit   600 € 

6622 Aktivitetet e agjentëve dhe ndërmjetëseve të sigurimit 300 € 

6629 Aktivitetet tjera ndihmëse për financim të sigurimit dhe 
pensional   

600 € 

6630 Aktivitetet e menaxhimit të fondit   600 € 

 
SEKTORI L - AKTIVITETET E PATUNDSHMËRISË 

6810 Blerja dhe shitja e patundshmërisë personale-vetanake 200 € 

6820 Qiradhënia dhe funksionimi i patundshmërisë vetanake të 
lëshuar me qira               

200 € 

6831 Agjencionet me patundshmëri 200 € 

6832 Menaxhimi i patundshmërisë në bazë të pagesës apo 
kontratës   

200 € 

 
SEKTORI M - AKTIVITETET PROFESIONALE, SHKENCORE DHE TEKNIKE 

6910 Aktivitetet ligjore 100 € 
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6920 Aktivitetet e kontabilitetit, mbajtjes së librave dhe të 
auditimit; konsultim mbi taksat 

100 € 

7010 Aktivitetet e zyrave qendrore 100 € 

7021 Marrëdhëniet publike dhe aktivitetet e komunikimit 100 € 

7022 Aktivitetet biznesore dhe aktivitetet tjera të konsultimit 
menaxherial 

100 € 

7111 Aktivitetet arkitekturale   100 € 

7112 Aktivitetet inxhinerike dhe të konsultimit teknik 100 € 

7120 Testimi dhe analiza teknike 100 € 

7211 Kërkime dhe zhvillimi eksperimental mbi bioteknologjinë 100 € 

7219 Kërkime dhe zhvillime tjera eksperimentale në shkencat 
natyrore dhe shkencat inxhinierike 

100 € 

7220 Kërkimi dhe zhvillimi eksperimental në shkencat sociale 
dhe humane 

100 € 

7311 Agjencionet e reklamimit   100 € 

7312 Reklamimi medial 100 € 

7320 Hulumtimi i tregut dhe votimi i opinionit publik 100 € 

7410 Aktivitetet e specializuara të dizajnit 100 € 

7420 Aktivitetet fotografike 100 € 

7430 Aktivitetet e përkthimit dhe interpretimit 100 € 

7490 Aktivitetet tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t 100 € 

7510 Aktivitetet veterinare 100 € 

 
SEKTORI N - AKTIVITETET SHËRBYESE ADMINISTRATIVE DHE TË 

PËRKRAHJES   

7711 Qiradhënia dhe lizingu i veturave dhe automjeteve të lehta 
motorike 

150 € 

7712 Qiradhënia dhe lizingu i kamionëve 350 € 

7721 Qiradhënia dhe lizingu i artikujve rekreativ dhe sportiv 250 € 

7722 Qiradhënia e video kasetave dhe disqeve 100 € 

7729 Qiradhënia dhe lizingu i artikujve të tjerë personal dhe 
shtëpiak 

100 € 

7731 Qiradhënia dhe lizingu i makinerisë dhe pajisjeve bujqësore 200 € 

7732 Qiradhënia dhe lizingu i makinerisë dhe pajisjeve të 
ndërtimtarisë dhe të ndërtimit   

250 € 

7733 Qiradhënia dhe lizingu i makinerisë dhe pajisjeve të zyrave 
(përfshirë kompjuterët) 

150 € 

7739 Qiradhënia dhe lizingu i makinerisë, pajisjeve dhe artikujve 
të tjerë të luajtshëm p.k.t. 

150 € 

7740 Lizingu i pronës intelektuale dhe i produkteve të ngjashëm, 
përveç punimeve me të drejtë të autorit 

200 € 

7810 Aktivitet e agjencive të  punësimit 200 € 

7820 Aktivitetet e agjencioneve të punësimit të përkohshëm  100 € 

7830 Furnizimi i resurseve të tjera humane 100 € 

7911 Aktivitetet e agjencionit turistik 100 € 

7912 Aktivitetet e operatorit tuirstik   100 € 

7990 Aktivitetet dhe shërbimet tjera rreth rezervimit 100 € 
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8010 Aktivitetet e sigurimit privat 250 € 

8020 Aktivitetet shërbyese të sistemeve të sigurimit 200 € 

8110 Aktivitetet përkrahëse të objekteve të kombinuara 200 € 

8121 Pastrimi i përgjithshëm i ndërtesave 100 € 

8122 Aktivitetet tjera të pastrimit industrial dhe të ndërtesave 100 € 

8129 Aktivitetet tjera të pastrimit 100 € 

8130 Aktivitetet shërbyese të mjedisit 100 € 

8211 Aktivitetet e kombinuara shërbyese administrative të 
zyrave 

100 € 

8219 Aktivitetet përkrahëse të fotokopjimit, përgatitjes së 
dokumenteve dhe të përkrahjes tjetër të specializuar për 
zyra 

100 € 

8220 Aktivitetet e qendrave të thirrjes  300 € 

8230 Organizimi i konventave të ekspozimeve tregtare 400 € 

8291 Aktivitetet e agjencioneve të arkëtimit të pagesave dhe 
zyrave kreditore 

200 € 

8292 Aktivitetet e paketimit 100 € 

8299 Aktivitetet tjera shërbyese të përkrahjes së biznesit  p.k.t  100 € 

 
SEKTORI O) ADMINISTRIMI PUBLIK DHE I MBROJTJES; SIGURIMI I 

DETYRUAR SOCIAL 

8411 Aktivitetet e e administratës së përgjithshme publike  150 € 

8412 Rregullimi i aktiviteteve i dhënies së aktiviteteve të kujdesit 
shëndetësor, shërbimeve arsimore dhe kulturore dhe 
shërbimeve tjera sociale, përjashtuar sigurimin social  

150 € 

8413 Rregullimi dhe kontributi për një funksionim më efikas të 
bizneseve 

150 € 

8421 Marrëdhëniet me jashtë 150 € 

8422 Aktivitetet e mbrojtjes   150 € 

8423 Aktivitetet e drejtësisë dhe gjyqësore  200 € 

8424 Rendi publik dhe aktivitetet e sigurisë 200 € 

8425 Aktivitetet shërbyese të zjarre fikjes 100 € 

8430 Aktivitetet e sigurimit të detyruar social 150 € 

 
SEKTORI P – ARSIMI 

8510 Arsimi parashkollor 100 € 

8520 Arsimi fillor   150 € 

8531 Arsimi i përgjithshëm i mesëm 200 € 

8532 Arsimi i mesëm teknik dhe profesional 200 € 

8541 Arsimi pas i mesëm dhe jo terciar 300 € 

8542 Arsimi terciar 500 € 

8551 Arsim i sportit dhe rekreacionit 300 € 

8552 Arsimi kulturor 300 € 

8553 Aktvitetet e auto shkollave 300 € 

8559 Arsimi tjetër p.k.t. 300 € 

8560 Aktivitetet përkrahëse arsimore 150 € 
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SEKTORI Q - AKTIVITETET E SHËNDETIT NJERËZOR DHE TË PUNËS 
SOCIALE 

8610 Aktivitetet spitalore 250 € 

8621 Aktivitetet e praktikes së përgjithshme medicinale  200 € 

8622 Aktivitetet e praktikes specialistike mjekësorë 200 € 

8623 Aktivitetet e praktikes dentalë 200 € 

8690 Aktivitete tjera të shëndetit njerëzor 200 € 

8710 Aktivitetet e kujdesit të infermierisë banesore 150 € 

8720 Aktivitetet e kujdesit banesor për të sëmurit  mental, të 
shëndetit mental 

150 € 

8730 Aktivitetet e kujdesit banesor për të moshuarit dhe të paaftit 150 € 

8790 Aktivitetet tjera të kujdesit banesor 150 € 

8810 Aktivitetet e punës sociale pa akomodim për të moshuar 
dhe të paaftit 

100 € 

8891 Aktivitetet e kujdesit ditor të fëmijëve 100 € 

8899 Aktivitetet tjera të punës sociale pa akomodim p.k.t. 100 € 

 
SEKTORI R - ARTET, ARGËTIMI DHE REKREACIONI   

9001 Artet përformues 50 € 

9002 Aktivitetet përkrahëse për artet përformuese 50 € 

9003 Kreacioni artistik   50€ 

9004 Funksionimi i objekteve të artit 50 € 

9101 Aktivitetet e bibliotekave dhe të arkivave 50 € 

9102 Aktivitetet e muzeve 50 € 

9103 Funksionimi i lokacioneve dhe ndërtesave historike dhe i 
atrakcioneve të ngjashëm turistike 

50 € 

9104 Kopshtet botanike dhe zoologjike dhe aktivitetet e pasurive 
natyrore   

50 € 

9311 Funksionimi i objekteve sportive 100 € 

9312 Aktivitetet e klubeve sportive 50 € 

9313 Objektit e fitnesit 100 € 

9319 Aktivitetet tjera sportive 50 € 

9321 Aktivitetet e parqeve të zbavitjes dhe të parqeve tematike 50 € 

9329 Aktivitetet tjera të zbavitjes dhe rekreacionit  50 € 

 
SEKTORI S - AKTIVITETET TJERA SHËRBYESE 

9411 Aktivitetet e organizatave të anëtarësimit të biznesit dhe 
punëdhënësve  

100 € 

9412 Aktivitetet e organizatave të anëtarësimit profesional   100 € 

9491 Aktivitetet e organizatave fetare  100 € 

9492 Aktivitetet e organizatave politike  100 € 

9499 Aktivitetet e organizatave tjera të anëtarësimit p.k.t. 100 € 

9511 Riparimi i kompjuterëve dhe pajisjeve periferike  100 € 

9512 Riparimi i pajisjeve të komunikimit 100 € 

9521 Riparimi i elektronikës së konsumatorit  150 € 

9522 Riparimi i aparateve shtëpiak dhe i pajisjeve të shtëpisë 
dhe kopshtit   

100 € 
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9523 Riparimi i veshmbathjes dhe artikujve të lëkurës  50 € 

9524 Riparimi i mobileve dhe i furnizimeve shtëpiake  100 € 

9525 Riparimi i orëve të dorës, të murit dhe argjendarisë   50 € 

9529 Riparimi i artikujve të tjerë personal dhe shtëpiak  150 € 

9601 Larja dhe (pastrimi kimik-) i tekstileve dhe i produkteve të 
gëzofit 

200 € 

9602 Sallonet e floktarisë dhe trajtimet tjera të bukurisë 100 € 

9603 Aktivitetet funerale dhe të tjera 100 € 

9604 Aktivitetet e mirëqenies fizike 100 € 

9609 Aktivitetet tjera shërbyese profesionale p.k.t 100 € 

 
SEKTORI T - AKTIVITETET E EKONOMIVE SHTËPIAKE 
SI PUNËDHËNËS; MALLËRAT E PADIFERENCUAR   DHE 

SHËRBIMET QË PRODHOJNË AKTIVITETET E 
EKONOMIVE SHTËPIAKE PËR SHFRYTËZIM VETANAK 

9700 Aktivitetet e ekonomive shtëpiake si punëdhënës të 
personlit vendor  

100 € 

 
SEKTORI U - AKTIVITETET E ORGANIZATAVE DHE ORGANEVE TE 

HUAJA (EKSTERITORIALE) 

Shënim: Shoqëritë tregtare në vitin e parë të themelimit/regjistrimit, Bashkësitë 
Fetare, në ushtrimin e aktivitetit ekonomik për vetë qëndrueshmëri financiare 
dhe Organizatat jo Qeveritare të angazhua në aktivitet ekonomik me qëllim të 
mbështetjes së aktivitetit të saj jofitimprurës, shoqëritë tregtare si dhe bizneset 
individuale në pronësi të veteranëve të luftës, invalidët e UÇK-së dhe familjarët 
e dëshmorëve dhe të zhdukurve të UÇK-së janë të liruar nga pagesa e kësaj takse. 
Bizneset në pronësi të gjinisë femrore me përjashtim të bankave dhe 
institucioneve mikrofinanciare, janë të liruar nga pagesa e kësaj takse. Nga 
pagesa e taksës komunale për ushtrimin e veprimtarisë afariste, mund të lirohen 
edhe kategori të ndryshme të bizneseve, me propozim të Kryetarit të Komunës. 

 
Tabela Nr. 4 -  Taksa komunale për mjetet motorike 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Motoçikletë 5 € 

2. Mjete motorike tjera me 2 deri në 4 rrota deri në 50 cmm 5 € 

3. Automobil për udhëtarë deri në 3.5 ton 10 € 

4. Automobil për udhëtar mbi 3.5 ton 20 € 

5. Kamionet deri në 3.5 ton 10 € 

6. Kamionet mbi në 3.5 ton 20 € 

7. Kombibus dhe autobusë për transportim të udhëtarëve 
deri në 30 ulëse 

20 € 

8 Autobusë për transportim të udhëtarëve mbi 30 ulëse 25 € 

Shënim: Nga pagesa e takës komunale mbi mjetet motorike janë të liruar mjetet 
motorike në pronësi të institucioneve publike të Republikës së Kosovës, 
institucioneve ndërkombëtare dhe përfaqësitë diplomatike, përfshirë edhe stafin 
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e huaj, Kryqit të Kuq të Kosovës, Invalidët e UÇK-së dhe familjarët e dëshmorëve 
dhe të zhdukurve të UÇK-së. 

 
Tabela Nr. 5  - Taksa komunale për lejet për ndërtim dhe rrënim dhe për rritje të 

densitetit 
 

Nr. Kategoria Taksa 

1 Leje ndërtimi për punët ndërtimore që maten me metër në 
katror (m²) për kategorinë I 

1.20 € për 
m² 

2. Leje ndërtimi për punët ndërtimore që maten me metër në 
katror (m²) për kategorinë II 

2 € për m² 

3. Leje ndërtimi për punët ndërtimore që nuk maten me metër në 
katror (m²) për kategorinë I 

1.20 € për 
m² 

4. Leje ndërtimi për punët ndërtimore që nuk maten me metër në 
katror (m²) për kategorinë II 

2 € për m² 

5. Leje rrënimi për punët ndërtimore që maten me metër në katror 
(m²) 

0.20 € për 
m² 

6. Pompat e benzinës bazuar në kapacitet të rezervuareve të 
derivateve 

50 € /m³ 

7. Fushat e përkohëshme sportive 1500 € 

8. Centralet elektrike me fuqi prodhuese të rrymës deri në 20 MW 1000 
€/MW 

9. Vendosja e antenave-transmetuesëve të ndryshëm si telefonisë 
celulare, fikse dhe internetit 

500 € 

10. Pishinat verore 10 €/m² 

11. Bazene për kultivimin e peshqëve 2 €/m² 

12. Ndërtimin e fabrikave për prodhimin e betonit 10 € /m³ 

14. Taksa për rritjen e densitetit 119.1 
€/kokë 
banori 

Shënim: Ndërtimet të cilat financohen nga Buxheti i Republikës së Kosovës, 
ndërtimet të cilat financohen përmes donacioneve apo garantëve për interes të 
publikut në pajtim me legjislacionin në fuqi për menaxhimin e financave 
publike, ndërtimet për banim individual për përfituesit e skemës së ndihmës 
social, rindërtimet e ndërtimeve të shkaktuara si rezultat i luftës, trazirave 
shoqërore ose forcës madhore dhe ndërtimet e objekteve fetare dhe të 
objekteve që kanë karakter social lirohen nga pagesa e kësaj takse. 

 
Tabela Nr. 6  - Taksa komunale për qiranë ndërtimore dhe shfrytëzimin e tokës, 

pronë e komunës për biznes 
 

Nr. Kategoria Taksa 

1 Sipërfaqja deri në 50m²  2.00 € për 
m² 

2. Sipërfaqja deri në 100m² 1.50 € për 
m² 

3. Sipërfaqja mbi 100m² 1.00 € për 
m² 
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4. Sipërfaqet ndihmëse të lokaleve (kuzhinat, depot etj). 0.50 € për 
m² 

 Qiraja për shfrytëzimin e tokës, pronë e komunës për biznes  

1. Zona I 0.50€/ m² 

2. Zona II  0.40€/m² 

3. Zona III 0.30€/m² 

4. Zona IV 0.20€/m² 

 
Tabela Nr. 7 - Taksa komunal për ndërhyrje në infrastrukturën komunale 

 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Groposja për kyçje në rrjetin e kanalizimit, të ujësjellësit dhe çdo 
rrjet tjetër nëntokësor në rrugë apo trotuar të asfaltuar apo 
kubëzuar 

10€/m² 

2. Groposja për kyçje në rrjetin e kanalizimit, të ujësjellësit dhe çdo 
rrjet tjetër nëntokësor në rrugë apo trotuar të pa asfaltuar apo 
pa kubëzuar 

5€/m² 

3. Shtrirja e rrjetit kabllor (ajror dhe nëntokësor) në hapësirat 
publike 

0.20€/m 

4.  Leje për shpuarjen (depërtimin e tërthortë) e rrugës së asfaltuar 
dhe trotuare 

2 €/m 

5.  Leje për plotësimin e kushteve teknike për kyçje-qasje në 
infrastrukturën publike  

20 € 

 
Tabela Nr. 8 - Taksa komunale për rrënimin e objekteve pa leje 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Për objektet e kategorisë I –  2€/m² 

2. Për objektet e kategorisë II –  4€/m² 

 
Tabela Nr. 9 - Taksa komunale për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Për tokat bujqësore të klasës 1 deri 4  1€/m² 

2. Për tokat bujqësore të klasës 5 deri 6  0.75€/m² 

3. Për tokat bujqësore të klasës 7 deri 8 0.50€/m² 

 
Tabela Nr. 10 – Taksa komunale mbi vendosjen e panove reklamuese 

Nr. Kategoria Taksa  

A) PANO REKLAMUESE NË OBJEKTIN PRIVAT 

1. Panot reklamuese nga 2m² deri në 4m² - vjetore 20 € 

2. Panot reklamuese nga 4m² deri në 6m² - vjetore 25 € 

3. Panot reklamuese nga 6m² deri në 8m² - vjetore 30 € 

4. Panot reklamuese nga 8m² deri në 10m² - vjetore 35 € 

5. Panot reklamuese nga 10m² deri në 15m² - vjetore 50 € 

6. Panot mbi 15m² - vjetore 80 € 

 
B) PANO REKLAMUESE NË HAPËSIRAT PUBLIKE 
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1. Panot reklamuese në hapësirën publike në qytet - mujore 4.00 €/m² 

2. Panot reklamuese në hapësirën publike jashtë qytetit 2.00 €/m² 

3. Panot reklamuese elektronike 5.00 €/m² 

4. Shfrytëzimi i hapësirave publike për promovim të aktiviteteve- 
tarifë ditore 

2 €/m² 

 

 
Tabela Nr. 11 - Taksa komunale mujore për parkimin e automjeteve 

Nr. Kategoritë Taksa 

 
A) PARKIM MUJOR 

1. Për personat juridik në Zonën I – në muaj 10 € 

2 Për personat fizik në Zonën I – në muaj 6 € 

3. Për personat juridik në Zonën II – në muaj 8 € 

4. Për personat fizik në Zonën II – në muaj 5 € 

5. Për personat juridik në Zonën III – në muaj 8 € 

6. Për personat fizik në Zonën III 5 € 

7. Parkim për automjete mbi 3.5t. (lokacioni caktohet nga organi 
kompetent komunal) 

15 € 

A) PARKIM I PËRKOHSHËM 

1. Për personat juridik në Zonën I - në orë 0.30 € 

2. Për personat fizik në Zonën I – në orë; 0.30 € 

3. Për personat juridik në Zonën II – në orë; 0.25 € 

4. Për personat fizik në Zonën II – në orë; 0.25 € 

5. Për personat juridik në Zonën III – në orë 0.20 € 

6. Për personat fizik në Zonën III – në orë 0.20 € 

C) LËSHIMI I VËRTETIMIT TË RENDI TË UDHËTIMIT 
1. Vërtetimi i rendit të udhëtimit për kombi bus 15 € 

2. Vërtetimi i rendit të udhëtimit për minibus 20 € 

3. Vërtetimi i rendit të udhëtimit për autobusë 25 € 

4. Ndërrimi i rendit të udhëtimit për transportuesit të pasagjerëve me 
autobusë, minibus dhe kombi bus 

10 € 

5. Vazhdimi dhe ndërrimi i lejes për autotaksi 5 € 

 
Tabela Nr. 12 - Taksa komunale për vendosjen e objekteve të ndryshme në 

hapësirat publike 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për 
veprimtari tregtare në Zonën I –(1m2-10m2)  

6 €/m² 

2. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për 
veprimtari tregtare në Zonën I –(mbi 10m2) 

4 €/m² 

3. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për 
veprimtari tregtare në Zonën II –(1m2-10m2) 

4 €/m² 

4. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për 
veprimtari tregtare në Zonën II –(mbi 10m2) 

3 €/m² 

5.  Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për 
veprimtari tregtare në Zonën III –(1m2-10m2) 

3 €/m² 
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6. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lëvizëse) për 
veprimtari tregtare në Zonën III –(mbi 10m2) 

2 €/m² 

7.  Vendosja e tavolinave për shërbim para objektit ku ushtrohet 
veprimtaria ekonomike në Zonën I  

6 €/m² 

8. Vendosja e tavolinave për shërbim para objektit ku ushtrohet 
veprimtaria ekonomike në Zonën II 

5 €/m² 

9. Vendosja e tavolinave për shërbim para objektit ku ushtrohet 
veprimtaria ekonomike në Zonën III 

3 €/m² 

10. Vendosja e mallrave për ekspozim para hapësirës ku ushtrohet 
veprimtaria ekonomike në Zonën I 

10 €/m² 

11. Vendosja e mallrave për ekspozim para hapësirës ku ushtrohet 
veprimtaria ekonomike në Zonën II 

7 €/m² 

12. Vendosja e mallrave për ekspozim para hapësirës ku ushtrohet 
veprimtaria ekonomike në Zonën III 

3 €/m² 

13. Vendosja e standeve të hapura për shitjen e librave jo shkollore 
për veprimtari ekonomike në Zonën I 

5 € 

14. Vendosja e standeve të hapura për shitjen e librave jo shkollore 
për veprimtari ekonomike në Zonën II 

3 € 

15. Vendosja e standeve të hapura për shitjen e librave jo shkollore 
për veprimtari ekonomike në Zonën III 

2 € 

16. Vendosja e pajisjeve për akullore dhe të ngjashme për veprimtari 
tregtare në Zonën I 

8 € 

17. Vendosja e pajisjeve për akullore dhe të ngjashme për veprimtari 
tregtare në Zonën II 

6 € 

18. Vendosja e pajisjeve për akullore dhe të ngjashme për veprimtari 
tregtare në Zonën III 

4 € 

19. Vendosja e automjetit për shitjen e ushqimit të shpejtë 4 € 

20. Vendosja e verandave, pushimoreve dhe tendave (çadrave) të 
hapura lëvizëse me mekanizëm për biznese etj. 

8 €/m² 

21. Vendosjen e lojërave për femijë 3 €/m² 

22. Vendosja e gjeneratorëve statik 6 €/m² 

23. Vendosja e veturave për qëllime komerciale 50 €/m² 

24. Vendosja e lojërave argëtuese – shfrytëzimi i hapësirave publike  

 1. Shfrytëzimi prej 1 deri 5 ditë: 
Zona I…………………………………………………………………………. 
Zona II………………………………………………………………………... 
Zona III……………………………………………………………………….. 

 
0.14 €/m² 
0.12 €/m² 
0.10 €/m² 

 2. Shfrytëzimi prej 5 deri 10 ditë: 
Zona I…………………………………………………………………………. 
Zona II………………………………………………………………………... 

               Zona III……………………………………………………………………….. 

 
0.12 €/m² 
0.10 €/m² 
0.08 €/m² 

 3. Shfrytëzimi prej 10 deri 30 ditë: 
Zona I…………………………………………………………………………. 
Zona II………………………………………………………………………... 

               Zona III……………………………………………………………………….. 

 
0.10 €/m² 
0.07 €/m² 
0.04 €/m² 

25. Vendosja e kabllove të ndryshme në hapësirë për qëllime 
komerciale private deri 5km– si pagesë e njëhershme vjetore 

100 € 
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26. Vendosja e kabllove të ndryshme nën tokë për qëllime komerciale 
private deri 5km – si pagesë e njëhershme vjetore 

300 € 

27. Vendosja e ormanëve apo pasjeve tjera shpërndarëse  15 € 

28. Vendosja e foltoreve telefonike – në vit; 250 € 

29. Vendosja e antenave telekomunikuese  – në vit 300 € 

30. Vendosja e bankomatëve nga institucionet financiare – në vit; 250 € 

31. Vendosja e materialit ndërtimor në hapësira publike 2 €/m² 

32. Vendosja e pusetave, shtyllave në rrugë dhe hapësirave tjera 
publike 

5 €/m² 

 
Tabela Nr. 13 - Taksa komunale për qëndrimin e veturave të përjashtuara nga 

komunikacioni në parkingun e komunës së veturave  

Nr. Kategoria Taksa 

1. Automjetet 5 
€/24h 

2. Kombibusët, traktorët dhe kamionët e lehtë deri në 3.5t 8 
€/24h 

3. Mjetet mbi tre tonë e gjysmë (3.5 t)  15 
€/24h 

4. Barjtja e automjetit “Shërbimi merimangë” 25 € 

5. Bartja jashtë zones urbane mbi 1km 0.50 
€/1km 

6. Zona urbane 5 € 

  
Tabela Nr. 14 - Taksa komunale për bllokimin e rrugëve sekondare 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat fizik deri në gjashtë (6) 
orë 

10 € 

2. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat fizik nga gjashtë (6) deri 
në dymbëdhjetë (12) orë  

15 € 

3. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat fizik nga dymbëdhjetë 
(12) deri në njëzet e katër (24) orë  

20 € 

4. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat fizik mbi njëzet e katër 
orë (24) – për çdo ditë; 

20 € 

5. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat juridik deri në gjashtë 
(6) orë 

30 € 

6. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat juridik nga gjashtë (6) 
deri në dymbëdhjetë (12) orë 

30 € 

7. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat juridik nga 
dymbëdhjetë (12) deri në njëzet e katër (24) orë 

40 € 

8. Bllokimi i rrugës sekondare nga personat juridik mbi njëzet e 
katër ore (24) - për çdo ditë; 

40 € 

9. Bllokimi i pjesshëm i rrugëve sekondare për qëllime të ndërtimit 
– në ditë 

20 € 

10. Pëlqim për menaxhim apo devijim të përkohshëm të trafikut 
rrugor 

20 € 

11. Leje e veçantë për shfrytëzimin e rrugës për transport 5 € 
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Tabela Nr. 15 – Tarifa për shërbimet e mbeturinave 

 

Nr. Kategoria Tarifa 
pa 

TVSH 

1. Amvisëritë, kategoria A, A-1, A-2 
 

4.31 
€/muaj 

2. Bizneset: 
1. Nënkategoria I 4.31 €/muaj 
2. Nënkategoria II 9.74 €/muaj 
3. Nënkategoria III 13.89 €/muaj 
4. Nënkategoria IV 27.78 €/muaj 

 
 

 

3. Bizneset dhe institucionet me kontrata: 
1.      Kontenjerët 1.1m³      11.21 €/zbrazje 
2.      Kontenjerët 5.1m³      43.54 €/zbrazje     

 

Shënim: ekonomitë familjare jo rezidente paguajnë ¼ e tarifës vjetore. 

 
 

Tabela Nr. 16 - Taksa për shfrytëzimin e përkohshëm të objekteve komunale 
 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Shfrytëzimi i sallave të sportit për qëllime komerciale 10 €/h 

2. Shfrytëzimi i sallave të sportit për qëllime jo komerciale 8 €/h 

3. Shfrytëzimi i sallave të shtëpive të kulturës për qëllime 
komerciale 

50 €/h 

4. Shfrytëzimi i sallave të shtëpive të kulturës për qëllime jo 
komerciale  

40 €/h 

 
Tabela Nr. 17 - Taksa komunale për qëndrim në institucionet parashkollore 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Për qëndrim të plotës ditor – në muaj 40 € 

2. Për qëndrim gjysmë ditor – në muaj 20 € 

Shënim: Dy e më shumë fëmijë nga e njeta familje, përfitojnë zbritje 15% të 
shumës totale. Fëmijët e stafit të institucionit parashkollor përfitojnë zbritje 
50%. Nënat vetëushqyese (të cilave iu ka vdekur bashkëshorti) dhe fëmijët me 
nevoja të veçanta lirohen nga pagesa. 

 
Tabela Nr. 18 - Taksa komunale për mbajtjen kafshëve shtëpiake 

 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Për kafshët e sterilizuar – në muaj 10€ 

2. Për kafshët jo të sterilizuar – në muaj 20€ 
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Shtojca Nr. 2 
TAKSAT QENDRORE 

 
Tabela Nr. 1 – Taksat për shërbimet kadastrale sipas Udhëzimit Administrativ 

MMPH Nr.08/2019 për Tarifat e Produkteve Kadastrale të Ofruara nga Zyrat 
Kadastrale Komunale dhe Tarifat për Shërbimet e Gjeodetëve dhe Kompanive 

Gjeodete të Licencuara  
 

Nr. Kategoria  Taksa 

 
A) NDËRRIMI  KULTURAVE TË PARCELAVE 

1 Përgatitja e raportit për ndërrimin e kulturës së një parcele pa 
matje gjeodezike 

10 € 

 
B) NDARJA E PARCELAVE 

2 Krijimi i një parcele të re nga procesi i ndarjes së parcelës me 
sipërfaqe deri në 0.50 ha 

80 € për 
një njësi 

3 Krijimi i një parcele të re nga procesi i ndarjes së parcelës me 
sipërfaqe  mbi 0.50 ha deri 1 ha 

90 € për 
një njësi 

4 Krijimi i një parcele të re nga procesi i ndarjes së parcelës me 
sipërfaqe mbi 1 ha deri 2.5 ha 

120 € për 
një njësi 

5 Krijimi i një parcele të re nga procesi i ndarjes së parcelës me 
sipërfaqe mbi 2.5 ha deri 5 ha 

140 € për 
një njësi 

6 Krijimi i një parcele të re nga procesi i ndarjes së parcelës me 
sipërfaqe  mbi 5 ha deri 10 ha  

170 € për 
një njësi 

7 Krijimi i një parcele të re nga procesi i ndarjes së parcelës me 
sipërfaqe mbi 10 ha 

300 € për 
një njësi 

8 Krijimi i një parcele të re nga procesi i ndarjes së parcelës në 
zona urbane sipas planit urbanistik 

150 € për 
një njësi 

 
C) BASHKIMI I PARCELAVE 

9 Krijimi i një parcele të re nga procesi i bashkimit të dy 
parcelave 

80 € 

10 Për çdo parcelë tjetër në kufi  35 € 

11 Krijimi i një parcele të re nga procesi i bashkimit të dy 
parcelave në zona urbane sipas planit urbanistik 

150 € 

12 Për çdo parcelë tjetër në kufi 70 € 

 
D) MATJA E NDËRTESAVE 

13 Matja e bazamentit të ndërtesave individuale (shtëpi banimi) 
deri në 100 m2  

100 € 

14 Matja e bazamentit të ndërtesave individuale (shtëpi banimi) 
mbi 100 m2   

1 € për m2  

15 Matja e bazamentit të ndërtesave të banimit kolektiv 1.20 € për 
m2 

16 Matja e bazamentit të ndërtesave banesore/afariste  1 50 € për 
m2 

17 Matja e bazamentit të ndërtesave qeveritare dhe publike 1 € për m2 
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18 Matja e bazamentit të ndërtesave sportive (stadiume, halla 
sportive etj) 

1 € për m2 

19 Matja e bazamentit të ndërtesave kulturore dhe fetare 0.50 € për  
m2 

 
E) MATJA E PJESËVE TË NDËRTESAVE 

20 Matja dhe përpilimi i skicave të njësive banesore, si dhe  
hapësirat e përbashkëta deri në 75 m2 

80 € 

21 Matja dhe përpilimi i skicave të njësive banesore, si dhe  
hapësirat e përbashkëta  mbi 75 m2  

1.20 euro 
m2 

22 Ndarja e hapësirave të njësive afariste si dhe  hapësirat e 
përbashkëta deri në 75 m2 

110 € për 
njësi; 

23 Ndarja e hapësirave të njësive afariste si dhe  hapësirat e 
përbashkëta mbi 75 m2 

1.50€ për 
m² 

 
F) MATJET E PËRQOJAVE 

24 Matja e përçojave nëntokësore dhe përpilimi i elaboratit me të 
gjitha atributet deri ne 100 m gjatësi 

130 € 

25 Matja e përçojave nëntokësore dhe përpilimi i elaboratit me të 
gjitha atributet mbi 100 m 

1.50€ për 
m gjatësi 

26 Matja e perçojave mbitokësore dhe përpilimi i elaboratit me të 
gjitha atributet deri në 100 m gjatësi  

100 € 

27 Matja e perçojave mbitokësore dhe përpilimi i elaboratit me t[ 
gjitha atributet mbi 100 m gjatësi   

1.00 € per 
m gjatësi 

28 Matja e objekteve nëntokësore dhe përpilimi i elaboratit me të 
gjitha atributet 

3€ për m2  

29 Matja e  tuneleve dhe përpilimi i elaboratit me të gjitha 
atributet 

8€ për m2 

 
G) PËRCAKTIMI I KUFIJVE TË PARCELAVE 

30 Për një parcelë me sipërfaqe deri në 0.50 ha  për një njësi  130 € 

31 Për një parcelë me sipërfaqe mbi 0.50 ha deri 1.00 ha - për një 
njësi  

180 € 

32 Për një parcelë me sipërfaqe mbi 1 ha deri 2.5 ha  - për një njësi  220 € 

33 Për një parcelë me sipërfaqe mbi 2.5  ha deri 5 ha – për një njësi  330 € 

34 Për çdo hektar tjetër 100€ 

35 Për një parcelë urbane sipas planit urbanistik  300€ 

 
H) RI – RREGULLIMI I KUFIJVE TË PARCELAVE 

36 Për një parcelë me sipërfaqe deri 0.50 ha   80€ 

37 Për një parcelë me sipërfaqe mbi 0.50 ha –deri 1ha     100€ 

38 Për çdo hektar tjetër mbi një hektar  100€ 

 
I) PUNËT E VEÇANTA GJEODEZIKE 

39 Bartja - piketimi në terren i të dhënave nga planet urbanistike 
për objekt individual 

1.00 € për 
m² 
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40 Bartja – piketimi në terren i të dhënave nga planet urbanistike 
për objekte banimi kolektiv apo afarist 

1.50€ për 
m² 

41 Identifikimi i njësive kadastrale në zyrë 10 € 

42 Identifikimi i njësive kadastrale në terren 30 € 

43 Konsulta profesionale 10€ për 
një orë 

 
J) DHËNIA E INFORMATAVE NGA SISTEMI I INFORMACIONEVE 

KADASTRALE TË TOKAVE TË KOSOVËS NGA ZKK 

44 Vërtetimet e ndryshme 3 € 

45 Certifikata e pronësisë (deri në dhjetë faqe shënime të 
shtypura)   

4 € 

46 Certifikata e pronësisë (mbi dhjetë faqe shënime të shtypura 20 €  

47 Kopja e planit 4 € 

48 Kopje në formatin A3 me ortofoto (bardhë e zi)  4 € 

49 Kopje në formatin A3 me ortofoto (kolor) 5 € 

50 Historiati për një njësi kadastrale  20 € 

 
K) BAZAGJEODEZIKE 

51 Pikat trigonometrike: Koordinatat Y, X, H, me përshkrim  5 € 

52 Pikat lidhëse: Koordinatat Y, X, H, me përshkrim 4 € 

53 Pikat poligonale: Koordinatat Y, X, H, me përshkrim 3 € 

54 Pikë e nivelimit: Koordinatat Y, X, H, me përshkrim 5 € 

55 Pikat në linjë: Koordinatat Y, X, H 2 € 

56 Pikat e detajit Y, X, 1 € 

 
L) TË DHËNAT NË FORMËN DIGJITALE 

57 Parcela në format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) deri në 1 ha-
sipas kërkesës së palës (pronarit, të autorizuarit, gjeodeti i 
licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) 

10 € 

58 Parcela në format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 1 ha deri 
2 ha- sipas kërkesës së palës (pronarit, të autorizuarit, gjeodeti 
i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar)  

20 € 

59 Parcela në format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 2 ha deri 
5 ha- sipas kërkesës së palës (pronarit, të autorizuarit, gjeodeti 
i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) 

40 € 

60 Parcela në format digjital (shpfile,dwg, gml, ili) mbi 5 ha- 
(sipas kërkesës së palës, pronarit, të autorizuarit, gjeodeti i 
licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) 

60 € 

61 5. Ndërtesa në format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) sipas 
kërkesës së palës (pronarit, të autorizuarit, gjeodeti i licencuar 
apo kompania gjeodete e licencuar) 

5 € 

62 6. CD—kompakt disku 0.50 € 

Tabela Nr. 2 – Taksat për shërbimet pronësore 
sipas Udhëzimit Administrativ MMPH - Nr. 08/2014 për Tarifat e Shërbimeve 
për Regjistrimin e të Drejtave të Pronës së Paluajtshme nga Zyrat Kadastrale 
Komunale 
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Nr. Shërbimi Taksa 

 
A) Regjistrimi i pronës, posedimit në bazë të transaksioneve (shitblerjes), 
përfshirë edhe dhurimin e pronës së paluajtshme ku dhuratëmarrësi nuk 

është anëtar i familjes apo pasardhës i dhuratëdhënësit 

1. Për vlerën e transaksionit deri në 10.000 € 20.00 € 

2. Për vlerën e transaksionit prej 10.000 € e deri në 30.000 € 30.00 € 

3. Për vlerën e transaksionit prej 30.000 € e deri në 50.000 € 35.00 € 

4. Për vlerën e transaksionit prej 50.000 € e deri në 100.000 € 50.00 € 

5. Për vlerën e transaksionit prej 100.000 € e deri në 150.000 € 80.00 € 

6. Për vlerën e transaksionit prej 150.000 € e deri në 200.000 € 110.00 € 

7. Për vlerën e transaksionit prej 200.000 € e deri në 250.000 € 140.00 € 

8. Për vlerën e transaksionit prej 250.000 € e deri në 300.000 € 170.00 € 

9. Për vlerën e transaksionit prej 300.000 € e deri në 350.000 € 200.00 € 

10. Për vlerën e transaksionit prej 350.000 € e deri në 400.000 € 230.00 € 

11. Për vlerën e transaksionit prej 400.000 € e deri në 450.000 € 260.00 € 

12. Për vlerën e transaksionit prej 450.000 € e deri në 500.000 € 290.00 € 

13. Për vlerën e transaksionit mbi 500.000 € 300.00 € 

14. Për transaksionet e pa vlerësueshme tjera 70.00 € 

15. Për transaksionet e pa vlerësueshme për dhurimin e pronës së 
paluajtshme ku dhuratëmarrësi nuk është anëtar i familjes apo 
pasardhës i dhuratëdhënësit 

80.00 € 

 
B) Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të dokumentit mbi dhuratën ku 

dhuratëmarrësi është anëtar i familjes ose pasardhësi i dhuratëdhënësit 

16. Për vlerën e transaksionit deri në 10.000 € 6.00 € 

17 Për vlerën e transaksionit prej 10.000 € e deri në 30.000 € 9.00 € 

18. Për vlerën e transaksionit prej 30.000 € e deri në 50.000 € 10.50 € 

19. Për vlerën e transaksionit prej 50.000 € e deri në 100.000 € 15.00 € 

20. Për vlerën e transaksionit prej 100.000 € e deri në 150.000 € 24.00 € 

21. Për vlerën e transaksionit prej 150.000 € e deri në 200.000 € 33.00 € 

22. Për vlerën e transaksionit prej 200.000 € e deri në 250.000 € 42.00 € 

23. Për vlerën e transaksionit prej 250.000 € e deri në 300.000 € 51.00 € 

24. Për vlerën e transaksionit prej 300.000 € e deri në 350.000 € 60.00 € 

25. Për vlerën e transaksionit prej 350.000 € e deri në 400.000 € 69.00 € 

26. Për vlerën e transaksionit prej 400.000 € e deri në 450.000 € 78.00 € 

 Për vlerën e transaksionit prej 450.000 € e deri në 500.000 € 90.00  € 

27. Për vlerën e transaksionit mbi 500.000 €  87.00 € 

28. Për transaksionet e pa vlerësueshme 50.00 € 

 
C) Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të dokumentit të organeve 

administrative dhe gjyqësore mbi njohjen e të drejtës së pronësisë – 
posedimit 

29. Regjistrimi i të drejtave mbi pronën e paluajtshme e cila fitohet 
në bazë të Vendimit të organit administrativ apo gjyqësor 

50.00 € 
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D) Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të pjesëtimit (ndarjes) të pronës 
në bashkëpronësi 

30. Regjistrimi i pronësisë, i posedimit në bashkëpronësi për aktin 
juridik me të cilin është vendosur bashkëpronësia 

20.00 € 

31. Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të pjesëtimit (ndarjes) të 
pronës në bashkëpronësi për secilin person që bëhet pronar – 
posedues. 

20.00 € 

32.  Regjistrimi i pronës së përbashkët të bashkëshortëve për aktin 
juridik me të cilin është vendosur prona e përbashkët 

20.00 € 

33. Regjistrimi i pronësisë së përbashkët të ndërtesave në 
bashkëpronësi me të gjithë pronarët me pjesët e veçanta    

100.00 € 

 
E) Regjistrimi i pronësisë, posedimit, në bazë të trashëgimisë dhe të 

shkëputjes së bashkësisë familjare 

34. Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të trashëgimisë - për çdo 
trashëgimtar 

10.00 € 

35. Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të shkëputjes së 
bashkësisë familjare - për çdo anëtarë të familjes që bëhet pronar, 
posedues 

10.00 € 

 
F) Regjistrimi i pronësisë, posedimit, në bazë të ndërrimit të pronës së 
paluajtshme 

36. Regjistrimi i pronësisë, posedimit, në bazë të ndërrimit të pronës 
së paluajtshme - për secilin pronar – posedues. 

20.00 € 

 
G) Regjistrimi i hipotekave 

37. Kërkesë (kredia) në vlerë deri në 10000 € 10.00 € 

38. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  10000 € e deri në 30.000 € 20.00 € 

39. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  30.000 € e deri në 50.000 € 30.00 € 

40. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  50.000 € e deri në 100.000 € 80.00 € 

41. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  100.000 € e deri në 200.000 € 110.00 € 

42. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  200.000 € e deri në 300.000 € 140.00 € 

43. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  300.000 € e deri në 400.000 € 170.00 € 

44. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  400.000 € e deri në 500.000 € 200.00 € 

45. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  500.000 € e deri në 600.000 € 230.00 € 

46. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  600.000 € e deri në 700.000 € 260.00 € 

47. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  700.000 € e deri në 800.000 € 290.00 € 

48. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  800.000 € e deri në 900.000 € 320.00 € 

49. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  900.000 € e deri në 1000.000 € 350.00 € 

50. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  1000.000 € e deri në 1.100.000 € 380.00 € 

51. Kërkesë (kredia) në vlerë prej  mbi 1.1000.000 400.00 € 

  
H) Ndryshimi dhe fshirja e hipotekës 

52. Ndryshimi i hipotekës së regjistruar 30.00 € 

53. Fshirja e hipotekës në regjistrin e të drejtave 10.00 € 

 
I) Regjistrimi i servituteve 
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54. Regjistrimi i servituteve në regjistrin e të drejtave mbi pronën e 
paluajtshme 

50.00 € 

55. Fshirjen e servitutit nga regjistri i të drejtave 20.00 € 

 
J) Regjistrimi i të drejtës së shfrytëzimit 

56. Regjistrimi i drejtës së shfrytëzimit – qira mbajtje me kohë zgjatje 
prej 3 deri në 10 vite  

50.00 € 

57. Regjistrimi i drejtës së shfrytëzimit –qira mbajtje me kohë zgjatje 
prej 10 deri në 25 vite 

150.00 € 

58. Regjistrimi i drejtës së shfrytëzimit – qira mbajtje me kohë zgjatje 
prej 3 deri në 99 vite 

500.00 € 

59. Ndryshimi apo fshirja e regjistrimit të drejtës së shfrytëzimit – qira 
mbajtje me kohë zgjatje prej 3 deri në 10 vite 

10.00 € 

60 Ndryshimi apo fshirja e regjistrimit të drejtës së shfrytëzimit –qira 
mbajtje me kohë zgjatje prej 10 deri në 25 vite 

30.00 € 

61. Ndryshimi apo fshirja e regjistrimit të drejtës së shfrytëzimit – qira 
mbajtje me kohë zgjatje prej 3 deri në 99 vite 

100.00 € 

 
K) Regjistrimi i barërave dhe ngarkesave tjera 

62. Regjistrimi i barrës në tatimin mbi pronën e paluajtshme 20.00 € 

63. Regjistrimi i barrës tatimore 30.00 € 

64. Regjistrimi i masës së sigurisë (masa e përkohshme) që procedura 
gjyqësore ose një procedurë tjetër është udhëhequr më kërkesë 
private të palës 

50.00 € 

J) Korrigjimi i të Dhënave në regjistër 

65. Korrigjimi i të dhënave nëse të dhënat që duhet të korrigjohen janë 
futur në regjistër sipas dokumentacionit të dorëzuar nga pala 

20.00 € 

L) Regjistrimi i të drejtave tjera 

66. Regjistrimi i të drejtave, ngarkesave, barrës pronësore të tjera mbi 
pronën e paluajtshme 

40.00 € 

 
 
Tabela Nr. 3 – Taksa dhënien e lejes mjedisore sipas Udhëzimit Administrativ 

MMPH - Nr. 01/2017 për Dhënien e Lejes Komunale Mjedisore, 
 

Nr. Leja mjedisore Taksa 

1. Leja mjedisore komunale për projektet në vlerë investive deri në 
25.000 € 

50.00 € 

2. Leja mjedisore komunale për projektet në vlerë investive mbi 
25.000 € 

2% e 
vlerës së 
projektit 

Tabela Nr. 4 – Taksa mbi shërbimet shëndetësore sipas Udhëzimin 
Administrativ Nr. 04/2007 – Mbledhja dhe Shfrytëzimi i mjeteve nga bashkë 

pagesat e shfrytëzuesve të shërbimeve shëndetësore dhe të hyrave vetanake të 
institucioneve shëndetësore. 

 
Tabela Nr. 4A - Shërbimet shëndetësore të nivelit parësor 
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Nr. Kategoria Taksa 

1. Ekzaminimi mjekësor i mjekut të përgjithshëm në punkt, QMF ose 
në QKMF pa analiza laboratorike dhe pa procedura plotësuese 
diagnoztike me aparaturë 

1.00 € 

2. Ekzaminimi specialistik në QKM/QKMF me udhëzim të Mjekut 
të Familjes 

2.00 € 

3. Ekzaminimi specialistik në QKMF/QMF pa udhëzim të Mjekut 
të Familjes 

5.00 € 

4. Ekzaminimi në shtëpi, përpos në rastet emergjente 6.00 € 

5. Medikamenti nga lista esenciale, ofruar në barnatoren publike 0.30 € 

6. Ultrazëri standard 2.00 € 

7. Radiografia 2.00 € 

8. EKG 0.50 € 

9. Analizat laboratorike-hemogrami dhe urina 1.00 € 

10. Analizat laboratorike (komplet) 3.00 € 

11. Caktimi i sheqerit në gjak me glikometër sipas kërkesës së 
shfrytëzuesit të shërbimeve 

1.00 € 

12. Audiograma 1.00 € 

13. Shpëlarja e veshit 1.00 € 

14. Dhënia e injeksionit intramuskulor në shtëpi, përpos në rastet 
emergjente 

1.00 € 

15. Dhënia e injeksionit intravenoz në shtëpi, përpos në rastet 
emergjente 

1.00 € 

16. Përpunimi i plagëve me qepje dhe pastrimi deri në shërim të 
plagës (vetëm në vizitën e parë) 

3.00 € 

17. Trajtimi ditor me infuzione në institucionin shëndetësor 1.00 € 

18. Certifikata për lejen e vozitjes e lëshuar nga konsiliumi i 
profesionistëve 

18.00 € 

19. Certifikata mjekësore e lëshuar sipas kërkesës së shfrytëzuesit të 
shërbimeve shëndetësore për punësim 

18.00 € 

19. Certifikata mjekësore e lëshuar sipas kërkesës së shfrytëzuesit të 
shërbimeve shëndetësore 

18.00 € 

20. Dhënia e raportit mjekësor, vërtetimit apo dokumentit tjetër në 
bazë të kërkesës së shfrytëzuesit të shërbimeve shëndetësore 

5.00 € 

21. Ofrimi i shërbimeve shëndetësore gjatë aktiviteteve sportive – për 
një orë 

25.00 € 

 
Tabela 4B - Shërbimet shëndetësore të nivelit dytësor 

 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Ekzaminimi mjekësor në ambulancën specialistike të spitalit ose 
në Qendrën e Shëndetit Mendor, sipas udhëzimit të mjekut nga 
punkti, QM,QKMF ose institucioni privat shëndetësor 

3.00 € 

2. Ekzaminimi mjekësor në ambulancën specialistike të spitalit ose 
në Qendrën e Shëndetit Mendor, pa udhëzim të mjekut nga 
punkti, QM,QKMF ose institucioni privat shëndetësor 

10.00 € 



 

Faqe 94 nga 98 
RREGULLORE PËR TAKSAT KOMUNALE  

 

3. Dita e qëndrimit në spital (vetëm dhjetë ditët e para, pastaj pa 
pagesë) për çdo ditë 

3.00 € 

4. Dita e qëndrimit në spital për personin shoqërues të pacientit më 
të vjetër se pesëmbëdhjetë vjeç për tërë kohën e qëndrimit në 
spital, për çdo ditë 

5.00 € 

5. Tomografia e kompjuterizuar - CT  20.00 € 

6. Procedura mjekësore e kryer në mënyrë ambulatore, Ultrazëri 
standard 

3.00 € 

7. Procedura mjekësore e kryer në mënyrë ambulatore, Ultrazëri me 
Doppler 

5.00 € 

8. Procedura mjekësore e kryer në mënyrë ambulatore, RTG 3.00 € 

9. Procedura mjekësore e kryer në mënyrë ambulatore, EKG 1.00 € 

10. Analizat laboratorike – vetëm hemogrami dhe urina 1.00 € 

11. Analizat laboratorike për shfrytëzuesit e shërbimeve shëndetësore 
jashtë spitalore 

4.00 € 

12. Shërbimet në transfuzion të gjakut – Caktimi i grupit të gjakut dhe 
Rh faktori 

1.50 € 

13. Përcaktimi i HIV, HBS, HCV 5.00 € 

14. Përcaktimi i T-3, T-4, TSH 5.00 € 

15. Përcaktimi i Tumormarkerëve  1.50 € 

16. Ergometria 5.00 € 

17. Holter Monitorimi 24 orësh i EKG-së apo TA 5.00 € 

18. EEG 5.00 € 

19. EMNG 5.00 € 

20. Bronkoskopia 5.00 € 

21. Spirometria 2.00 € 

22. Audiometria dhe vestibulometria 5.00 € 

23. Shpëlarja e veshit 1.50 € 

24. Gastroskopia 5.00 € 

25. Kolonoskopia 5.00 € 

26. Rektoskopia 5.00 € 

27. Citoskopia 5.00 € 

28. Procedurat mjekësore të kryera në mënyrë ambulatore: Lavazha e 
lukthit, klizma, kateterizimi i fshikëzës urinare 

2.00 € 

29. Tretmani fiziatrik ditor 1.50 € 

30. Përpunimi i plagëve me qepje dhe pastrimi deri në shërim të 
plagës (vetëm në vizitën e parë) 

4.00 € 

31. Ndërprerja e shtatzënisë pa indikacion socio – medicinal 30.00 € 

32. Ndërhyrje kirurgjike me anestezion lokal 5.00 € 

33. Ndërhyrje kirurgjike me anestezion total me laparaskopi në 
gjinekologji dhe kirurgji si dhe artroskopi në ortopedi 

10.00 € 

34. Ndërhyrje kirurgjike me anestezion të përgjithshëm ose spinal 20.00 € 

35. Detoksikimet e të alkoolizuarve ne kushte ambulatorike 5.00 € 

36. Trajtimi ditor me infuzione në institucion shëndetësor 1.50 € 

37. Certifikata për lejen e vozitjes e lëshuar nga konsiliumi i 
profesionistëve 

18.00 € 
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38. Certifikata mjekësore e lëshuar sipas kërkesës të shfrytëzuesit të 
shërbimeve shëndetësore 

18.00 € 

39. Dhënia e raportit mjekësor, vërtetimit apo dokumentit tjetër në 
bazë të kërkesës së shfrytëzuesit të shërbimeve shëndetësore 

5.00 € 

 
Tabela 4C - Shërbimet stomatologjike të nivelit parësore 

 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Vizita e pare stomatologjike 1.00 € 

2. RTG i dhëmbit 1.50 € 

3. Mbështetje e përhershme me amalgamë 4.00 € 

4. Mbushje e përhershme me kompozitë 5.00 € 

5. Shërimi biologjik i dhëmbit me mbushje të përhershme 
(amalgamë apo kompozitë) 

5.00 € 

6. Amputimi vital i pulpës me mbushje të përhershme (amalgamë 
apo kompozitë) 

6.00 € 

7. Ekstirpimi vital i pulpës me mbushje të përhershme të (amalgamë 
kompozitë) 

6.00 € 

8. Amputimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme të 
(amalgamë apo kompozitë) 

6.00 € 

9. Ekstirpimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme të 
(amalgamë apo kompozitë) 

6.00 € 

10. Terapia e kanalit të infektuar me mbushje të përhershme 
(amalgamë apo kompozitë) 

6.00 € 

11. Rindërtimi konservativ i dhëmbit me mbushje të përhershme 6.00 € 

12. Revizioni i mbushjes së kanalit të rrënjës 1.00 € 

13. Fluorizimi i dhëmbëve sipas seancave 1.00 € 

14. Vulosja e fisurave 1.00 € 

15. Mënjanimi i depozitimeve të buta 1.00 € 

16. Mënjanimi i depozitimeve të (forta heqja e gurëve të dhëmbëve 
me ultratingull) 

3.00 € 

17. Kieretazha e xhepave paradonta (një dhëmbë) 1.00 € 

18. Nxjerrja e dhëmbit 1.50 € 

19. Incizimi infra dhe ekstra oral 1.50 € 

20. Heqja e kurorës me anë të prerjes 1.00 € 

21. Riparimi i protezës(ngjitja) 1.50 € 

 
Tabela 4D - Taksat për shërbimet stomatologjike të nivelit dytësor 

 

Nr. Kategoria Taksa 

1. Vizita e pare stomatologjike 1.50 € 

2. RTG i dhëmbit 1.50 € 

3. RTG i ortopantomogrami 3.00 € 

4. Mbështetje e përhershme me amalgamë 4.00 € 

5. Mbushje e përhershme me kompozitë 5.00 € 

6. Shërimi biologjik i dhëmbit me mbushje të përhershme 
(amalgamë apo me kompozitë) 

6.00 € 
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7. Amputimi vital i pulpës me mbushje të përhershme (amalgamë 
apo kompozitë) 

6.00 € 

8. Ekstirpimi vital i pulpës me mbushje të përhershme të (amalgamë 
kompozitë) 

6.00 € 

9. Amputimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme të 
(amalgamë apo kompozitë) 

6.00 € 

10. Ekstirpimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme të 
(amalgamë apo kompozitë) 

6.00 € 

11. Terapia e kanalit të infektuar me mbushje të përhershme 
(amalgamë apo kompozitë) 

6.00 € 

12. Rindërtimi konservativ i dhëmbit me mbushje të përhershme 8.00 € 

13. Revizioni i mbushjes së kanalit të rrënjës 1.00 € 

14. Fluorizimi i dhëmbëve sipas seancave 1.00 € 

15. Vulosja e fisurave 1.00 € 

16. Mënjanimi i depozitimeve të buta 1.00 € 

17. Mënjanimi i depozitimeve të (forta heqja e gurëve të dhëmbëve 
me ultratingull) 

4.00 € 

18. Kieretazha e xhepave paradonta (një dhëmbë) 1.00 € 

19. Ndërhyrjet operative parodontale 12.00 € 

20. Elektroforeza e barërave (një dhëmb) 1.50 € 

21. Splintet (fiksimi i dhëmbëve) 7.00 € 

22. Dekortikimi selektiv i dhëmbit 1.00 € 

23. Nxjerrja e dhëmbit 1.50 € 

24. Nxjerrja e dhëmbit në mënyrë operative 4.00 € 

25. Nivelizimi i zgjatimit alveolar 6.00 € 

26. Incizioni intra dhe ekstra oral 1.50 € 

27. Apikotomia 12.00 € 

28. Plastika e sinusit 12.00 € 

29. Frenektomia 2.00 € 

30. Trajtimet kirurgjiko – paraprotetirore (Ndërhyrja lokale operative 
në inde të forta dhe të buta) 

8.00 € 

31. Ekzaminimi mjekësore (stomatologjik) në ambulancën 
specialistike të Kirurgjisë Maksillofaciale me udhëzim të mjekut 
nga institucioni regjional 

3.00 € 

32. Ekzaminimi mjekësore (stomatologjik) në ambulancën 
specialistike të Kirurgjisë Maksillofaciale pa udhëzim të mjekut 
nga institucioni regjional 

10.00 € 

33. Kurora ose anëtari prej metal – qeramike 20.00 € 

34. Rindërtimi i derdhur apo i gatshëm 3.00 € 

35. Reparatura e kurorave dhe urave 3.00 € 

36. Heqja e kurorës me anë të prerjes 1.50 € 

37. Proteza parciale apo totale prej rezinës 20.00 € 

38. Riparimi i protezës (ngjitja) 2.00 € 

39. Zëvendësimi i dhëmbit të humbur në protezës (deri në tre 
dhëmbë) 

3.00 € 

40. Ribazimi direkt apo indirekt i protezës 3.00 € 

41. Protezë e skeletuar metalike (komplet me dhëmbë) 35.00 € 
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42. Aparati ortodontik aktiv 25.00 € 

43. Aparati ortodontik funksional 35.00 € 

44. Riparimi i aparatit ortodontik 3.00 € 

45. Ruajtësi i hapësirës 6.00 € 

46. Certifikata mjekësore e lëshuar sipas kërkesës të shfrytëzuesit të 
shërbimeve shëndetësore 

18.00 € 

 
 

Tabela Nr. 5 – Taksat për qasja në dokumente zyrtare sipas Rregullores Nr. 
02/2012/MF për Tarifat në Qasje në Dokumente Publike 

 

Nr. Emri i dokumentit të ofruar Taksa 

1. Fotokopja dhe shtypi deri në dhjetë (10) faqe 0.00 € 

2.  Fotokopja për një faqe (A4) me ngjyra  0.20 € 

3. Fotokopja për një faqe (A4) bardhë e zi 0.04 € 

4. Fotokopja për një faqe (A3) me ngjyra 0.50 € 

5. Fotokopja për një faqe (A3) bardhë e zi 0.10 € 

6. Shtypi për një faqe (A4) me ngjyra 0.20 € 

7. Shtypi për një faqe (A4) bardhë e zi 0.04 € 

8. Shtypi për një faqe (A3) me ngjyra 0.50 € 

9. Shtypi për një faqe (A3) bardhë e zi 0.10 € 

10. Dokumentet e incizuara në CD/DVD 0.60 € 

11. Video incizimi – për video kasetë 5.00 € 

12. Video incizimi – për çdo minutë të incizimit 0.25 € 

 
Tabela Nr. 6 – Taksa për vijimin dhe përfundimin e arsimit dhe aftësimit për të 
rritur sipas Udhëzimit Administrativ Nr. 11/2011 për Participim të Vijuesve të 

Arsimit dhe Aftësimit për të Rritur 
 

Nr. Kategoria  Taksa 

1. Për regjistrim të vitit - për një klasë 100 € 

2. Për praktikë profesionale 50 € 

3. Provimi diferencial 10 € 

4. Për provimet përfundimtare të klasës – certifikata 30 € 

5. Për diplomë të përfundimit të shkollimit 20 € 

 
Tabela Nr. 7 - Taksa për shërbimet e ofruara për regjistrim të bizneseve, sipas  
Udhëzimit Administrativ (MTI) Nr. 11/2018 për Përcaktimin de Taksave për 

Shërbimet e Ofruara nga Agjencia për Regjistrimin e Bizneseve 
 

Nr. Kategoria  Taksa 

 
A) PËR SHOQËRITË AKSIONARE, SHOQËRITË ME PËRGJEGJËSI TË 
KUFIZUAR, ORTAKËRI E KUFIZUAR, DEGA E SHOQËRISË SË HUAJ 

TREGTARE DHE KOOPERATIVAT BUJQËSORE 

1. Harmonizimi ose rifreskimi komplet i statutit ose memorandumit  10.00 € 

2. Regjistrimi dhe çdo ndryshim të njësitë 10.00 € 
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3. Ndryshimi i adresës dhe emrit të biznesit 10.00 € 

4. Ndërrim i pronarëve dhe ndryshim në Kapital dhe vlerës së 
aksioneve 

10.00 € 

5. Ndryshimin e veprimtarive të biznesit 10.00 € 

6. Ndërrim i tipit të biznesit; bashkimi ose ndarjes së Shoqërive 
Tregtare 

10.00 € 

7 Marrja e certifikatës kopje (dublikat) apo me datë të re 2.00 € 

8. Vërtetim lidhur me biznesin, pronar apo drejtor 2.00 € 

9 Informatat; historia e biznesit apo marrja fotokopjes se 
dokumenteve të biznesit - për një faqe 

0.20 € 

10. Vërtetimi (vulosja) e çdo kopjes autentikë për faqe  0.50 € 

 
B) PËR BIZNESET INDIVIDUALE DHE ORTAKËRITË E PËRGJITHSHME 

11. Ndryshimi i adresës dhe emrit të Biznesit 5.00 € 

12. Regjistrimi dhe çdo ndryshim të Njësitë 5.00 € 

13. Ndërrim i formës së biznesit nga B.I. në O.P. apo e kundërta 5.00 € 

14. Marrja e Certifikatës kopje (dublikatë) apo me datë të re 2.00 € 

15. Vërtetim lidhur me biznesin; pronar apo drejtor 2.00 € 

16. Vërtetim (vulosja) e çdo kopjes autentike për faqe 0.50 € 

17. Informatat; Historia e biznesit apo marrja e fotokopjes së 
dokumentit të biznesit për faqe 

0.20 € 
 

 
 

Tabela Nr. 8 – Taksa për lëshimin e dokumentacion arsimor duplikatë sipas 
Udhëzimit Administrativ 03/2013 – Lëshimi i Dokumenteve Duplikatë nga 

Institucionet Edukativo – Arsimore dhe Universitare 

Nr. Kategoria  Taksa 

1. Lëshimi i një dokumenti duplikatë 1€ 

 
Tabela Nr. 9 – Taksa për Shfrytëzimin e Kullosave  sipas Udhëzimit 

Administrativ MA-Nr. 09/2007 për Shfrytëzimin e Kullosave 
 

Nr. Lloji i bagëtisë Njësi blegtoriale për kokë Taksa 
1. Gjedhët mbi një vjet 1 1.20 € 

2 Viçat 0.45 0.54 € 

3 Delet 0.18 0.22 € 

4 Qengjat 0.1  0.12 € 

5 Kuajt dhe gomerët 1 1.20 € 

6 Dosat 0.5 0.60 € 

7 Derrat 0.3 0. 36 € 

8 Rosat 0.014  0.02 € 
 


